
1

Distribution of Verbena officinalis in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Verbena officinalis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5151c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Žleb, pravý břeh Labe u přívozu Dolní Žleb, umělé náplavy a tůňky vzniklé odstraňováním štěrku z dráhy přívozu a
nasypáním na břeh, ca 245–435 m JJV od železniční stanice Dolní Žleb; za normálního stavu vodní hladiny severní část zaplavená a
spojená s řekou
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.81''N, 14°13'6.43''E, ± 95m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356311

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,9–1,1 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356258

5152d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Studený u Kunratic
souřadnice: 50°50'14.28''N, 14°25'37.93''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-05-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11248442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

5155a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Liberec: Oldřichov na Hranicích, u silnice v obci poblíže hostince (č. 127).
nejbližší obec: Oldřichov na Hranicích, okres Liberec
souřadnice: 50°52'7.72''N, 14°51'21.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1963-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186213

5251a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tetschen [=Děčín] in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'53.34''N, 14°12'31.95''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186216

5251c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: České středohoří: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'30.27''N, 14°11'23.52''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155413

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Děčínské Sedmihoří [= území mezi obcemi Malšovice, Choratice, Dobkovice, Borek a Hliněná, přesná poloha lokality je
zřejmá z přiložené mapky]
nejbližší obec: Borek, okres Děčín
souřadnice: 50°43'16.87''N, 14°10'25.58''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-30
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189834

5347d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Oberleutersdorf an … [nečit.]
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'1.65''N, 13°36'45.78''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09-13
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5348b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Teplitz: bei Jüdendorf [= Přítkov]
nejbližší obec: Přítkov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'50.60''N, 13°49'44.14''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1898-08-02
nálezce:  Kohn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186911

5348d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Teplitz, Kühbusch [=Kraví háj].
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'51.87''N, 13°47'59.22''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-08
nálezce: A. Dichtel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186190

5349a

lokalita: Graupen [=Krupka] - Grundl [= dnešní Horská ulice v Krupce].
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'12.70''N, 13°51'11.91''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1936-08-09
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186161

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 3. Podkruš. pán. S Čechy: Vrchoslav (okr. Teplice): částečně zatopená vápenka v obci, ca 0,7 km JZ od zříceniny hradu Krupka
(Růžový hrad)
nejbližší obec: Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.14''N, 13°50'56.39''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189805

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 3. Podkruš. pán. S Čechy: Vrchoslav (okr. Teplice): na nezpevněné cestě v obci, vzácně
nejbližší obec: Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'59.54''N, 13°51'16.85''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 6. Krupka-Vrchoslav: zatopená vápenka na Z okraji obce
nejbližší obec: Krupka-Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.10''N, 13°50'56.07''E, ± 70m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
herbář: CHOM
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2017-05-18;
ID: 14107105

5349d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Staditz a. d. Bieler [=Bílina], Dorfplatz.
nejbližší obec: Stadice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'4.06''N, 13°58'4.38''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-07-14
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186120

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 4b. Lab. střed.: Ústí n. L.-Trmice: Václavské náměstí v centru Trmic, chodník u zastávky městské hromadné dopravy.
Ojediněle.
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'33.39''N, 13°59'39.27''E, ± 60m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189801

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 4b. Lab. střed. S Čechy: Habří (okr. Ústí nad Labem): v obci
nejbližší obec: Habří, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'16.02''N, 13°56'41.55''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189814

5350c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Schreckenstein a. Elbe [=Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'16.55''N, 14°3'5.26''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1923-07-07
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Elbedamm zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] u. Wannow [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'20.74''N, 14°2'48.63''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-15
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186189

5357c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 5
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'18.87''N, 15°14'52.92''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289118

5358c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Turnovsko: náves v Loukově.
nejbližší obec: Loukov, okres Semily
souřadnice: 50°36'51.44''N, 15°24'21.59''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1933-08-08
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186156

5447b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Litvínov I, zámecká zahrada, škvíra ve vypuštěném betonovém rybníčku. Na okrese se vyskytuje vzácně.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'47.78''N, 13°36'31.22''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186174

5448d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bilin [=Bílina]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'55.72''N, 13°46'23.56''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

5450a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dorfplatz Libochowan a/E.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'58.87''N, 14°2'22.10''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892-07
nálezce: Josef Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186152

5450b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 4b. Lab. střed. / 4c. Úštěc. kotl. Litoměřice: travnatá lada SV obce, mezi mostkou a Sovicí, Z Sovice [= na některých mapách
pod názvem Kočka]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'5.40''N, 14°8'21.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2004-08-04
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189802

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia sept., opp. Litoměřice, Žitenice
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.91''N, 14°9'24.05''E, ± 1500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-07-18
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189836

5450c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Gross-Tschernosek [=Velké Žernoseky], b. Bahndamm
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.35''N, 14°3'52.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1953-06-20
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186214

lokalita: G. Czernosek a. Elbe [=Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.35''N, 14°3'52.15''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1927-09-28
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Groß Czernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.35''N, 14°3'52.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1913-07-24
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186850

5450d

původní jméno: Verbena
lokalita: Radebeule [=Radobýl]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.05''N, 14°5'36.21''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08-02
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186162

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: B. Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.08''N, 14°8'16.45''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1842-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186176

původní jméno: Verbena
lokalita: Radebeule [=Radobýl]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.05''N, 14°5'36.21''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186163

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Násep u trati u Labe – Ltm. [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.80''N, 14°7'48.33''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-06-28
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Litměřice [sic!], Písečný ostrov, u kanálu
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.19''N, 14°7'9.94''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-07-12
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189831

5451a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: na hranici fyt. p. 4c. a 45a. S Čechy: Pohořany (okr. Litoměřice): u cesty na SZ okraji obce
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'46.83''N, 14°10'1.21''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189815

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch mezi obcemi Jelec, Soběnice, Kotelice a Mladé, přesná poloha lokality je zřejmá z přiložené
mapky]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.47''N, 14°14'41.59''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-08-11
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pedagogický institut v Ústí nad Labem;
ID: 14189833

5451b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Liběšice, u Liběšického rybníka 0,75 km J od nádraží
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.49''N, 14°17'6.81''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155387

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Liebeschitzer Schulgarten (Unkraut)
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'7.90''N, 14°17'19.50''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1897-07
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

5451d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Encovany – silnice k Sedleci
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.51''N, 14°14'54.42''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1963-08-24
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189830

5452a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tetčiněves: výslunné ruderální stanoviště poblíž pole JV od obce (3), 50°33'37.389"N, 14°21'9.642"E
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'37.40''N, 14°21'9.60''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012
pramen: Bystrianský L. & Hrůzová L. (2014): Zajímavé druhy rostlin v okolí obce Tetčiněves v SZ Čechách. – Severočes. Přír. 45:
17–20.
projekt: Florlit
poznámka: v roce 2012 5 exemplářů, v roce 2013 nebyl druh na tomto místě nalezen
ID: 13963965

5453a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Klum [= Chlum], ruderal
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.37''N, 14°33'45.58''E, ± 400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1937-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Herbert Meissner, Čes. Lípa
ID: 14186119

5453c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Schutthaufen bei Dauba.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.02''N, 14°32'32.77''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1876
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186828

5454c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Flora des Nordböhmischen Berg- und Hügelandes, im Orte Bößig [= Bezděz ]nächst Weißwasser [= Bělá pod Bezdězem].
Ruderalflur.
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.62''N, 14°43'13.19''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1932-07-13
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Alfred Kluge;
ID: 14189933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5454d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Weisswasser 1857.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.23''N, 14°48'34.51''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1857
nálezce: Jan Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod iniciálami J. H.;
ID: 14186155

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Weisswasser [=Bělá pod Bezdězem], auf Schutt, an Wegen.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'0.23''N, 14°48'34.51''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186180

5455d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Münchengrätz [=Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.54''N, 14°58'24.02''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky;
ID: 14186195

5456a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Loukov, intravilán obce od mostu přes Jizeru po SV okraj obce (začátek cesty směr PR Bažantnice u Loukova)
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'36.97''N, 15°2'7.56''E, ± 350m
nadmořská výška: 232-250 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2016-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163128

5456c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okolí Mnichovo Hradiště. "Valečov"
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'31.74''N, 15°1'24.34''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

5457b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 2
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.11''N, 15°15'57.94''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288848

5544b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rusová_1320054
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.03''N, 13°9'13.64''E, ± 102m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170221

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rusová_1320068
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'43.49''N, 13°9'38.02''E, ± 254m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5170264

5546b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: An Mauern u. auf Schutt bei Kommotau.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'45.42''N, 13°25'2.83''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-06-06
nálezce:  Knaf
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189803

5548d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chraberce, břeh návesního rybníčka na Z konci vsi
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.19''N, 13°49'43.26''E, ± 30m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sev. Čechy, okr. Louny, obec Chraberce, za obcí směrem k Oblíku
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'34.94''N, 13°49'12.84''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-06-23
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155395

lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, distr. Louny: locis graminosis in colle Raná.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.94''N, 13°46'16.57''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-08-18
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186227

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, Lounské Středohoří, distr. Louny. Raná: trávník v obci, při silnici k parkovišti, asi 100 m JV od
kostela Všech svatých v obci; vesnický trávník; ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.33''N, 13°46'48.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium F. A. Novák
ID: 14186908

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 4a. Lounské středohoří. SZ Čechy: Raná (okr. Louny): u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.04''N, 13°46'47.67''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189807

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Louny: Raná: ruderální trávník u parkoviště na úpatí V svahu vrchu Raná (457,2 m) u J okraje obce. 290 m n. m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.40''N, 13°46'44.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/300
ID: 14257726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

5549c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 463. 5548d/5549c, Chraberce: slepičí plácek na zahradě v SV části obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.00''N, 13°50'3.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180863

5550a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 844. 5550a, Sedlec: skalky na Z okraji obce, 220 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.00''N, 14°0'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189409

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 91. Čížkovice: obec, okolí hřbitova
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432006

5550b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Doksany, pravý břeh Ohře pod jezem
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'4.94''N, 14°9'43.93''E, ± 70m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155423

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Doksany bei Theresienstadt.
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.70''N, 14°9'40.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1933-09
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

5551c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hráz u Židovic u Roudnice
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.58''N, 14°14'8.20''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186909

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5b. Roudn. Písky. S Čechy: Roudnice n. Labem: travnatá lada mezi žel. tratí a levým břehem Labe v SZ části města
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.93''N, 14°14'43.09''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2006-08-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189810

5551d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Předonín,  u cesty na břehu jezera po těžbě štěrkopísku asi 1 km Z středu obce
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.20''N, 14°19'2.02''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-08-19
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657382

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bažantnice u Kyškovic.
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'55.89''N, 14°16'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186199

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Raudnitz [=Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'28.36''N, 14°15'44.08''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1857
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Roudnicko, obec Rovné. Na začátku cesty přes Krabčice do Roudnice.
nejbližší obec: Rovné, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.83''N, 14°18'11.25''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-07-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189924

5552a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štětí, u Labe poblíž mostu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'21.25''N, 14°22'10.33''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155363

5552c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7b. Podřip. tab. SZ Čechy: Štětí (okr. Litoměřice): při cestách v obci Stračín, dosti vzácně
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'58.36''N, 14°24'10.98''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189809

5552d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Liběchov
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.09''N, 14°26'45.43''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1926-07
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186166

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Liboch [=Liběchov]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.21''N, 14°26'48.28''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1908
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu;
ID: 14186209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: An Gartenräumen in Schelesen [=Želízy] b. Liboch [=Liběchov].
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.10''N, 14°27'52.99''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1907-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186177

5553a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobřeň, ve vsi
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'45.85''N, 14°33'24.13''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155361

5553b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Libovice u Mšena (okr. Mělník), travnaté místo uprostřed obce (CHKO Kokořínsko).
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'23.42''N, 14°39'12.03''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189828

5553c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vysoká u Mělníka: Bosyně, lokalita "Pod hostincem u Růžičků" v obci (CHKO Kokořínsko).
nejbližší obec: Bosyně, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.01''N, 14°32'55.99''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-17
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu na jiné schedě a podle data sběru; hostinec u Růžičků
nenalezen, zřejmě již neexistuje;
ID: 14189829

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 630. Sitné, v obci;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Sitné, okres Mělník
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°31'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 502. Chodeč, stráňka 0,7 km S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'24.00''N, 14°31'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560272

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 12./2/ Truskavna: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Truskavna, okres Mělník
souřadnice: 50°26'20.00''N, 14°33'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591733

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 16./1/ Březinka: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Březinka, okres Mělník
souřadnice: 50°26'54.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592352

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 13./1/ Kokořínek: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kokořínek, okres Mělník
souřadnice: 50°25'14.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591814

5553d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 6./1/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590491

5554a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

původní jméno: Verbena
lokalita: Okres Ml. Boleslav, obec Březovice: nalezeno na zahradě v obci
nejbližší obec: Březovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'13.96''N, 14°43'59.49''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-08
nálezce: J. Bartoňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186129

5554b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Severní Čechy, Bělá pod Bezdězem: ruderální okraje podél plotu závodu Autoškoda ve městě
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'47.47''N, 14°49'10.31''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-07-01
nálezce: J. Hadinec; V. Hadincová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155394

5554d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stará cesta ve stráni z Podkováně na Kovánec
nejbližší obec: Kovanec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'11.96''N, 14°46'41.87''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-06-26
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155385

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V Dol. Cetně [= Dolní Cetno] při cukrovarské zdi u stanice autobusů
nejbližší obec: Dolní Cetno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'15.41''N, 14°48'12.36''E, ± 20m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1963-08-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155382

5555a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Distr. Bělá p. Bezd.: apud vic. Čistá
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'18.76''N, 14°50'27.14''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

5555c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Michalovice (zřícenina hradu) u Mladé Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'9.91''N, 14°53'18.26''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1970-08-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155384

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na návsi v Podlázkách v Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'45.36''N, 14°53'32.66''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-07-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155383

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Unbeb. Stellen. Jungbunzlau [= Ml. Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.00''N, 14°54'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: J. Himmer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 14185240

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Debř, unter der Burg Michalovice bei Jungbunzlau, häufig.
nejbližší obec: Michalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.41''N, 14°53'18.76''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1952-08-20
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jen zkratkou "EK", identifikován podle rukopisu (mj. typický tvar písmene E);
ID: 14186215

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jungbunzlau: üppige Form. Garten.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.10''N, 14°54'21.69''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1854
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: M. Boleslav, Radouč, písek, na polích dosti hojný. V n. m. 250 m.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'59.37''N, 14°54'3.63''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-09-16
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14186859

5555d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Jičínská ul.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°55'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1892-07-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr 13c Bakovská kotlina;
ID: 14185281

5556b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy SV, Český Ráj,Turnovsko. Na rumišti v Libošovicích na Sobotecku.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'29.22''N, 15°9'41.76''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-08-01
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189897

5556c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Březno u Mladé Boleslavi,pod zámkem,u lesa,za domem č.2 z hl.silnice směr MB
souřadnice: 50°24'27.00''N, 15°0'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379569

5557b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český ráj: Holín u Jičína; intravilán
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'1.84''N, 15°19'23.88''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-08-11
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

5557c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247576

5557d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podhradí: v obci.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°18'39.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2009-08-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 14a
ID: 14228393

5558a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zebín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.68''N, 15°22'27.22''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186171

5558b

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: V Radími [Radim]
nejbližší obec: Radim, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.34''N, 15°25'40.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229602

5558c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čeřov u Jičína
nejbližší obec: Jičín-Čeřov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'40.51''N, 15°21'52.92''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

5558d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Konecchlumí pod třešňovkou
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.15''N, 15°29'3.43''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-06-18
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189857

5561a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kohoutov, rybník Rabiš
nejbližší obec: Kohoutov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°53'18.54''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856393

5645b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Loc. Kadaň, rumiště ve středu obce Úhošťany
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'18.00''N, 13°15'35.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-20
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189789

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: SZ Čechy: 1. Doup. pah.: Úhošťany, pustá místa v obci, velice roztroušeně.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'12.83''N, 13°15'32.37''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189804

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bez. Kaaden: Atschau Ortsrand
nejbližší obec: Kadaň-Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'20.69''N, 13°15'38.18''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1927-08-08
nálezce: J. Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5646a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kaaden: Strassenrand in Tschermich a. d. Eger [=Čermníky, zaniklá obec pod Nechranickou přehradou].
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'21.29''N, 13°23'46.98''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1910-07
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186151

5646b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.55''N, 13°25'18.21''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  alii
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189816

5647a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žiželice, v obci na okraji cesty za kulturním domem
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'6.33''N, 13°32'32.47''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189811

5647b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Tatinná, ve vsi u cesty.
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.38''N, 13°36'26.84''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189817

5648a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Rvenice (okr. Louny): u cest v obci na pravém břehu Chomutovky
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'11.01''N, 13°40'50.72''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

5649d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 869. 5649d, Hřivčice: začátek rokle Debeřského potoka, okolí bazénku pod bílými stráňkami cca 0,2 km SV obce, 6. 7. 2007,
V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'8.00''N, 13°55'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190093

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Telce, v obci: u cest pod kostelem, 300 m n. m.; 5649/d: lok. 6. a.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°18'27.60''N, 13°58'44.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928834

5650c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
souřadnice: 50°19'23.94''N, 14°3'26.97''E, ± 250m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568400

5650d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
souřadnice: 50°18'44.22''N, 14°8'11.04''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568885

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Jarpice, v obci (u cest a na rumištních stanovištích), 220-240 m n. m.; 5650/d: lok. 1.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'12.90''N, 14°5'9.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

5651b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Úpatí Řípu od zastávky Ctiněves, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.35''N, 14°17'58.02''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-07-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 14189925

5651d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolné Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., obec Nová Ves; vozová cesta v dolní obce při sestupu od hlavní silnice směrem k
Červenému (Bakovskému) potoku, ca 175 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'21.31''N, 14°18'51.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-08-07
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: Hojně a místy pospolitě při okrajích cesty. Pozorován zde od r. 1955; v MP 5 položek
ID: 14189926

5652a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547958

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 741. Podřipská tabule: Cítov: v obci
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°22'20.00''N, 14°23'48.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546232

5652b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Am Elbufer Unter-Beřkovic
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'36.85''N, 14°27'24.47''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1877-08
nálezce: Emma Wesselý
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 193. Brozánky, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.00''N, 14°27'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552290

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mělník n. L., okolí skládky polního odpadu (kamení, zbytky slámy) v údolí Vltavy u města
souřadnice: 50°21'32.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-05-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786192

5652c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vraňany, na J okraji vsi
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'54.66''N, 14°21'44.68''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155427

původní jméno: Verbena
lokalita: Vraňany, štěrková navážka na špici mezi Vltavou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.44''N, 14°21'26.29''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-09-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189837

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542888

5652d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vrbno, na hrázi u Vrbenských tůní
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'23.74''N, 14°27'49.19''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Rydlo;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5653b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 436. Živonín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558816

5653c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Záboří (u Kelských vinic), ve vsi
nejbližší obec: Skuhrov, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.83''N, 14°30'46.05''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155429

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centr., opp. Mělník, pagus Mělnická Vrutice: herbosis in area pagi.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'46.86''N, 14°33'7.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-07-25
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186124

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Mělník: Jelenice, rumisko v obci
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'9.55''N, 14°32'29.04''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-07-26
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189952

5653d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Mělník, obec Hostín, ca 270 m n. m. Lokálně populace četných exemplářů v jižní části obce, na travnatém místě u
plotu.
nejbližší obec: Hostín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'16.22''N, 14°35'22.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984-08-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

5655a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Úpatí pravé stráně mezi Krnskem a Hrušovem (u Hrušovských domků při Jizeře)
nejbližší obec: Hrušov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'59.03''N, 14°51'20.55''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-08-08
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155381

5655b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mladá Boleslav. Na Vinařické návsi.
nejbližší obec: Vinařice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.41''N, 14°57'13.76''E, ± 50m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-07-06
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186863

5656b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Rokytňan: intravilán obce, od středu po SZ okraj
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.66''N, 15°7'37.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 235-240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14184127

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Libáňsko. Osenice; při cestě v obci za kostelem
nejbližší obec: Osenice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.13''N, 15°9'29.41''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189844

5656c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Náves v Jabkenicích u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'28.90''N, 15°0'48.59''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5656_25. Mcely, SV okraj obce, les a trávníky
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'0.76''N, 15°4'36.10''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13946547

5656d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Seletice: na návsi.
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.23''N, 15°5'49.18''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1921-08
nálezce: Ferd. Diviš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186183

5657b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kopidlensko. Bartoušov; na mezi v obci
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.23''N, 15°18'33.95''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-09-06
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189850

5657c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kopidlno: EVL Dymokursko, travnatá lesní cesta v průseku mezi vlhkou acidofilní doubravou (Molinio-Quercetum) a
kulturním borem, asi 3.2 km ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'38.86''N, 15°12'57.82''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2018-08-01
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672701

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hasina, hráz rybníka Hořeníku, S od Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'34.72''N, 15°10'51.87''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-10-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josefa Šachla
ID: 14155379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5657_22. Rožďalovice, intravilán osady Stará Hasina a lem silnice J od Staré Hasiny
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'9.29''N, 15°10'24.94''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13946548

5657d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vršce, v obci
souřadnice: 50°19'27.73''N, 15°19'22.61''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208135

5658d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vys. Veselí, u zdi sušárny mezi plevelem, as 250 m; porůznu
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.98''N, 15°26'19.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-27
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186896

5659d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kanice u Petrovic, 8,5 km JJZ od Hořic, rybníček v Bříšťanském lese cca 700m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice u Petrovic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.46''N, 15°35'15.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. Botanický průzkum lokality Kanice – lesní rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7785680

5660b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zahrada ve Vilanticích u plotu v návsi
nejbližší obec: Vilantice, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'0.86''N, 15°47'5.09''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nejasný, na položce oxeroxovaný štítek s tímto textem: Koncept Seznam položek v herbáři - III. [Sedláčkově].
1180 položek. Čeněk Novotný.
ID: 14155386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

5660d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Náves v Hořiněvsi
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'38.88''N, 15°45'55.56''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1919
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184773

5661a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pod želez. Náspem na rumišti u továrny Polických v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.60''N, 15°54'46.30''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-07-14
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace dohledána zde:
https://prazdnedomy.cz/domy/objekty/detail/2424-frantisek-policky-tovarna-na-kuze-a-remeny
ID: 14189859

5661b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy: Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'21.48''N, 15°55'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186160

5661c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Holohlavy u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.89''N, 15°51'50.85''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08-31
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184819

5661d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Wegrand in Alt Ples b. Josefstadt [= Starý Ples u Josefova]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'12.21''N, 15°57'59.36''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Rudolf Traxler
ID: 14186854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V příkopě u silnice ve Starém Plese
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'12.21''N, 15°57'59.36''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-08-30
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189856

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Josefstadt, Böhmen [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.53''N, 15°55'50.47''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189843

5662a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Doubravice u České Skalice, v obci
souřadnice: 50°22'49.09''N, 15°59'56.79''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214499

5662b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Městi nad Metují: údolí Metuje v Krčíně.
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.86''N, 16°7'33.90''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-26
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186220

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy severovýchod. - Nové Město nad Metují: v údolí Metuje v Krčíně.
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.86''N, 16°7'33.90''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-06-13
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186210

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy SV, okres Dobruška, Nové Město nad Metují - Krčín: rumiště na břehu řeky Metuje, hojný.
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.86''N, 16°7'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08-18
nálezce: Karel Krčan; Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nové Město nad Metují – Krčín, rumiště podél Metuje
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.53''N, 16°7'32.17''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08-18
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189845

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Doubravice u Č. Skal.
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.61''N, 16°5'28.61''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189858

5662c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8366086

5662d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Česká republika: Hradecké Polabí, Náchod. Bohuslavice nad Metují, Králíčkůvv kopec, 1 km SV od středu obce; bývalý písník
na vrcholu
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.00''N, 16°6'17.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189839

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na návsi v Krčíně nad Metují
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.23''N, 16°7'56.89''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-09-02
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5663a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedloňov, osada Polom, 1,15 km SV kostela v obci, louka nad hájovnou
souřadnice: 50°20'58.40''N, 16°19'24.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-03
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1360863

5663b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olešnice v Orlických horách, sjezdovka u Žídků
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'42.20''N, 16°17'2.50''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-20
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kučera. Orchis 2005 24/2. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7786787

5667b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 18. (73a/5667) Travná: okolí kostela Pany Marie Salettské a přilehlého hřbitova.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°55'42.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295504

5669a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velká Kraš, zrušená železniční stanice Vidnava
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.33''N, 17°10'46.22''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962717

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vidnava (okr. Jeseník): zrušená železniční stanice Vidnava, v kolejišti
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.30''N, 17°10'46.20''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

5746c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: ad viam prope rivi Rohozecký potok [= Dolánecký potok] in pago Buškovice, cca 1,5 km
situ occid. ab opp. Podbořany, cca 340 m s. m.
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'31.95''N, 13°22'15.45''E, ± 75m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-09-04
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189827

5747b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia boreo-occidentalis, Džbán / Žatecko; distr. Louny. Tuchořice: mezi domy na okraji rybníka v obci, asi 200 m ZSZ od
sloupu P. Marie na návsi v obci; "husí, resp. slepičí trávník"; ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.45''N, 13°39'37.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek;  alii
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14186907

5747c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Selč [=Želeč]
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°14'18.04''N, 13°33'27.60''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1854-08-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186138

5748a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 616. 5748a, Konětopy: okolí žel. st. Konětopy a strouha na návsi, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'7.00''N, 13°43'42.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: herb. V. Joza
projekt: FLDOK
ID: 8184468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184519

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 119. 5748a, Hřivice: vlakové nádraží a obec, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°17'7.00''N, 13°43'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172874

5748b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Džbán. Úlovice (okres Louny): v obci.
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.13''N, 13°47'33.01''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189812

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 633. 5748b, Brodec: obec, 4. 7. 2007, K. Prach & J. Chrtek
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°17'32.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Prach; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184996

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 8. Vinařice: okolí hřbitova ca 200 m Z obce
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'57.20''N, 13°49'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

5749a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nová Ves u Hříškova, ve vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Hříškova, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.42''N, 13°50'32.49''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-09-06
nálezce: Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266032

5750d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Odtok pramene v hájku u Sak u Slaného.
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'0.05''N, 14°6'4.92''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-08-16
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 3 položky
ID: 14186841

5751a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ve vsi Nabíně [= Nabdín] na návsi.
nejbližší obec: Nabdín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'51.23''N, 14°12'7.70''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186168

5751b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Miřejovice, u nové tůně na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.76''N, 14°19'11.60''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155431

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.03''N, 14°19'48.53''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy nad Vltavou, obec Nelahozeves; vozová cesta mezi polmi stoupající na náhorní plošinu, asi 1
km Z od obce (od zámku), ca 190 m n. m.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.70''N, 14°17'16.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-08-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: u polní cesty odbočující do Lešan lokálně dosti hojně; v MP 4 položky
ID: 14189889

5751c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na návsi ve Zvoleněvsi.
nejbližší obec: Zvoleněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'44.28''N, 14°11'3.98''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1952-07-19
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186224

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kladensko (dř. okres Kralupy n. Vlt.), obec Slatina, vozová cesta u posledních domků, v SV horní části obce, ca 240 m n. m.
Lokálně dosti hojně v odkvetlém stavu u okraje cesty.
nejbližší obec: Slatina, okres Kladno
souřadnice: 50°13'34.49''N, 14°13'25.49''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-10-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 4 položky
ID: 14189890

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kladensko, Olovnice; trávník při severní straně železniční trati blízko můstku přes potok, asi 0,1 km Z od žel. st. Olovnice, ca
192 m n. m.
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.41''N, 14°14'37.61''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-07-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189935

5751d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'26.04''N, 14°19'1.77''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1875-06-13
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544459

5752a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 163. Zlosyň, v obci;*S Štech.
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'40.60''N, 14°22'6.98''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551379

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 167. Dřínov, při cestě do Úžic JZ obce;*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551514

5753a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přívory
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.66''N, 14°34'38.44''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924-08-14
nálezce:  Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium dr. Karel Cejp
ID: 14186893

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 332. Všetaty-Přívory, v obci a při okraji obce při žlutě značené turistické cestě 0,7-1,3 km SZ od nádraží, asi 180-200 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.00''N, 14°34'21.00''E
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

5753b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podél dráhy mezi stanicemi Všetaty a Byšice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.46''N, 14°35'33.50''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1986-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155397

původní jméno: Verbena
lokalita: Okres Mělník: louka při silnici Všetaty - Kostelec n. L., asi 2 km od Všetat, po pravé straně asi 100 m od silnice.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.13''N, 14°35'13.57''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-08-02
nálezce: Vladimír Pokorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186126

původní jméno: Verbena
lokalita: Okres Mělník: vrch Cecemín v katastru obce Všetaty, na severním svahu v řepném poli.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.11''N, 14°36'39.77''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-06
nálezce: Vladimír Pokorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186127

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U zdi stavení v Konětopech – Brandás n./L.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'33.53''N, 14°39'17.09''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-05-30
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186851

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střední Polabí, obec Všetaty, polní vozová cesta odbočující od silnice Všetaty-Čečelice k Hornímu lesu (boru) asi 2,4 km V od
žel. st. Všetaty, ca 180 m n. m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.94''N, 14°37'8.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 3 položky
ID: 14189927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 328. Všetaty, ruderalizovaná místa v okolí skládky a okraje cest při JV okraji obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°35'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555405

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 377. Konětopy, písčiny a borové lesíky v okolí nádrže Chobot;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557145

5753c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jiřice, Labe, levý břeh na okraji vsi
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.36''N, 14°33'25.57''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155414

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Mělník: Jiřice (u Kostelce nad Labem): ruderální trávník u cesty na levém břehu Labe na SV okraji vsi. 163 m n. m.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.30''N, 14°33'37.50''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2022-08-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180348

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střední Polabí, levý břeh Labe v obci Jiřice, (mezi Neratovicemi a Kostelcem n. Lab.), ca 170 m n. m. Ojediněle na
naplaveném písku a bahně při levém břehu Labe, ve spol. Bidens frondosus, Pulicaria vulgaris a j.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.76''N, 14°33'37.08''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982-08-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Ojediněle na naplaveném písku a bahně při levém břehu Labe, ve spol. Bidens frondosus, Pulicaria
vulgaris aj.
ID: 14189892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 237. Kostelec nad Labem-Jiřice, levý břeh Labe při okraji obce (při zeleně značené turistické cestě), asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.00''N, 14°33'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553392

5754a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střední Polabí, obec Konětopy, akátina na J okraji boru u polí, asi 0,8 km východně od středu obce, ca 170 m n. m.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'28.83''N, 14°39'59.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1980-08-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 3 položky; poznámka na schedě: Lokálně asi 20 exemplářů blízko u sebe na písčité půdě ve spol. Ballota nigra,
Malva neglecta, Artemisia vulgaris, Urtica dioica aj.
ID: 14189930

5754d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čihadla, ve vsi
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'26.00''N, 14°47'13.97''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155430

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centralis: distr. Brandýs: in declivibus cretaceis sub margine silvae situ septentr. a vico Skorkov, alt. cca 200–222 s.
m.
nejbližší obec: Skorkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°14'26.59''N, 14°45'2.86''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14186891

5755a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lipník, EVL Milovice-Mladá (distr. Mladá Boleslav): druh jednotlivě na místech s xerotermní a rozvolněnou vegetací na jižním
okraji "Dubového lesa", přibližně 2109 m SZ od budovy obecního úřadu na jihozápadním okraji obce
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'57.06''N, 14°53'11.52''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-07-08
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Nymburk: Milovice: okraj silničky v bývalém vojenském prostoru Milovice - Mladá 3 km S-SSV od železniční stanice, J od
zrušené obce Mladá. 230 m n. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'21.80''N, 14°53'19.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 02/191
ID: 14257705

5755c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vrutice bei Lissa (mit Obl. Svarovsky).
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'49.34''N, 14°50'18.86''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1928-08
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186121

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Pojizeří, Nymburk. Milovice, pod lesem Kateřina, bývalý vojenský prostor, 2,5 km SSV od města; louky
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'47.00''N, 14°53'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189864

5755d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hronětice, ve vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'15.13''N, 14°56'58.99''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155365

5756a

původní jméno: Verbena
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in locis subruderatis in pago Mcely.
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'39.32''N, 15°4'33.16''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1980-08-12
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

5757a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: okr. Nymburk, Černá Hora, náves
nejbližší obec: Černá Hora, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'0.71''N, 15°10'47.12''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-08
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189851

5758a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chroustov, obec
souřadnice: 50°17'11.21''N, 15°20'53.16''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192155

5758c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222053

5758d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224473

5759a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ohnišťany
souřadnice: 50°17'53.02''N, 15°32'0.31''E, ± 165m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-30
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10355214

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Králíky u Nového Bydžova
souřadnice: 50°15'50.41''N, 15°32'7.62''E, ± 112m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10344417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

5759d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Boharyně, obec
souřadnice: 50°12'13.62''N, 15°37'52.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185600

5760b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: [ve] Všestarech
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.70''N, 15°45'35.50''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14239979

5760d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hradec Králové: v Plotišti
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'14.00''N, 15°48'19.00''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14239977

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hradec Králové: v Pláckách
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'2.33''N, 15°49'9.24''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
ID: 14239976

5761b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Libřice, v obci
souřadnice: 50°17'15.25''N, 15°57'49.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

5761c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hradec Králové, Šimkovy sady, trávník v parku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.00''N, 15°50'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189860

5762a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice nad Metují, Zbytka jihozápadně od obce, ruderalizovaný travinný porost
jihovýchodně od býv. dvora, mezi býv. Broučkovou usedlostí a býv. vodárnou cukrovaru, ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.22''N, 16°3'29.36''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-09-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189863

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mokré ZJZ od Opočna, intravilán v obci, příkop u silnice. 260 m n. m.
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'34.10''N, 16°3'46.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189861

5762b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opočno, rumiště
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.23''N, 16°6'27.99''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-07-23
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186219

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podorličí. Dobruška. Nádvoří pivovaru. Podél zdi, půda suchá, podklad opukový, poloha chráněná, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'40.64''N, 16°9'44.34''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

5762c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bolehošť: okraje cesty mezi úhorem a vodojemem, 1,32 km SV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.92''N, 16°4'38.03''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174535

5762d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Voděrady: intravilán obce
nejbližší obec: Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'31.70''N, 16°9'11.51''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-09-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189915

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Voděrady (Opočno)
souřadnice: 50°12'31.00''N, 16°9'4.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-07-19
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557660

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přepychy, Dříženské údolí JV obce
souřadnice: 50°13'54.76''N, 16°6'56.14''E, ± 108m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1983-07-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295283

5768a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 66. (96/5768) Žulová: J svahy vrchu Chlum (776,2) JZ od obce, podél modré tur.značky od RP Pod Chlumem (565) na
Kovadlinu.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 17°1'8.00''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
poznámka: Údaj je v pořádku, neviděla jsem sice originální práci, ale odkazuje na ni např. V. Taraška (2021) v článku "Zajímavé druhy
železniční květeny na Jesenicku" (Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 10: 53–63).
ID: 8297290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

5771a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 16. Jindřichov ve Slezsku: okraje cesty v S části obce
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°31'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457015

5772a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Osoblažsko: osada Studnice
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'38.22''N, 17°44'18.82''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-10-08
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Zuzana Mruzíková & Petr Koutecký, 2009
ID: 14189971

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hlinka: v obci, rumištní plochy poblíž stodoly u domu č. p. 10, asi 150 m VSV od kostela v obci (na plácku před stodolou a u
zahrady za ní)
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'48.00''N, 17°40'22.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10170749

5772c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Bruntál: Bohušov, okraj cesty v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.70''N, 17°42'47.73''E, ± 800m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985-08-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189963

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Osoblažsko, Slezské Rudoltice: rumiště v obci
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'23.24''N, 17°41'3.72''E, ± 600m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1977-06-29
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Zuzana Mruzíková & Petr Koutecký, 2009
ID: 14189970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

5842c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Novina u Sokolova; smíšený vzrostlý porost na balvanitém pahorku nad potokem, E3 - souvislé, E2 - sporadické, E1 často
nesouvislé, jeden vývrat - závěs, místy drobný odpad (plasty, sklo).
souřadnice: 50°8'56.31''N, 12°40'40.31''E, ± 187m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11476885

5847a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dorflplatz in Fürwitz u. Dereisen [= Vrbice u Zderaze]
nejbližší obec: Vrbice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'5.58''N, 13°31'34.11''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1912-08-30
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186857

5847c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Böhmen. Ortsplatz [= náves] in Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.00''N, 13°34'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1910-08-04
nálezce: J. Sommer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. I. Dörfler; distr. phytogeogr. 30b Rakovnická kotlina;
ID: 14185296

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Am Dorflplatz in Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.15''N, 13°34'32.86''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1914-09-09
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186855

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ortsplatz in Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.15''N, 13°34'32.86''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1911-07-17
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC složka se 17 položkami z téže lokality
ID: 14186862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

5848a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centralis: Nesuchyně prope oppidum Rakovník.
nejbližší obec: Nesuchyně, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'43.16''N, 13°41'16.19''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1949-09-16
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186167

5848c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /126/ Na cestě z Olešné do Kněževsi
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'51.00''N, 13°40'44.20''E, ± 800m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105713

5850c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Flora středních Čech – Okolí Kladna. U zahradní zdi v Doksech.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'7.89''N, 14°2'34.57''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-07-29
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14186852

5850d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rumiště v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'25.20''N, 14°6'45.08''E, ± 3500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-07-26
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186225

5851a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: a0350_122304_36_X3
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'4.52''N, 14°14'30.19''E, ± 226m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3678956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5851d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Wilde Šárka.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1888-09-15
nálezce: P. Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186132

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šárka u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1882-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186133

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šárka.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1876-07
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186143

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Scharka bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1856-07-27
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186141

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-07-26
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186139

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Scharka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1845-07-19
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

lokalita: Scharka bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1837
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186136

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Scharka bei Prag.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186135

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na rumných místech v údolí Šáreckém u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.77''N, 14°19'22.35''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1875-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186867

5852a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Klecany u Prahy na břehu Vltavy
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.32''N, 14°24'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186873

5852b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849410

5852c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha 6, Kozí hřbety.
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'34.71''N, 14°21'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Únětice - svah Kozích hřbetů.
nejbližší obec: Únětice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'38.90''N, 14°21'40.30''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-09-13
nálezce: František Pfeffer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186159

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Troja bei Prag, Schutt.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.97''N, 14°24'40.79''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186157

5852d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: u Bohnic
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'5.76''N, 14°25'3.01''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186866

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.43''N, 14°25'9.36''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-08-25
nálezce:  Kovářovic
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186869

5853a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
souřadnice: 50°11'24.07''N, 14°33'40.41''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555966

5853b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 766. Jenštejnská tabule: Jenštejn: v obci
nejbližší obec: Jenštejn, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'3.00''N, 14°36'41.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

5853d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha-Horní Počernice, v ulici Před Dráhou VSV od nádraží
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.75''N, 14°37'16.90''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155366

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vinoř - obec; rybníky na V okraji Vinoře a potok mezi nimi; skalky nad ul. "V Podskalí" na V okraji Vinoře
souřadnice: 50°8'51.32''N, 14°35'14.27''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556672

5854b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čelakovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'46.40''N, 14°45'3.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1913-06-07
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Klika
ID: 14186864

5855b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /73/ Rozkoš okr. Nymburk: za železnič. tratí 200 m JZ od vsi
nejbližší obec: Rozkoš okr. Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.20''N, 14°55'35.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015244

5855d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: lapicidinae situ austro-orient. a pago Poříčany.
nejbližší obec: Poříčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.45''N, 14°56'15.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5856a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nymburk, ve městě na ulici poblíž pravého břehu Labe pod zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.71''N, 15°2'41.51''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155415

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hořátev, náves, u rybníka, J od Nymburka
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.74''N, 15°2'29.35''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14155370

5856b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in pago Budiměřice.
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.17''N, 15°5'55.55''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186232

5856c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kost. Lhota
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.36''N, 15°1'27.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186237

5856d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sokoleč: okraj písčité cesty v borovém lese na písčinách podél zkušební železniční trati, asi 820 m SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.48''N, 15°6'3.13''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-06-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sokoleč, na cestě u hájovny 1,3 km SV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'21.24''N, 15°7'14.82''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155426

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Oseček, písčina v lese Bor nedaleko od partyzánského pomníku
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.82''N, 15°8'17.43''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155409

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U lesní písčité cesty na okraji na sluneční straně v borovině, k Sokolečské hájovně, písek
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.62''N, 15°7'19.15''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla; znám mnoho let, viz merlík hroznový
ID: 14155372

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lesní cesta v borovině k Sokolečské hájovně, rumištní, s pelyňkem pravým, srdečníkem, J od Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.62''N, 15°7'19.15''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14155367

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sokoleč, les Bor, SV obce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'45.24''N, 15°7'4.88''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pískoviště s oblázky u Kluku-Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.48''N, 15°6'36.29''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla; 1 trs
ID: 14155369

lokalita: Čechy stř., Poděbrady: u soutoku Labe a Cidliny.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'20.89''N, 15°9'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186228

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Poděbrady, vedle silnice.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.17''N, 15°6'58.16''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-06-25
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186178

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.17''N, 15°6'58.16''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186182

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Poděbradsko: Kluk, náves, vlhký hlin. písč. příkop, rovina 183 m. Roztroušeně.
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.21''N, 15°6'43.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186890

5857a

lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady: locis desertis in pago Vlkov.
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'21.58''N, 15°13'13.49''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Poděbrady: ad declivi Vinný vrch apud vic. Vrbice prope opp. Městec Králové, alt. ca 240 m s. m., solo cretaceo
nejbližší obec: Vrbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.23''N, 15°14'15.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939-07-18
nálezce: Karel Domin; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14186904

5857b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dlouhopolsko – okraj lesa, jižně od Dlouhopolského rybníka, jen na jednom místě, černozem na opuce – na Bydžovské
tabuli
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.07''N, 15°18'41.20''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1991-07-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla
ID: 14155371

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in pago Hradčany
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'26.13''N, 15°16'17.40''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-07
nálezce: Michaela Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186910

5857c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velký Osek, u obchodního střediska 400 n ZJZ od nádráží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.00''N, 15°11'36.36''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155362

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Choťánecký rybník – louky, na kraji navážky u trati
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.58''N, 15°10'33.91''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 50 m od Cidliny (na pravém břehu) mezi Libicí n. C. a ústím
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.34''N, 15°10'11.73''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155408

lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady: in locis subruderatis in pago Oškobrh.
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.92''N, 15°14'33.40''E, ± 55m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-08-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186235

5857d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Novobydžovsko: v obci Dománovice.
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.25''N, 15°19'20.62''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-06-13
nálezce: M. Lhotská; G. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186226

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy stř., Polabí: úhor mezi Žehuňským rybníkem a lesem Obora u Poděbrad
nejbližší obec: Žehuň, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'53.76''N, 15°19'33.02''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-10-08
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189907

5858a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 17. Rumiště na JV okraji obce Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.13''N, 15°24'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182500

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Žehuň, Žehuňská obora
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.20''N, 15°20'33.34''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7202036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

5858c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U cesty v J části Žehuňské obory 6 km Z Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'50.84''N, 15°21'15.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189842

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5858_4. Hradišťko II, Proudnický rybník, louky na J břehu (PR Louky u rybníka Proudnice)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.29''N, 15°24'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13946555

5858d

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Nové Město u Chlumce nad Cidlinou: trávník u cesty za školou ve středu obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'50.00''N, 15°29'42.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-09-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 02/270
ID: 14257706

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nové Město u Chlumce  při silnici v obci
souřadnice: 50°8'48.07''N, 15°29'38.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084139

5859a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Barchov (okr. Hradec Králové), v zahradě domu č.p. 18
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.21''N, 15°33'55.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2021-07-17
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5859c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Voleč okr. Pardubice, ve vsi v čísle domu 17 [toto číslo domu v obci již není, zřejmě na jeho místě vznikla plocha s jiným
využitám, např. parkoviště]
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'3.79''N, 15°34'20.21''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-09-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189918

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Voleč_8230276
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'48.60''N, 15°34'17.11''E, ± 28m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869847

5859d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Pardubice: Vyšehněvice – zruderalizované okolí hospodářského stavení v obci (V část).
Roztroušeně, ca 215 m n. m.
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'9.90''N, 15°35'22.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-09-19
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189884

5860d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stéblová: při lesní cestě Z od železnice ke Gigantu.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.52''N, 15°45'22.83''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186236

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stéblová okr. Pardubice, při lesní cestě na západ od železnice ke Gigantu
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.93''N, 15°45'6.34''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-24
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

5861a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vysoká nad Labem: okraj cesty (červená turistická značka) naproti hájovně asi 510 m Z od rozhledny na vrcholu Milířského
kopce (285 m)
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'14.76''N, 15°50'27.82''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-08-02
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13464187

5861c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Pardubicko: na návsi v Rokytně.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'20.80''N, 15°53'16.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-21
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186153

5861d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: CZE: Pardubice. Vysoké Chvojno. Skupina tří malých zaplocených rybníčků pod strání rezervace "U Parku", 70 m východně
od penzionu Zámeček.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.75''N, 15°58'51.04''E, ± 5m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-09-24
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189882

5862b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křivice: disturbovaný okraj silnice u domu č. p. 13, 170 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'43.06''N, 16°6'40.29''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113162

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Týniště nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu na zahradě u rodinného domu č. p. 329 v ulici Okružní, 630 m SSV
(-V) od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.91''N, 16°4'57.98''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/405
ID: 13299000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Týniště nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu na zahradě u rodinného domu č. p. 329 v ulici Okružní, 630 m SSV
(-V) od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.91''N, 16°4'57.98''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/405
ID: 13558004

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5862b, Křivice, disturbovaný okraj silnice u domu čp. 13, 170 m JZ od kostela v obci, 50°10'43,1" N
16°06'40,3" E, 280 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'43.10''N, 16°6'40.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-02
nálezce: J. Doležal
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34/1: 2–14.
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Florlit
ID: 14153756

5862c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Albrechtice nad Orl.; Albrechtice nad Orlicí: zaniklý hrad v centru dnešní obce (podle předpokladu) východně od kostela,
souřadnice: 50°8'25.16''N, 16°3'57.82''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997479

5862d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čestice: písčitá naplavenina na pravém břehu potoka, 370 m JJZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.68''N, 16°8'44.99''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-09-23
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946758

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lípa nad Orlicí: drobná disturbovaná plocha v rozvolněném písčitém trávníku na kraji silnice v intravilánu obce, 1,12 km JZ
od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.15''N, 16°5'19.89''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-09-30
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298891

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zdelov: lesní písčitá cesta 1,69 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'36.53''N, 16°7'22.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-07-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 18/167
ID: 13781662

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Země Česká východní: Olešnice u Častolovic. Náves.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'40.93''N, 16°8'55.48''E, ± 750m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-07-25
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184772

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 61b. Týnišťský úval, 5862d, Čestice, písčitý náplav na pravém břehu Olešnického potoka, 370 m JJZ od železniční stanice
Čestice, 50°07'38,7" N 16°08'44,9" E, 250 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.70''N, 16°8'44.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-09-23
nálezce: J. Doležal
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2015): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 9. – Orchis, Hlinné, 34/1: 2–14.
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Florlit
ID: 14153757

5863a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Solnice: disturbovaný okraj cyklostezky, 980 JZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'51.67''N, 16°13'46.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-09-08
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/530
ID: 13558086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Česká Skalice, Třebešov, v příkopech hojná.
nejbližší obec: Třebešov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.07''N, 16°12'14.89''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: Emerich Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky;
ID: 14186240

5863c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hřibiny: úzký sešlapávaný pruh vegetace mezi plotem a silnicí u domu č. p. 8, 130 m Z od obecního úřadu
nejbližší obec: Hřibiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.93''N, 16°10'25.46''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046629

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Častolovice: ruderální plochy u domu č. p. 94 v ulici Husova, 540 m VSV od železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'48.45''N, 16°10'50.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-10
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 20/233
ID: 14181483

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Adlerkostelec: neben einer Mauer auf Schutt.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.69''N, 16°12'46.19''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186122

5941c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Salajna; vetve po tezbe, prerustani plastem lesa
souřadnice: 50°1'1.82''N, 12°31'3.55''E, ± 140m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-10-09
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12342029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Žandov; bývalá nekosená T2.3, nyní kosená s převahou trav, Festuca rubra, Veronica chamaedrys, Knautia arvensis,
Achillea millefolium, Agrostis capillaris, Holcus mollis, Campanula rotundifolia, Deschampsia cespitosa, Galium pumilum, Stellaria
graminea, Pim*
souřadnice: 50°0'41.26''N, 12°33'31.27''E, ± 60m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-10-07
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12354619

5943c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Měchov_770555
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.54''N, 12°51'24.16''E, ± 25m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5122197

5948b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 247. Křivoklátsko: Pustověty: v obci na L břehu Rakovnického potoka
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'16.95''N, 13°48'46.81''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315943

5948d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kalubice, ve vsi
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'57.53''N, 13°49'28.42''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155411

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tab.4.sním.2. Skřivaň: při cestě pod kostelem, břidlice, exp. JJZ.
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'20.00''N, 13°45'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-27
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

5949d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křivoklátsko: Račice, v dolní části vsi
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.02''N, 13°55'22.55''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155364

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křivoklát, kamenná zídka při cestě v Sýkořici
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'4.50''N, 13°55'54.20''E, ± 3500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-16
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180278

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křivoklát, příkop při cestě proti škole v Sýkořici, 400 m n. m., několik exempl.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'1.88''N, 13°55'54.37''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-16
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186887

5950a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 27. Křivoklátsko: Bratronice: v obci
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'6.32''N, 14°1'0.51''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315109

5950c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, levý břeh Berounky u mostu
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'7.00''N, 14°0'11.13''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

5950d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun (dř. Kladno), obec Železná; travnatý úklon při vozové cestě na okraji obce,
asi 50 m J pod hřbitovem na návrší, c. 392 m n. m.
nejbližší obec: Železná, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.78''N, 14°5'6.57''E, ± 25m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 14189928

5951b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šárka (blízko schodů)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.75''N, 14°19'20.87''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1979-07-10
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155390

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: D. Šárka: prameniště u mostku před vchodem do soutěsky.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.47''N, 14°19'21.26''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186221

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pod Džbánem v Šárce.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.35''N, 14°19'28.04''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-08-13
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 3 položky;
ID: 14186149

lokalita: Praha: Džbán v Divoké Šárce.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.35''N, 14°19'28.04''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-08-24
nálezce: Jar. Šamánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

5951d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5. Zbuzany: tůň v polích ca 1 km JZ od obce a polní cesta k silnici do Dobříče, 375 m n. m., 10. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'59.00''N, 14°16'28.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406605

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tab.1.sním.5. Okraj dvora staré zemědělské usedlosti v Zadní Kopanině u Radotína, prostor před chlívky. Půda silně
nitrifikována, občasný vliv hrabání drůbeže.
nejbližší obec: Zadní Kopanina u Rad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933639

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tab.2.sním.2. Sukcese na stanovišt. Malvetum neglectae po vysídlení starých hospodár.usedlostí. Okraj dvora staré (dnes
opuštěné) zeměděl. usedlosti v Zadní Kopanině u Radotína. (sledováno r.1975,1977, 1980,1981,1983)
nejbližší obec: Zadní Kopanina u Rad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933776

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zadní Kopanina (Radotín), okraj dvora zem. usedlosti
souřadnice: 50°0'21.00''N, 14°18'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562669

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zadní Kopanina, Praha 5 - Radotín, prostor chlívků  dvora zem. usedlosti, půda silně nitrifikována,
souřadnice: 50°0'23.00''N, 14°18'38.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562533

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zbuzany: tůň v polích ca 1km JZ od obce a polní cesta k silnici do Dobříče
nejbližší obec: Zbuzany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'59.65''N, 14°16'29.88''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

5952a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slichov [=Zlíchov].
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.72''N, 14°24'19.59''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186145

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slichov [=Zlíchov].
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'2.72''N, 14°24'19.59''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186140

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Über … [nečit.] Orte um Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'46.06''N, 14°24'51.72''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186142

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha, Pod stadiony, u vily č. 6
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.70''N, 14°22'58.83''E, ± 30m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-09-10
nálezce: Eva Koubková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186853

5952b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /240/ Praha 7: pobřeží Vltavy (L břeh) mezi Hlávkovým a železničním mostem
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.40''N, 14°26'20.70''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-10
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9273144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /56/ Praha 7: pobřeží Vltavy (L břeh) od železničního mostu v Bubnech po Libeňský most
nejbližší obec: Praha 7, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.52''N, 14°27'9.78''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271804

5952c

lokalita: Cesta u lomu nad V. Chuchlí.
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.53''N, 14°22'33.84''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-07-14
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186147

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pragae, Sv. Prokop.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.29''N, 14°22'31.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1857-08
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186137

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pragae, Sv. Prokop.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.29''N, 14°22'31.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186144

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /157/ Lochkov: u silnice v Z části obce, hojně
nejbližší obec: Lochkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'13.43''N, 14°20'51.86''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9238094

5953b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha-Běchovice, okraj cesty oddělující se ze silnice na rozhraní ulic Ve Žlíbku a Mladých Běchovic, při kraji lesa
souřadnice: 50°5'40.92''N, 14°37'33.86''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-08-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

5953c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha-Horní Měcholupy: rozvolněný ruderální trávník (v roce 2020 výkop) při ulici Hornoměcholupská naproti
supermarketu Lidl, asi 180 m ZSZ od křižovatky s ulicí Lochotínská, 291 m n. m., 50°2'51.1"N, 14°32'47.7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°2'51.10''N, 14°32'47.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-08-25
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180097

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha, Průhonice
souřadnice: 50°0'5.00''N, 14°33'35.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403477

5953d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Uhříněves (Praha): okraj cesty v jižní části PP "Obora" v Uhříněvsi blíž k cukrovaru
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.95''N, 14°35'56.05''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-06-13
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14155422

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Uhříněves: okraj ruderálního trávníku při okraji kolejiště železniční stanice Praha-Uhříněves.
287 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'5.80''N, 14°35'23.30''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-09-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: OLM;PR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 19/199
ID: 14257736

5954a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
poznámka: 1 ex.v příkopu u cesty ve střed.části úz
ID: 8006207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: Verbena officinalis
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°41'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-07-15
nálezce: H. Neuwirthová
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 19: 43-58.
projekt: ČNFD
ID: 1051910

5954c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 72. Třebohostice: v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'13.66''N, 14°43'16.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139575

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /10/ Pacov u Říčan: náves
nejbližší obec: Pacov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'44.33''N, 14°40'26.92''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1958
nálezce: J. Vrbová
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 222-225.
projekt: FLDOK
ID: 9268450

5955a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 79. Přistoupím: v obci.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010712

5955b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střední Čechy – Vrbčany (Českokostelecko)
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'0.74''N, 14°59'33.92''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vrbčany, Velký Strážný, okraj rumiště v lomu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.48''N, 14°59'4.67''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-08-06
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14155421

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 44. Vrbčany: obec
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'2.20''N, 14°59'31.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138216

5955c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 232. Krupá: V část obce
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°0'57.25''N, 14°52'36.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143572

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tuchoraz; Tuchoraz: svahy nad údolím říčky Šembery pod zachovanou věží býv, hradu a její nejbližší okolí při JZ okraji obce,
souřadnice: 50°2'45.92''N, 14°50'46.51''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-11-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998497

5955d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okolí benzínové stanice v Kouřimi
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'16.58''N, 14°58'54.20''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

5956a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pečky, u silnice k Chvaleticům [Velké Chvalovice?] , v zatáčce
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.16''N, 15°1'44.06''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-07-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Šachla; málo ks (10)
ID: 14155368

5956b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /266/ Předhradí: rumiště na S okraji vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.33''N, 15°8'55.57''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160189

5956c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 318. Svojšice: obec
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'8.29''N, 15°2'37.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146461

5956d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /222/ Radovesnice (5 km ZJZ Kolína)
nejbližší obec: Radovesnice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'35.29''N, 15°9'9.99''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274221

5957a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hradišťko I, pískovna u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'22.31''N, 15°11'8.47''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velký Osek, v ulici od národního výboru k Máčidlu (Přemyslova ulice)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.26''N, 15°11'1.74''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155410

5957b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horní Polabí (Kolínsko), obec Ohaře; pusté místo u cesty před lesem zv. "na kroužku", asi 0,1 km VJV od obce, ca 260 m n. m.
Lokálně několik exemplářů pospolitě.
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'41.00''N, 15°18'20.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky; poznámka na schedě: několik exemplářů v obci.
ID: 14189923

5957c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.76''N, 15°12'10.06''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1860-06-24
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186192

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kolín, Böhmen.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.76''N, 15°12'10.06''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852-09
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186179

5957d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5957_32. Starý Kolín, okolí Labe SV od obce
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'21.25''N, 15°18'43.24''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13946556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 27. Kolínsko: Veletov, ve vsi a v nejbližším okolí
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.55''N, 15°18'15.63''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998859

5958c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pravý břeh Labe v Týnci nad Labem pod mostem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.71''N, 15°21'31.02''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155401

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Týnec nad Labem, u cesty v údolí 1,2 km SV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.84''N, 15°22'22.05''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155398

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kojice, ve vsi. okr. Pardubice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'30.72''N, 15°23'23.83''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189919

5958d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.20''N, 15°28'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069483

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'6.04''N, 15°29'10.69''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zdechovice, oplocený areál zámeckého parku, zbytky většího rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.28''N, 15°28'14.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7865122

5959c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přelouč, ve městě
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.45''N, 15°33'37.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155373

5959d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: okr. Pardubice, Veselí u Přelouče, pole Z obce
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.13''N, 15°36'50.07''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-22
nálezce:  Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189932

5960a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V lese u cesty do Rybitev [= Rybitví]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.89''N, 15°44'24.62''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-07-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189909

5960b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kunětická hora. Poblíž dolního hostince porůznu.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.11''N, 15°48'21.62''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-07-18
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: vých. Podhradí na Kunětické hoře
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.52''N, 15°49'2.37''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189900

5960c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubicko. Rumiště u Svítkova.
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.84''N, 15°43'46.72''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu;
ID: 14189910

5960d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubice Na Třísle při ohradě staveniště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.07''N, 15°46'51.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189852

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubice, dvůr podniku Stavebniny na Z od podjezdu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.04''N, 15°46'7.35''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-11-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189847

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubice, rumiště u Městských lázní
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.39''N, 15°46'55.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-10-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lázně se nacházely na Olšinkách, v r. 1992 zrušeny
ID: 14189849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubice, hl. nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.76''N, 15°45'33.77''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189903

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubice – Pardubičky, okraj louky
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.83''N, 15°48'30.72''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189894

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pardubice: Rumiště na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.65''N, 15°47'12.20''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Vystrkov = dnes již zaniklá obec u Pardubic, začleněna do Bílého předměstí; Herbarium Jaroslav Košťál;
ID: 14189899

5961a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sezemice, u Mlýnského potoka
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.98''N, 15°50'55.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021208

5961b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia or., Holice.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'57.64''N, 15°59'9.24''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Pardubice, obec Staré Holice, travnatý SZ okraj silnice, asi 0,6 km JZ od žel. zastávky Holice, ca 290 m n. m. Lokálně
ojedinělé zbytky trsů.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.70''N, 15°59'12.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-08-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189886

5961c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bělobranská dubina. U cesty.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.13''N, 15°50'28.17''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189911

5962a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Poběžovice  okraj lesa a pole J Poběžovic
souřadnice: 50°5'13.25''N, 16°0'18.11''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089064

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Holice  od křižovatky silnice v obci k železniční zastávce
souřadnice: 50°4'47.18''N, 16°1'57.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088759

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Staré Holice  v obci
souřadnice: 50°4'18.56''N, 16°0'36.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090928

5962c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Pardubice: Litětiny: rumiště u cesty na okraji pole 25 m JJZ od Mlýnského rybníka u JV okraje vsi. 241 m n. m.
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.53''N, 16°1'21.70''E, ± 5m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2021-08-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102485

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 156. Litětiny: soubor ruderálních stanovišť v obci /včetně vlhkých bylinných lemů u potoka a plochy zasypaného rybníčku/
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.23''N, 16°1'0.85''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172741

5962d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rzy  v obci
souřadnice: 50°0'15.95''N, 16°7'11.28''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12103826

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobříkov  v obci
souřadnice: 50°0'7.62''N, 16°8'4.82''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12105284

5963a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107025

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vrbice  Z část obce
souřadnice: 50°5'23.57''N, 16°14'48.36''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

5963b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Záměl: u mostu přes Divokou Orlici, 780 m JJV od železniční stanice Záměl
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'37.37''N, 16°18'6.22''E, ± 10m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-09-11
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 20/340
ID: 14181579

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Záměl: drůbeží plácek u cesty mezi domy na pravém břehu Divoké Orlice 100 m ZJZ od J okraje
Zámělského rybníka v obci. 295 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'36.70''N, 16°18'6.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/324
ID: 14257708

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 60. Orlické opuky, 5963b, Záměl (distr. Rychnov nad Kněžnou): drůbeží plácek u cesty mezi domy na pravém břehu Divoké
Orlice 100 m ZJZ od jižního okraje Zámělského rybníka v obci, 295 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'36.70''N, 16°18'6.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005-07-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2020): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVIII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55:
27–138.
projekt: Florlit
poznámka: str. 35; uvedeno jako průvodní druh u druhu Anthemis cotula
ID: 14129529

5963c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Běstovice  SZ okraj obce
souřadnice: 50°1'29.84''N, 16°12'28.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114510

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Skořenice  obec a okolí
souřadnice: 50°1'52.87''N, 16°13'20.86''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5963d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: ve vsi Koldín u Chocně
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'10.43''N, 16°15'2.39''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden zkratkou "JHč"
ID: 14189917

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Nasavrky: úzký pruh návesního trávníku mezi cestou a domem v S části obce. 350 m n. m.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'35.60''N, 16°15'37.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-08-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/386
ID: 14257710

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Seč  v obci
souřadnice: 50°1'33.12''N, 16°17'36.32''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122468

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sudslava  v obci
souřadnice: 50°2'27.32''N, 16°17'10.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123601

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nasavrky  v obci
souřadnice: 50°1'29.09''N, 16°15'30.17''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121730

5965c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 33. Letohrad: železniční nádraží, kolejiště mezi nástupišti, 50°01'54" N, 16°30'25" E
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'54.00''N, 16°30'25.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1996-06-24
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13856535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

5972a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jägerndorf
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.08''N, 17°42'15.20''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184796

5972d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Úvalno – před domem č. 30; okres Bruntál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.88''N, 17°45'2.51''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-07-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189969

6042d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ovesné Kladruby_3540058
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'38.33''N, 12°46'12.00''E, ± 192m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471745

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Výškovice u Michalových Hor_3540632
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'56.42''N, 12°47'30.84''E, ± 19m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-04
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5476477

6049c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 120. Křivoklátsko: Kublov: v obci (včetně Malé Louky)
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.26''N, 13°52'25.23''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446833

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,pustá proluka mezi domky,příležitostně výběh slepic
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450160

6049d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zdice, u žel. nádraží. Čes. kras, distr. Beroun, Bohemia
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'26.24''N, 13°58'49.15''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-26
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189987

6050b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /H/ Český kras: Hostim: druhový soupis vegetace během vegetač. sezón 1978-81
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.25''N, 14°7'46.39''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108708

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sv. Jan p. Skalou, náves
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°7'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-02
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1991): Die Siedlungsvegetation des Böhmischen Karsts. 1. Syntaxonomie. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 26:
225-262.
projekt: ČNFD
ID: 1555476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

6050c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 218. Trubín: okolí rybníčku v obci, ca 280 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°0'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413130

6050d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Srbsko, hnojiště u pískovny
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'2.79''N, 14°8'37.99''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-08-18
nálezce: Vojtěch Míšek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100815

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Srbsko: koňská pastvina asi 280 m JJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'5.15''N, 14°7'58.72''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-08-26
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126763

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Srbsko: rumiště v obci při silnici na Hostim asi 600 m VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.04''N, 14°8'18.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-08-26
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126764

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Srbsko: levý břeh Berounky nad mostem
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.79''N, 14°7'57.87''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-09-16
nálezce: Petra Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Srbsko, ve vsi poblíž Berounky
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'10.80''N, 14°7'59.85''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155416

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český kras: levý okraj silnice ze Srbska do Hostimi. Na okraji Srbska.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'29.71''N, 14°8'26.61''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-10-03
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155405

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centralis: Srbsko.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'13.80''N, 14°8'9.30''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-09-02
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186223

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U příkopu záp. části vsi Srbsko; Beroun
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.86''N, 14°8'0.46''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189764

6051a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109665

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'15.60''N, 14°10'3.05''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

6051b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okolí Prahy (Praha-JZ), obec Třebotov, okraj asfaltované silnice u křovin, asi 0,3 km JZ od Kulivé hory (386 m), blízko před
východním okrajem obce u bývalého sanatoria (nyní nemocnice).
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'11.15''N, 14°17'41.69''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 4 položky; poznámka na schedě: Před asfaltováním a úpravou cesty r. 1958 rostl zde mnohem hojněji, udrželo se
jen několik trsů v zastíněné poloze;
ID: 14189934

6051c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zadní Třebáň - břeh Berounky.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'53.06''N, 14°12'37.79''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-08-17
nálezce:  Krůcek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186123

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Karlštejn 8,5 km VJV od Berouna, u silnice V od železniční zastávky
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'58.00''N, 14°10'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-11-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Řezáč;
ID: 14189840

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Beroun: Český kras: Karlštejn: řídký trávník u silnice pod skálou u mostu přes Berounku 0,8 km JZ od hradu Karlštejn. 220 m
n. m.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'4.20''N, 14°10'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-08-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/332
ID: 14257702

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 45. Hlásná Třebaň: část obce na levém břehu Berounky, ca 220 m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'3.00''N, 14°14'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

6051d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Černolice, u lesní cesty 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'8.07''N, 14°16'25.20''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2009-10-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155374

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobřichovice, na lesní cestě 1 km J od JZ konce vsi
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'38.27''N, 14°16'18.30''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-10-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155417

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobřichovice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.56''N, 14°16'27.35''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186191

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Praha-západ: Černošice: ruderální okraje pěšinky mezi domy nad Berounkou na J okraji obce, 750 m JJZ od vlakového
nádraží Černošice-Mokropsy. 210 m n. m.
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.10''N, 14°19'33.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-08-28
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/278
ID: 14257725

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobřichovice u Prahy, prostor mezi cestou a zahr. kompostem v zel. kultuře v údolí Berounky v obci
souřadnice: 49°55'30.00''N, 14°16'33.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-05-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

6052a

lokalita: Praha - Zbraslav, skládka Baně.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'26.78''N, 14°23'9.14''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186146

lokalita: Praha - Zbraslav.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'4.67''N, 14°23'6.00''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186134

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Radotin
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'3.62''N, 14°21'27.65''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-07
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186208

6052b

lokalita: Praha-Cholupice, rumiště podél cesty (žlutá turistická značka) v prodloužení ulice K Dýmači, 240 m SSZ – 500 m SSV od
autobusové zastávky Cholupické náměstí
souřadnice: 49°59'30.24''N, 14°26'55.44''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821179

6052c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Skochovice, na břehu Vltavy, říční km 73,1 (pravý břeh)
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'12.72''N, 14°22'39.36''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996-10-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155380

6053a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: úhor mezi lesy u ulice U Geofyzikálního ústavu u ZJZ okraje obce. 320 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'35.70''N, 14°32'31.90''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-09-24
nálezce: Zdeněk Kaplan; František Krahulec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediná rostlina
ID: 13974967

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Praha, Průhonice
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°32'53.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403452

6053b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: ruderální trávník podél dosud nezprovozněného úseku dálnice u křížení dálnic D0 a D1 1,8
km SV od zámku ve středu obce. 346 m n. m. u krajnice nájezdu na dálnici D1 1,7 km VSV od zámku ve středu obce. 360 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'55.17''N, 14°36'26.02''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2021-09-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108017

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: trávník ve středním dělícím pásu zatím nezprovozněného úseku Pražského okruhu (dálnice
D0) u křížení s dálnicí D1 1,7 km SV od zámku ve středu obce. 344 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'53.80''N, 14°36'25.30''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/332
ID: 14257733

6054d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Černé Voděrady, příkop u cesty v obci.
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'33.27''N, 14°48'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

6055a

původní jméno: Verbena
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, silniční příkop u státní silnice na Prahu za městem blízko čtvrti "Skalka".
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'34.51''N, 14°50'20.01''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1962-09-06
nálezce: M. Šmidrkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186158

6055b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Kolín, obec Ždánice, travnatý úklon při cestě podél plantáží ovocných stromků od obce ke kostelu sv. Havla, ca 310 m
n. m. Lokálně několik exemplářů pospolitě.
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'15.96''N, 14°57'7.70''E, ± 150m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1983-08-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 14189893

6056a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bečváry, okraj rumiště u sinice v obci
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'25.45''N, 15°4'36.35''E, ± 700m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1970-08-07
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Vítězslav Jaroš
ID: 14155420

6056b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedlov, ruderální trávník u zdi zemědělského objektu č. p. 36
nejbližší obec: Sedlov, okres Kolín
souřadnice: 49°57'45.39''N, 15°9'5.87''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2021-08-28
nálezce: Vojtěch Míšek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100822

6057a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pašinka, na ulici v údolí potoka mezi rybníky v S části vsi
nejbližší obec: Pašinka, okres Kolín
souřadnice: 49°59'48.01''N, 15°10'55.66''E, ± 120m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čertovka, u návesního rybníčka
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'48.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-08-12
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155376

6057b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: [Kutná Hora] Hlouška
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'19.92''N, 15°15'58.92''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1867
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155402

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy střední - Kutná Hora: na jižním travnatém svahu trig. 352 Kaňk.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'19.39''N, 15°16'42.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1939-07-19
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186206

6057d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Květena Kutnohorska. Křesetice – rybník Petrovák – jeho blízké okolí.
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'25.24''N, 15°15'33.02''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-07-25
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186900

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kuttenberg [= Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'57.77''N, 15°16'2.41''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1929-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

6058a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Žehušice, břeh řeky Doubravy ve vsi
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'33.72''N, 15°24'27.17''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155425

6058b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.20''N, 15°26'54.43''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069767

6059a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'43.10''N, 15°31'14.90''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070045

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: D.2. Seník
nejbližší obec: Seník, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'50.50''N, 15°31'43.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070724

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'9.91''N, 15°32'14.40''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071264

6059b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stojice 6059b, silniční násep před vesnicí ve směru od Heřm. Městce, několik trsů.
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'16.68''N, 15°37'20.24''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-06-29
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Svojšice okr. Pardubice, v osadě Cihelna
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'20.58''N, 15°36'28.53''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189913

6059c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: E.2. Bukovina: obec a rybník (Opiz, Hadač J. a E. 1970, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Bukovina, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'53.04''N, 15°33'45.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072389

6059d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073218

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: F.3. Licomělice (Zitko 1887, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982)
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'11.22''N, 15°35'47.68''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073008

6060b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice: locis ruderatis in pago Medlešice.
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'46.19''N, 15°46'17.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

6060c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: G.4. Radlín
nejbližší obec: Radlín, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'40.07''N, 15°41'10.53''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073945

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: G.7. Morašice: obec a JZ obce (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäslovi R. a Z. 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'2.58''N, 15°42'28.84''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074012

6060d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'58.92''N, 15°46'3.90''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074302

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /tab. 17,snímek 12/ Kunčí, výběh drůbeže
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°49'42.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-26
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413472

6061a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrochův Týnec, nádraží
souřadnice: 49°57'59.16''N, 15°54'31.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261142

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrochův Týnec, město
souřadnice: 49°57'37.03''N, 15°54'39.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

6061b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 12. Chroustovice: v obci
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'17.20''N, 15°59'33.80''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169824

6061c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Železné hory, Kunčí, v obci
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°49'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138403

6062a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Uhersko. Rumiště na návsi, 250 m n. m.
nejbližší obec: Uhersko, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'32.19''N, 16°1'6.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189904

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opočno, v obci,
souřadnice: 49°59'5.58''N, 16°2'39.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139775

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stradouň, v obci,
souřadnice: 49°58'16.75''N, 16°3'51.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

6062b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vraclav, v obci,
souřadnice: 49°58'6.29''N, 16°5'24.46''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143912

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slatina, u železniční zastávky,
souřadnice: 49°58'31.07''N, 16°9'48.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144959

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zámrsk, v obci,
souřadnice: 49°59'13.51''N, 16°7'40.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145751

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nová Ves u Zámrsku, v obci,
souřadnice: 49°59'6.42''N, 16°7'9.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144555

6062c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ohrožené taxony: vesnické dvorky a cesty v intravilánu Domanic (stav v roce 1989 a 2000)
nejbližší obec: Domanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'21.00''N, 16°3'24.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778447

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jenišovice, v obci,
souřadnice: 49°55'41.52''N, 16°1'50.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Martinice, v obci,
souřadnice: 49°55'39.03''N, 16°1'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146406

6062d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170543

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Domoradice, v obci,
souřadnice: 49°56'7.65''N, 16°5'25.56''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150571

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta,
souřadnice: 49°55'7.04''N, 16°9'39.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150992

6063a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 1. Choceň: svahové, kumulační a přilehlé podsvahové partie slínovcových stěn PR Peliny, zhruba 300 m SV od podchodu
pod železniční násep trati, 100 od západního okraje slepého ramene Tiché Orlice, 49°59'57" N, 16°14'17" E.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°14'17.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-06-23
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 23. 6. 1995 a 20. 9. 1996; na hranici kvadrantů 6063a a 5963c
ID: 13856534

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zálší, Velký Zálešský rybník,
souřadnice: 49°57'37.91''N, 16°14'17.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zálší, v obci,
souřadnice: 49°57'56.96''N, 16°14'26.77''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161561

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zářecká Lhota, Z část obce a okolí rybníčku,
souřadnice: 49°59'28.32''N, 16°14'16.36''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159490

6063b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Džbánov u Litomyšle, v obci,
souřadnice: 49°57'8.30''N, 16°18'30.44''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166296

6063c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okolí Vys. Mýta, na naší zahradě v Hrušové
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.05''N, 16°11'51.22''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-07-11
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189895

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tisová, v obci,
souřadnice: 49°56'7.85''N, 16°13'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167813

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

6063d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: ve Sloupnici na návsi, plevel
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.81''N, 16°18'41.42''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-07-18
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Obdržálek
ID: 14186844

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: In incultis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.81''N, 16°18'41.42''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189763

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: České Heřmanice, břeh strouhy na SZ okraji obce u rybníka,
souřadnice: 49°56'0.29''N, 16°15'1.73''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168258

6064c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Květena Ústí n. Orl. U cesty v Řetové. Hojně
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.58''N, 16°22'55.35''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1943-07-28
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186876

6067d

původní jméno: Verbena officinalis
souřadnice: 49°55'43.00''N, 16°56'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-10-03
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

6072a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velké Heraltice; v podzámčí při ulici Lihovarská, na více místech – rumiště u Heraltického rybníka, podél zahradních plotů a
jiná rustikální místa
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.90''N, 17°44'3.80''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Hlisnikovský, D.
ID: 14185338

6072b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313078

6073b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Oldřišov: intravilán obce, 365 m JZ od věže kostela Narození Panny Marie; ruderalizovaná plocha; 284
m s. m. Zem. souř.: 495924 N & 175746 E
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'24.00''N, 17°57'46.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 448; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14185304

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opava: Oldřišov
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'30.09''N, 17°57'37.71''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-06-22
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189947

6073c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Wegränder, Trocken Weideplätze um Troppau.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'20.09''N, 17°54'9.32''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1852-07
nálezce: Emanuel Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kateřinky: metrový porost v lemu opravovaného chodníku (výjezdu z domu č. p. 50) na ulici Rolnické, naproti "Domu
soustředěné péče"
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'54.40''N, 17°54'31.40''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-04
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rovněž podél plotu v zahradě domu č. p. 2 na ulici Filípkově
ID: 14185342

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kateřinky: ulice Rolnická, při domě č. p. 50
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°56'54.44''N, 17°54'31.45''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163510

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Předměstí (Opava): rumiště s navážkou zemin při sběrně kovů u železničního nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Předměstí (Opava), okres Opava
souřadnice: 49°56'27.59''N, 17°53'11.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 rostlina
ID: 13557497

6073d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opava: Kateřinky, před Filípkovým dvorem na nároží Vrchní a Filípkovy ulice.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'46.08''N, 17°54'59.67''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189774

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opava: v Kateřinkách ruderalisovaný porost před Filípkovým dvorem, nároží Vrchní a Filípkovy ulice.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'46.08''N, 17°54'59.67''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-07-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.20''N, 17°54'57.83''E, ± 1200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-15
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189767

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kateřinky: ulice Filípkova, při domu č. p. 2
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°56'45.63''N, 17°55'1.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-08-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163509

6074b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bělá: nezpevněná cesta k Bělskému Mlýnu
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'3.41''N, 18°9'43.27''E, ± 90m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: bohaté porosty
ID: 13556630

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bělá: nezpevněná cesta k Bělskému Mlýnu
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'3.41''N, 18°9'43.27''E, ± 90m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13805042

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 61. Závada (6074d): zalesněná pískovna ve svahu po L straně cesty od fotbalového hříště k hradišti na JZ okraji obce, 0,05ha.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'12.00''N, 18°9'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8316027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

6074c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opavská pahorkatina, Zábřeh: při statku blíže PR Zábřežské louky, na rumech
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'14.58''N, 18°4'27.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: početně
ID: 14185357

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kouty: východní intravilán obce
nejbližší obec: Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.39''N, 18°1'24.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: na ulici Hlučínská při čp 138 a 162
ID: 13728897

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /51/ Ohrožené taxony: v okolí studované lokality byl zjištěn na skládce odpadu u JV okraje obce Kouty.
nejbližší obec: Kraváře-Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.00''N, 18°2'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147749

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /52/ Ohrožené taxony: podél příjezdové cesty ke statku v Zábřehu.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'21.00''N, 18°4'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147750

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /50/ Ohrožené taxony: Studované území (1998-2002) zaujímá ca 4km dlouhou a ca 1,5km širokou levobřežní část nivy řeky
Opavy mezi obcemi Kravaře, Kouty a Zábřeh: kamenitá navážka na okraji pole při JZ okraji lesa Olšina, 2km ZJZ želez. zastávky
Zábřeh, (herb.doklad v OL)
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.00''N, 18°3'20.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

6074d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Benešov: rozcestí blízko skladů štěrků a kamene
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.80''N, 18°5'43.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-06-27
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nevelký porost
ID: 14185347

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Benešov: polní cesta k rybníku Bobrov, z hlavní cesty Nádražní/Opavská, v lemu
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.20''N, 18°7'19.20''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185349

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, Distr. Opava, Bohuslavice, vzácně po okrajích drůbeží spásaných dvorů při V okraji obce, 250 m
n. m.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'39.14''N, 18°8'37.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189784

6075c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vřesina: jihozápadní část pískovny "Závada", nyní se zde netěží
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.48''N, 18°10'3.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: ilegálně zde provozován motokros, jinde vzrůstá nálet - převážně borový?2019: lom rozšiřován, místy zavážen inertními
odpady; početnost: ojedinělý porost na navážce
ID: 13805123

6077c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Petrovice u Karviné; Písník – z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.80''N, 18°33'29.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Hlisnikovský, D.; 4 rostliny
ID: 14185341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

6145b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pr Bažantnice, sev. část 200 m sev. od hráze hořejšího rybníka
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°15'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2465005

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pr Bažantnice, sev. část 200 m od hořejšího rybníka
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°15'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2465021

6146d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V příkopě cesty u Habrové
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'24.57''N, 13°28'46.67''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PL dvě položky
ID: 14155441

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Plzeň: V příkopech cesty u Habrové
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'26.00''N, 13°28'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14185261

6149c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 465. Podluhy: okolo polní cesty z. od obce (modře značená turistická trasa), od rozcestí se silnicí až k okraji lesa, 250 m v. až
250 m z. od kóty 440,2
nejbližší obec: Podluhy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'47.48''N, 13°54'7.85''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

6150b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český kras, okres Beroun, obec Vinařice; u silnice pod kamennou podezdívkou, asi 100 m východně od obce, ca 400 m n. m.
Lokálně větší porost.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'36.42''N, 14°6'2.11''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-07-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 14189888

6150c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hostomicko-osovský úval, okres Beroun, obec Osov; travnatý okraj cesty v dolní části obce blíže zámecké zahrady, ca 350 m
n. m.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'43.50''N, 14°4'51.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1980-08-27
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 3 položky
ID: 14189929

6151a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brdy (Hřebeny): Halouny, na lesní cestě 1 km V od vsi
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'15.73''N, 14°13'6.02''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-01-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155428

6151b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čísovice: od Z okraje obce k žel. zast. na SZ okr. obce
souřadnice: 49°51'49.43''N, 14°18'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: železniční zastávka se nachází na JV okraji obce;
ID: 8596125

6151c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kytín_1810051
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'33.90''N, 14°11'39.91''E, ± 63m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-11-16
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5211493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

6152a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brunšov: v ulici Na Ovčičkách
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'16.80''N, 14°24'13.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13771858

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brunšov: u cesty nad pravým břehem Vltavy při JZ okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.30''N, 14°24'7.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13771857

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ruderál ve Štěchovicích n. Vlt.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.85''N, 14°24'30.57''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jen zkratkou "RM", která je navíc i špatně čitelná (moho by jít i o jiná písmena);
ID: 14186204

6152b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Náves Píkovice.
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'33.91''N, 14°25'40.22''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186207

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štěchovice – pravý břeh Vltavy V obce, hojně.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'2.49''N, 14°25'2.71''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

6152c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štěchovice: na okraji cesty před domem č.p. 68 v ulici Na Kocábě
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.60''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038910

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Masečín: na okraji silnice u osady "Louisiana"
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'29.30''N, 14°22'52.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157328

6152d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štěchovice: u asfaltky nad pravým břehem Vltavy (pod štěchovickou přehradní nádrží) u domu č.p. 181
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.20''N, 14°25'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13771859

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: štěrkovitý pravý břeh Vltavy 350 m SZ od hráze vodní nádrže Štěchovice. 201 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.83''N, 14°25'6.74''E, ± 15m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-08-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101302

6153c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Posázaví: ploty - Lešany.
nejbližší obec: Lešany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'39.23''N, 14°31'31.13''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Chrást nad Sázavou, na pokraji lesa severně od obce u cesty. Roztr.
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'40.44''N, 14°34'36.18''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189905

6153d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Týnice n./S.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.48''N, 14°35'35.56''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186840

6154a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Při zdi zámecké zahrady v Pyšelích n. Sáz.
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'35.48''N, 14°40'41.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186188

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Vysoká Lhota u Čerčan, okraj cesty na pravém břehu Sázavy, mezi vsí a Čtyřkoly. Dosti hojně.
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°52'5.27''N, 14°42'20.87''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189908

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Lštění n. S., v příkopu silnice u křižovatky na most přes Sázavu. Roztr.
nejbližší obec: Lštění, okres Benešov
souřadnice: 49°51'56.26''N, 14°43'3.10''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

6154b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Poddubí, u polní cesty, řídce.
nejbližší obec: Poddubí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'33.64''N, 14°46'19.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-18
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186170

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Poddubí, v obci u zdi zahrady, řídce.
nejbližší obec: Poddubí, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'33.64''N, 14°46'19.39''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-01
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186169

6155a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'52.96''N, 14°54'10.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151839

6155b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 560. Talmberk: obec a zřícenina hradu
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'2.04''N, 14°57'19.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152837

6155d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rataje n/S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'30.49''N, 14°57'29.55''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 609. Český Šternberk: obec
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153737

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u dolní hlásky
ID: 12001118

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001318

6157b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Údolí Medenického potoka poblíž samoty Petránkovy
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.73''N, 15°17'55.65''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-27
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojný; Petránkova samota nenalezena, ale vzhledem k tomu, že Vepřek ve stejný den sbíral u rybníka Medenice a
obvykle během jednoho dne nikam daleko nechodil, s nejvyšší pravděpodobností byl myšlen mlýn na břehu rybníka. V úvahu dále
připadají další blízké mlýny Turovec a Karáskův (Pitrův), zahrnuty do tolerance souřadnic;
ID: 14155404

6158b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 4 Bratčice, suché meze podél silnice od přechodu potoka Čáslavka na počátek lesa, u JZ okraje obce, 300-325 m, 2. 7. 1997
R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

6158d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'8.22''N, 15°28'34.39''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982712

6159a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ronov nad Doubravou, obec
souřadnice: 49°53'19.43''N, 15°31'50.52''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): FaInventarizace
projekt: NDOP
ID: 10319695

6159b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Chrudim. Podhrádí [sic!]– při silnici Starý Dvůr-Podhrádí – uvnitř obce Podhrádí
nejbližší obec: Podhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.68''N, 15°35'25.14''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-05
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189916

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: I.9. Vápený Podol: obec a blízké okolí (Harant ap. Opiz 1814-1840, Berchtold, Seisl et Opiz 1839, Gre- gory ap.Čelakovský
1868-83, Zitko 1887, Klášterský 1942,Kroulík 1939, Horák 1943, Hadač J. a E. 1943
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'20.57''N, 15°39'52.56''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075652

6160b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chrudim, na návsi ve Svídnici, dosti hojně, cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.65''N, 15°48'48.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-07-30
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

6161a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chrudim. Bítovany – v obci.
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'50.27''N, 15°51'35.53''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-08
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189920

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079914

6161b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: M.5. Vrbatův Kostelec: údolí potoka Žejbro "U Vany" mezi obcí a Chacholicemi (Neuhäusl 1948, Hendrych 1948, Neuhäuslovi
1974)
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'13.41''N, 15°56'51.60''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082131

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horka u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.71''N, 15°54'58.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078959

6162a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Mýtina v lese Bukovině mezi Štěpánovem a Luží.
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.23''N, 16°1'45.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky;
ID: 14186194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

6162b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Východní Čechy, Vysoké Mýto (JZ): Libecina, v obci
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'58.19''N, 16°7'3.05''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970-07-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189914

6162d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zderaz: úpatí podezdívky plotu 350 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'30.30''N, 16°6'2.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189383

6163a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191083

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191515

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bučina, v obci,
souřadnice: 49°53'48.04''N, 16°11'32.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192135

6163b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: Litomyšl: na rumišti na okraji silnice u křižovatky silnic do Benátek a Svitav v Litomyšli. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'56.00''N, 16°19'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1956-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 14185295

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: na návsi v Benátkách u Litomyšle
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'7.68''N, 16°19'37.36''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-06-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Obdržálek
ID: 14186845

6163c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vidlatá Seč, okraj lesa při silnici na Chotěnov
nejbližší obec: Vidlatá Seč, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'50.34''N, 16°11'31.57''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1973-08-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189912

6164a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181700

6164b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Č. Třebová – náves v Rybníce.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'19.53''N, 16°28'27.54''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

6165a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Náves v Třebovici.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.71''N, 16°30'4.95''E, ± 100m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1892-07-20
nálezce:  Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189901

6166a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Východočeský kraj, Krasíkov (S od Moravské Třebové)
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'20.10''N, 16°41'44.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984-09-08
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155419

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lanškrounsko, Krasíkov JV
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'9.94''N, 16°41'49.74''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186905

6166b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na návsi Hoštejně, hojně (okres Šumperk)
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.11''N, 16°46'30.63''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189854

6166c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Distr. Moravská Třebová, náves obce Třebařov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'26.06''N, 16°42'10.95''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1986-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

6167d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: meliorační kanál u Bohuslavic nad Moravou 3
nejbližší obec: Bohuslavice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'8.11''N, 16°55'43.89''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2007-07
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová Ladislava. vlastní terénní záznamy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6640375

6168a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: D. Liebau ruderal
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'1.96''N, 17°4'46.76''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-07-03
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184788

6168b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Břevenec, intravilán obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'24.60''N, 17°9'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479619

6168c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, podél železnice, loučky, úvozy, banket železn. trati mezi žel. st. Troubelice a
zastávkou Troubelice
souřadnice: 49°49'2.30''N, 17°4'51.60''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604204

6169c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Olomouc, v opuštěném vápencovém lomu u silnice z Pasek do Karlova
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'1.90''N, 17°13'21.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OLM 2 položky;
ID: 14189768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

6172a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lhotka u Litultovic: jihovýchodní část lesního komplexu západně od Lhotky u Litultovic
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°52'16.06''N, 17°42'42.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: smrky těženy, převážně modřínovo-borové lignikultury, místy podmáčené, zvodnělé cesty však necitlivě zaváženy
sutí; početnost: v jednom místě na štěrkem vysypané lesní cestě
ID: 14022347

6174a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Budišovice: in pago
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'40.82''N, 18°2'23.41''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OP 2 položky
ID: 14189939

6174b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velká Polom: závěr ulice Osvoboditelů skrze údolí Kremlice; 100 m od vodárny při hlavní cestě (Velká Polom – Háj ve
Slezsku), několika metrový porost v pravém úvozu
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'52.90''N, 18°5'48.40''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185350

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: řepa – okraj pole "Doškovec" – V. Polom
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'24.89''N, 18°6'38.08''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-20
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189786

6174d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava. Okolí Porubky ve Staré Porubě na Smyčce. S. m. ca 235 m
nejbližší obec: Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.00''N, 18°9'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14185279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

6175a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: O.-Petřkovice: na haldě Lidice
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'46.84''N, 18°14'11.68''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189977

6175b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Silesia, distr. Ostrava-město. Muglinov: rumiště, na navážce zeminy asi 100 m SSZ od sbíhání ulic Volná, Ciorova a Na Úbočí,
350 m SSV od Kapličky v Muglinově; 228 m s. m. Zem. souř.: 495117 N & 181817 E
nejbližší obec: Ostrava-Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'17.00''N, 18°18'17.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-09-08
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH19/062; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14185246

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Petřkovice: v travnatém lemu ulice Pod Landekem
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'1.80''N, 18°15'23.70''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-10-02
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokálně, nehojně
ID: 14185346

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Provincia Ostravská pánev: in urbe Ostrava, pars Přívoz
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'25.33''N, 18°15'51.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185360

6175c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ostrava-Svinov: železniční nádraží
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'16.61''N, 18°12'36.41''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-06-05
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není běžná
ID: 14185352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

6175d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Vítkovice, Ostrava město, železniční nádraží Vítkovice, tzv. Východní nádraží (nádraží Místecká)
Mistecké), na kontaktu s ul. Tavičskou, několikametrový porost
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.90''N, 18°15'57.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-11-16
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189981

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Vítkovice, Ostrava město, železniční nádraží Vítkovice, tzv. Východní nádraží (nádraží Místecká)
Mistecké), na kontaktu s ul. Tavičskou, několikametrový porost
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'12.90''N, 18°15'57.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189982

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'28.91''N, 18°18'44.66''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189972

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sl. Ostrava: Štěpánův sad
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.63''N, 18°18'27.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189974

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na rumišti. Sl. Ostrava
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'26.49''N, 18°18'27.28''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sl. Ostrava, rumiště
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'26.49''N, 18°18'27.28''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189941

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sl. Ostrava, rumiště
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'26.49''N, 18°18'27.28''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189942

6176a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohumín: železniční stanice Bohumín
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'54.57''N, 18°21'20.01''E, ± 9m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-08-16
nálezce: David Hlisnikovský; Josef Kutlvašr
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 polkormon při nádražní budově
ID: 14116823

6176b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dětmarovice: Koukolná, berma meandru Olzy pod Doubravským kopcem
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'35.60''N, 18°29'30.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-08
nálezce: Jiřina Drlíková; Lukáš Nytra
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10170751

6176c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Petřvald: na haldě dolu Fučík (dříve Hedvika)
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'52.47''N, 18°22'46.62''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

6176d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Orlová: rumiště na okraji obce, asi 1,3 km V od kostela v Orlové-městě. Alt. 260 m n. m.
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'48.00''N, 18°26'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS;herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189984

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Halda Hlavní jámy v Orlové-Lazích
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°50'2.58''N, 18°26'48.90''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-09-02
nálezce: Jan Jaroš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189787

6177a

lokalita: Karviná, železniční nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'20.00''N, 18°31'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 ex.
ID: 13706395

6177c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Louky nad Olší: násep železniční trati
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'15.57''N, 18°34'32.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184116

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Východní Slezsko. Silniční příkop u lázní Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'30.54''N, 18°32'43.25''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-25
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem,
nebyla možná fyzická revize
ID: 14185501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Darkov: lázně – silniční příkop
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'39.32''N, 18°32'37.96''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-25
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex. herbarium A. Čábera; v MJ 3 položky;
ID: 14189796

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Louky: komplex rybníků někdejší SPR Louky nad Olší později poddolováním zaniklých
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'59.61''N, 18°33'57.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-01-01
nálezce: František Jurásek
pramen: Jurásek F. (1978) Floristický přehled oblasti rybníků v Loukách n. Olší z let 1952–1978, přepis rukopisu uloženého v Muzeu
Těšínska (herb. CESK) zajistil M. Skarka, zapsal D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 274 taxonů zaznamenáno v oblasti Luk nad Olší (+- 2 km); na suchých místech podél cesty
ID: 14167154

6245b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Račice u Plzně [= Plzeň 7-Radčice], u roubení staré selské zahrady před dřevěným mostem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.75''N, 13°19'34.84''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-14
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155456

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U cesty při Račicích
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'42.49''N, 13°19'42.98''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155454

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Plzeň: Dle cesty u Račic
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'43.00''N, 13°19'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14185259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

6247a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7. Litohlavy: okolí hájovny na žlutě značené turistické stezce 300 m jz. od vrcholu Vršíček
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'23.59''N, 13°33'45.85''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845380

6249d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Německá Lhota [= Lhota u Příbramě]
nejbližší obec: Lhota u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'51.58''N, 13°58'49.51''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1925-09-10
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186858

6250d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 497) Višňová, S část obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'23.76''N, 14°8'47.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907360

6251b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Nový Knín, rumiště při cestě SV od města.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'34.83''N, 14°18'5.58''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186914

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Při cestě. N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.83''N, 14°17'38.93''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-05
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena
ID: 14189921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

6251d

lokalita: Ad flumen Vltava, prope vicum Hubenov, haud procul oppidum Příbram.
nejbližší obec: Hubenov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'23.24''N, 14°18'47.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-12
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186185

6252a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střední Povltaví, cesta na Z okraji obce Prostřední Lhota, 400 m n. m.
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°45'21.33''N, 14°20'7.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186912

6252b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Příbram, obec Živohošť, travnaté místo u zdi fary na ostrohu vyčnívajícím blízko levého břehu Slapské přehradní
nádrže (Vltavy), ca 271 m n. m. Lokálně několik hustých trsů vysokých exemplářů na podkladu algonkických břidlic.
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'26.01''N, 14°25'24.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-07-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 2 položky
ID: 14189887

6252c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Příbram, obec Křepenice, ca 360 m n. m. Dosti hojně na travnatých místech u domků v obci; velmi hojně a pospolitě
při Z břehu rybníka proti tvrzi Jakuba Krčína z Jelčan.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'7.12''N, 14°20'53.89''E, ± 30m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: ve spol. Pulicaria vulgraris, Bidens tripartitus, Bidens cernuus, aj.; v MP 2 položky
ID: 14189891

6252d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Příbram, Sedlčany – v Křečovicích na návsi
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'17.36''N, 14°28'34.83''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-09
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

6253a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 2. Černíkovice, SV okraj obce a přilehlá stráň, cca 345 m
nejbližší obec: Chrášťany, okres Benešov
souřadnice: 49°46'44.80''N, 14°34'31.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-18
pramen: Zelený V. (1977): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 11–13.
projekt: Florlit
ID: 13899401

6255b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 622. Soběšín: SV okraj obce
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'31.17''N, 14°57'32.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153958

6256a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kácov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'38.63''N, 15°1'44.84''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186823

6256b

původní jméno: Verbena
lokalita: V Hodkově na návsi před zámkem (zvláštní škola).
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'59.82''N, 15°8'50.44''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1963-08-08
nálezce: Alois Sojka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186128

6256c

lokalita: Bohemia orintalis: ad rivum Sázava inter vicum Soutice et oppidum Zruč nad Sázavou.
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'12.88''N, 15°4'8.64''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004499

6256d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zruč nad Sázavou: břeh a okraj silnice podél Ostrovského potoka, před restaurací Na Ostrově.
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'37.30''N, 15°6'20.50''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-16
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně na několika místech valu u potoka a také na několika místech ve městě pod zámkem
ID: 13260779

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004220

6257d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: příkopy u silnice v údolí Olešenky u Ledče nad Sázavou
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'25.31''N, 15°16'47.81''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-07-13
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189896

6260c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Chotěboř: při silnici ve Štěpánově
nejbližší obec: Bezděkov u Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'5.00''N, 15°44'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14185315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

6263d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Květena Poličska – vých. Čechy. [Polička] Na výsl. suchých trávnících podél silnice směrem k Trhonicím a Jimramovu
(prahorní vápenec), expos. JV, hojný, , nm. v. cca 540, hojný, kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'32.78''N, 16°15'44.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1941-08-15
nálezce: Josef Hlavsa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186899

6264d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stangendorf [= Vendolí]
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'24.20''N, 16°25'24.52''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1908-06
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky, na jedné z nich uveden pouze rok sběru (1908)
ID: 14186836

6265b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 514. Udánky /součast Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'51.85''N, 16°38'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028633

6266c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: okr. Svitavy, Městečko Trnávka, u potoka Pacovka v obci
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.79''N, 16°43'21.79''E, ± 800m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1982-08-14
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189883

6267b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Severní Morava: u řeky Třebůvky v Moravičanech.
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'23.00''N, 16°58'3.79''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-09-19
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

6268c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, remízky západně od Červenky. S. m. cca 235 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.00''N, 17°4'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-07-13
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14185265

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'23.92''N, 17°2'0.70''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012-10-04
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794348

6268d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Červenka, dvorky
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.98''N, 17°4'59.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704880

6269a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - obec a svahy J exp. nad obcí
souřadnice: 49°47'47.35''N, 17°13'46.76''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615303

6269d

původní jméno: Verbena
lokalita: Šternberk, okraj lesa u myslivny Aleš
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.34''N, 17°17'58.53''E, ± 150m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-14
nálezce: Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezci na provizorní schedě uvedeni jako "T + P"
ID: 14189782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

6273c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /9/ Silně ruderalizovaný úsek Husího potoka mezi Jerlochovicemi a Fulnekem
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°53'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062197

6274b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594619

6274c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Studénka, u schodiště na hřbitov
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'38.10''N, 18°4'38.51''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-08-27
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189881

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Silesia. Opp. Bílovec: in ruderatis pagis Butovice.
nejbližší obec: Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'9.88''N, 18°1'55.34''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-08-16
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189769

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

6274d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Studénka: na břehu západního cípu rybníka Podlážka
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'59.50''N, 18°5'23.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Galium rivale
ID: 14185345

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jistebník: na hrázi mezi rybníky Prosňáček a Oderský
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'52.80''N, 18°9'33.70''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-09
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokálně početně
ID: 14185348

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Nový Jičín: Albrechtičky: trávník u cesty na S břehu rybníka Kačák u SSZ okraje obce. 230 m n. m.
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'23.00''N, 18°5'16.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/131
ID: 14257703

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Košatka: hráz mezi rybníky Oderský a Prosňáček
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'52.77''N, 18°9'33.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik
ID: 13556702

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 1. Ostravská pánev: (6274): Košatka nad Ondřejnicí: rybníky a pobřežní porosty při silnici do Jistebníka k želez.stanici.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n.Ondřejnicí probíhal 27. -29.8.1991, uspořádalo Muz.Beskyd veFrýdku-Místku a Okres.vlast.muz. v
Novém Jičíně).
nejbližší obec: Košatka n. Ondřejnic, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'11.00''N, 18°9'17.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

6275a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Polanka nad Odrou (katastrální území Svinov): v místech bývalých skládek rud (rozsáhlá vítkovická rudiště) mezi Polanským
lesem a Polaneckou výhybnou (v CHKO Poodří)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.40''N, 18°11'36.90''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-22
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na více místech ale ne mnoho; mimo cesty je lokalita příliš zarostlá a viditelně dobře úživná
ID: 14185344

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Polanka nad Odrou: na S okraji Nádražního rybníka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'36.98''N, 18°11'20.47''E, ± 80m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-06-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spoře
ID: 14185351

6275b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ostrava-Hrabová: na haldách
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'26.59''N, 18°16'36.29''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nezřídka spolu s Odontites serotinus
ID: 14185353

6275c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia, Stará Ves n. Ondř. zám. Park, 240 m.
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'41.39''N, 18°11'20.05''E, ± 75m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189978

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia, Brušperk, les Březina, 260 m
nejbližší obec: Brušperk, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°41'59.41''N, 18°11'36.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

6275d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Paskov, na návsi
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'47.00''N, 18°17'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-05
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14185293

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Žabeň: místní část Olešná, soustava 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; při cestě kolem soustavy a zvláště na
hrázi 4. rybníku (spodního)
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'5.80''N, 18°18'15.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nevzácně
ID: 14185343

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ostravská pánev, Paskov: odkaliště Biocelu
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'50.00''N, 18°17'40.26''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14185356

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slezsko, okr. Frýdek-Místek, Paskov: Paskov, v obci
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'47.14''N, 18°17'33.10''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: Anna Šteklová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: odkazuje se na exkurzní trasu 70, lok. 28 na Floristickém kursu ČSBS ve Frýdku-Místku (publ. Skalický et al. 1978)
ID: 14186906

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Žabeň: Místní část Olešná, 2. a zvláště 3. ze soustavy 4 rybníčků v místě křížení žel. vlečky s p. Olešná; (štěrko)bahnité dna
rybníčků
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.50''N, 18°18'18.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
herbář: OSM;FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: kolem posledních (severních) rybníčků, na hrázích, podél cest
ID: 10158588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

6276b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Havířov: za dráhou kolem černých rybníků
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'48.16''N, 18°26'5.74''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-15
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189976

6276c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'46.70''N, 18°21'47.80''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722231

6277a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Louky nad Olší: dosti hojně u pískovcového lomu
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'45.21''N, 18°34'42.47''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-16
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189973

6277b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Těšín: ulice Úvoz (čtvrť Brandýz), začátek, mezi můstky u strouhy.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'12.46''N, 18°36'42.33''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-09
nálezce: Jiří Gill
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186252

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 15. VIII. 2008
ID: 13705898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Těšín; železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'13.00''N, 18°37'20.90''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 5 ex.
ID: 14185339

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Těšín; kol dvojice rybníků při soutoku Ropičanky s Olzou – řídce roztroušena (severní břeh severního r., východní břeh
jižního r.)
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'32.40''N, 18°37'30.90''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185340

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Těšín: kolem nádraží, ruderální plochy
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.69''N, 18°37'21.14''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 14185354

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Těšín: nehojně na štěrkopísku levého břehu řeky Olše.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'19.01''N, 18°37'39.06''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-05
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189945

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Teschen [= Český Těšín], … [nečit.], Wege… [nečit.] gemein
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'42.68''N, 18°37'9.09''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

6344d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /834/ Lelov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.00''N, 13°9'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653134

6345b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobřany (okr. Plzeň-jih): v Pobřežní ulici 100 m Z od kostela sv. Mikuláše na náměstí, trávník s Potentilla anserina
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'20.94''N, 13°17'19.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-24
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155433

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646396

6345c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /155/ Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643999

6345d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dnešice: při silnici ve východní části obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.70''N, 13°16'10.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13771854

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /366/ Dnešice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'21.00''N, 13°15'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

6346a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Dobřany: Z pobřežního křoví potůčku nad Hrobčicemi [= Robčice, u Útušic]
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.00''N, 13°22'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14185260

6346b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nezbavětice, ve vsi u zdi statku
nejbližší obec: Nezbavětice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'17.70''N, 13°28'37.41''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-07-14
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155455

6346c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642667

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /243/ Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645506

6347a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Rokycany: Kraje cest v Štáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'19.00''N, 13°30'6.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 183570); distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14185262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rokycany: silniční kraj v Šťáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.40''N, 13°30'6.06''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-01
nálezce:  Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186834

6347d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 66. Spálené Poříčí: při silnici k rybníku Hvížďalka
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'53.90''N, 13°36'58.70''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224166

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kornatice, asi 2,5 km sv. od obce, v. od silnice Kornatice-Mirošov
souřadnice: 49°36'57.30''N, 13°36'27.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2886969

6349c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: na návsi obce Sedlice SV Rožmitálu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'17.42''N, 13°52'51.16''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338225

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedlice u obecní váhy
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'17.42''N, 13°52'51.16''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1961-08-22
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

6350d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechy, okres Příbram, Pečice, Pečičky, v obci; vlhčí příkop u silnice
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
souřadnice: 49°36'58.37''N, 14°6'21.05''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189841

6351a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911493

6351b

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Hrachov - Zrůbek: areál zaniklé tvrze a okolí přilehlého statku včetně břehových porostů, ca 49°40'39"N, 14°17'22"E,
Sedlčansko, ruderální trávník
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'39.00''N, 14°17'22.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Jiří Malíček; Milan Marek
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13611092

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Hřiměždice - Zvírotice: ruderální společenstva u silnice v obci, 49°41'54"N, 14°17'48"E, Sedlčansko, rumiště
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'54.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-06
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610891

6351c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Stř. Čechy: Zduchovice, náves
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.94''N, 14°12'32.82''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zduchovice, náves. Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.02''N, 14°12'33.58''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-11
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189989

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zduchovice – při autobusové zastávce. Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.02''N, 14°12'33.58''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-09
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189988

6352a

lokalita: Bohemia centralis, distr. Sedlčany: in colle Cihelný vrch prope oppidum Sedlčany.
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'16.88''N, 14°24'33.72''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186205

6352b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 921) Sedlčany, JZ část města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.58''N, 14°25'18.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916223

6352d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Květena Sedlčanska. Na návsi v Přibýšce.
nejbližší obec: Přibýška, okres Příbram
souřadnice: 49°38'2.35''N, 14°26'59.67''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-08-27
nálezce: Jan Pavelka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

6353d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres Benešov, obec Votice, okraj silnice při východu z nádražní budovy, ca 438 m n. m. Hojně a pospolitě.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'16.44''N, 14°37'12.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MP 3 položky
ID: 14189885

6355c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Louňovice pod Blaníkem.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'10.98''N, 14°50'49.66''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-09-01
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186839

6357c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'10.57''N, 15°12'0.06''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988583

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 10. Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485831

6357d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Při kostelní zdi v Zahrádce
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.83''N, 15°14'56.54''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-27
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Náves v Zahrádce
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.89''N, 15°14'59.39''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1950-08-18
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185494

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Náves poblíž kostela v Zahrádce
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.77''N, 15°14'57.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-08-18
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem,
nebyla možná fyzická revize
ID: 14185502

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na trávníku před školou v Zahrádce u Ledče n. Sáz.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.02''N, 15°15'1.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-12
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189794

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zahrádka: silniční okraj poblíž kostela uprostřed vsi [obec zatopena r.1975 v.n. Švihov neboli Želivka, kostel je však mimo
v.n.]
nejbližší obec: Ježov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.68''N, 15°14'53.91''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Čábera A. (1969): Květena Pelhřimovska I-III. – Ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208334

6363d

lokalita: Trhonice, v příkopu 40 m JJZ od kaple Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'1.40''N, 16°14'56.10''E
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-10
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Květena Poličska – vých. Čechy. Návesní trávníky ve vsi Trhonicích, nm. v. cca 660, expos. JV, hojný, kvet.
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'3.30''N, 16°14'58.32''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-08-22
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186874

6364a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Jedlová, louka k zalesnění 700 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'15.16''N, 16°21'4.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857985

6365a

původní jméno: Verbena officinalis
souřadnice: 49°38'59.00''N, 16°31'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018881

6366b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Březinky, louka nad křižovatkou Nectava-Březinky-Dzbel, VKP Louky u Březinek
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.94''N, 16°47'9.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858121

6368a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Příkop silnice z Haňovic do Kluzova.
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'49.46''N, 17°2'33.14''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-17
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

6368b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia. Střeň pr. Olomouc. Ve vsi
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'30.00''N, 17°9'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14185224

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V Rozvadovicích
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'36.01''N, 17°5'34.37''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1876-05
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Úlehla
ID: 14186865

6369d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olomouc: in ruderatis pr. Černovír
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°15'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14185257

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olmütz: Dorfplatz in Černowir.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°15'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186837

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olomouc: Kl. Hradisko
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'13.11''N, 17°15'58.66''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olmütz: Dorfplatz in Černowir.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.00''N, 17°15'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbaře R. Kosela
ID: 14189949

6370c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°36'35.03''N, 17°23'25.61''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630348

6371c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Smolenská luka
souřadnice: 49°37'56.35''N, 17°33'2.97''E, ± 810m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311668

6373c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Silesia, distr.: Nový Jičín. In fossa in pag. Mankovice, cum Geranium pal. Urtica dioica, Polygonum hydropiper, cca 300 [m n.
m.]
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'13.35''N, 17°53'35.27''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-19
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 3 položky
ID: 14186872

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 428. Jeseník nad Odrou: v obci mezi nádražím a zámečkem na severním okraji obce, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'58.00''N, 17°54'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

6373d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kunín: prostor mezi chodníkem a plotem u parkoviště Zámku Kunín
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'30.73''N, 17°59'23.14''E, ± 9m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-09-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
herbář: NJM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169944

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /45/ Moravská brána vlastní 76a: Šenov u N.Jičína: V úpatí pahorku Salaš (363,5), trávník na okraji parkoviště hotelu Salaš.
(izolovaný a na stanovišti patrně jen pomíjivý výskyt).
nejbližší obec: Šenov u Nov.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°58'1.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-09-02
nálezce:  Sedláčková;  Mičková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327477

6374a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bartošovice: bahnem přeplavený štěrkovitý břeh u nájezdu u hráze Horního Bartošovického rybníka v PR Bartošovický luh
2,1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'51.70''N, 18°1'41.33''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657493

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bartošovice: polní cesta jižně Dolního Bartošovického rybníka
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'43.75''N, 18°2'2.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-10-04
nálezce: David Hlisnikovský; Zina Klečková; Jiří Lederer
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 14027100

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nová Horka: při čp. 13
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'38.06''N, 18°4'6.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-10-04
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: početněji, roztroušeně
ID: 14027098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

6374b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Skotnice: vlhké rumiště východně čp. 311
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'49.60''N, 18°8'39.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 polykormon
ID: 14171187

6374d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U cesty při plotech Příbor.
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.06''N, 18°8'39.04''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 14186830

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podle cesty. Příbor.
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.06''N, 18°8'39.04''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 14186831

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 520. Sedlnice: silniční okraje jižně od obce, 260 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'20.00''N, 18°5'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609478

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 522. Příbor: za mostem severovýchodně od náměstí, pravý břeh Lubiny, 280 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°38'35.00''N, 18°8'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

6375a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ostravská pánev. Brušperk: trávník ve středu obce. S.M. 240 m. n. m.
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.81''N, 18°13'28.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-28
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184843

6375b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Chlebovice: malý dům u budovy restaurace Fojtství
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'19.36''N, 18°16'42.15''E, ± 80m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-10-07
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185358

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lískovec u Frýdku, na rumišti za nádražní budovou
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.38''N, 18°19'40.01''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ve FMM dvě položky
ID: 14185362

6375c

původní jméno: –
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.87''N, 18°13'19.27''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189873

6376a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Friedek: gem. in g. Gebiet
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'27.00''N, 18°21'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-06-27
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14185317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staré Město: ul. Nademlýnská, při řece Ostravici
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.76''N, 18°21'38.83''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-11
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14185355

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Frýdek-Místek, Staré Město, ul.Nademlýnská
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.60''N, 18°21'40.80''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-02
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189980

6376b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U hřbitova. …[nečit.], Skalice
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'11.01''N, 18°25'8.75''E, ± 150m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-08-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v OLM 2 položky
ID: 14189766

6376c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Metylovice, decl. merid. collis Metylovická hůrka
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.63''N, 18°20'41.20''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-07-24
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189946

6376d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vyšní Lhoty: NPP Skalická Morávka v úseku Vyšní Lhoty – Nižní Lhoty
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'13.65''N, 18°26'38.89''E, ± 900m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-08-28
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.; Kristýna Honcová; Kateřina Látalová
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: náhodné záznamy z exkurze; početnost: na 2 místech nevelké porosty
ID: 14117310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

6377a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na rumišti u nádraží na jižním okraji obce Střítež. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.00''N, 18°34'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-24
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14185258

6377b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Třanovice-Oldřichovice
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.34''N, 18°34'57.73''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Jiří Veselý; Klára Janečková; Josef Moravec; Dagmar Novotná
pramen: RNDr. Jiří Veselý, Jandečková Klára, Ing. Moravec Josef, Novotná Dagmar RNDr. Stavba silnice I/68 Třanovice-Bystřice úsek
Nebory-Oldřichovice biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7060095

6377c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Řeka – Ropička
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'58.20''N, 18°33'26.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 918 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185369

6378a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pobeskydská pahorkatina, Vendryně: v obci na okraji cesty
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.82''N, 18°42'47.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185359

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Lištná: na návsi v údolí potoka Lištnice
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.90''N, 18°40'59.20''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Třinec - Lištná: v údolí u silnice vpravo od potoka i silnice, cca 1 km od křižovatky.
nejbližší obec: Třinec-Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'16.70''N, 18°40'45.79''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-08-08
nálezce: Jiří Gill
herbář: PR;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186251

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U silnice u Třince.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.48''N, 18°40'8.58''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-12
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186888

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U silnice v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.48''N, 18°40'8.58''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-06-10
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186889

6444b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.58''N, 13°5'58.37''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215183

6444d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia occidentalis, Staňkovsko: Krchleby, intravilán obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'39.49''N, 13°6'28.38''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14155446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

6445a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642310

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /2673/ Merklín: siln.příkop u kostela
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'42.00''N, 13°11'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661006

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Merklín: střed obce, pravý břeh Merklínky u mostu
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°11'50.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995788

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Merklín: v obci
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°11'55.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995859

6445b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /274/ Přeštice: u dvora
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'58.00''N, 13°19'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646617

6445c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /740/ Otěšice
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.00''N, 13°13'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-10-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /271/ Ptenín
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°11'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646883

6445d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /874/ Zelená Hora (VJV od Lužan)
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653499

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /4063/ Borovy: ulice ke Stramchýnu
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'23.00''N, 13°17'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664179

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645397

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645742

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /244/ Jíno
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /367/ Červené Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648006

6446a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /250/ Řenče
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646218

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /534/ Krasavce
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°22'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650061

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /779/ Vodokrty
nejbližší obec: Vodokrty, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'29.00''N, 13°23'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652323

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /5497/ Přeštice: silnič.příkop za lihovarem
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°20'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665979

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

6446b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /1062/ Libákovice: náves
nejbližší obec: Libákovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'58.00''N, 13°25'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655121

6446c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /1415/ Vlčí
nejbližší obec: Vlčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'46.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656812

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646802

6447a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres: Plzeň-jih, obec: Blovice Bohušov
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.55''N, 13°32'50.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-20
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v ulici přes ves pouze několik kusů – roztroušeně
ID: 14155440

původní jméno: Verbena officinalis
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9639902

6447c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 58a. Klášter: S břeh rybníku při J okraji obce
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°34'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /110/ Klášter
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°34'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643104

6449d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Svučice - na návsi u silnice
nejbližší obec: Svučice, okres Písek
souřadnice: 49°30'2.40''N, 13°58'55.60''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13338227

6451b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313986

6452a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia centralis: distr. Sedlčany: in locis ruderatis in pago Nechvalice, situ austr. ab oppidum Vysoký Chlumec, alt. ca 480
m s. m.
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'34.40''N, 14°23'48.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186885

6453a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedlec u Sedlčan, ulice k Jetřichovicům.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'0.66''N, 14°31'53.59''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1962-08-07
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany), ve vsi, hojný
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.87''N, 14°31'34.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-09
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186824

6453b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005613

6456b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 16. Košetice: v obci
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'27.67''N, 15°7'4.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887378

6457a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487514

6457c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křelovice, 12 km SZ od Pelhřimově: náves u autobusové zastávky ve vsi.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'11.73''N, 15°9'58.76''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-08-10
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex. herbarium A. Čábera; v MJ 3 položky;
ID: 14189795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

6461b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zavlečena na nádvoří mlýna Hellerova ve Žďáru.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'34.01''N, 15°56'16.17''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hellerův mlýn nenalezen, není ani v databázi vodních mlýnů;
ID: 14189762

6462a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na spáleništi býv. turistické chaty na Harusově kopci u Jiříkovic. S. m. cca 740 m
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'20.00''N, 16°2'39.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1950-10-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14185294

6465b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice-Kochov: náves. S. m. 410 m
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°36'44.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-04
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185252

6465d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dorfplatz in Zboněk
nejbližší obec: Zboněk, okres Blansko
souřadnice: 49°31'18.04''N, 16°35'6.57''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-07
nálezce:  Matza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189943

6467b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, obec Krakovec 5 km Z od Náměstě na Hané, u plotu zahrádky v obci. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'53.00''N, 16°59'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-10-26
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14185229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

6468a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pěnčín - na břehu rybníka "Močilka" v části Zastávka
nejbližší obec: Pěnčín, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'24.29''N, 17°0'8.79''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1995-08-18
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184841

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ludéřov, intravilán obce podél zelené turistické trasy
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'43.70''N, 17°2'59.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477424

6468c

lokalita: Lutotín, na dvorku usedlosti čp. 1, cca 100 m Sv od kaple Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Bílovice-Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'15.10''N, 17°1'59.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2019-07-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172120

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 18. Lutotín: křovinaté stráňky s J orient. nad a mezi zahradami, 0,2 - 1,3 km ZSZ od obce, (Kostelecké vinohrady), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°1'29.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064999

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kostelec na Hané
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'48.32''N, 17°2'35.05''E, ± 4591m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6426237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

6469a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ruderal in Schnobolin [= Slavonín] b. Olmütz.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'9.37''N, 17°13'54.51''E, ± 750m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184795

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olmütz: ruderal b. Nebotein [= Hněvotín]
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'14.66''N, 17°10'54.40''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189959

6469b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olomouc, Morava.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'27.95''N, 17°15'27.49''E, ± 3000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-07-10
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186247

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olomouc – Hodolany, ad locum incultum ad ripam dexteram fluminis Bystřice in platea Jeremenkova, 212 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'44.88''N, 17°16'31.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-09-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice na schedě 49°35'45"N, 17°16'45"E, pravděpodobně zaokrouhlením však vznikla značná nepřesnost,
lokalita leži ca o 200 m dále na západ (viz dohledané souřadnice);
ID: 14189776

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olomouc – Bělidla, ripa amniculi Bystřice, locus gramineus ad meridiem adversus, 214 m s. m.
nejbližší obec: Olomouc-Bělidla, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.83''N, 17°17'3.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1978-08-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

6469d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kraj Severomoravský, okres Olomouc, Grygov. U cesty u nádraží v Grygově, exp.-O, podklad - navážka (štěrk). S.M.: 200
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.69''N, 17°18'19.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-08-13
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184813

6470a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Příkopy u Vel. Týnce blíže Olomouce
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'12.26''N, 17°19'56.37''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1888-06-24
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14185297

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Česká Republika, okr. Olomouc, Hornomoravský úval: Olomouc - Velký Týnec, Velký Týnec – trávník proti zdravotnímu
středisku, trávník na okraji chodníku.
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'5.92''N, 17°20'4.41''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-07-17
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189773

6470c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu mezi obcemi Velký Týnec - Hostkovice - Přestavlky-Suchonice-Kokory-Krčmaň-V. Týnec.
souřadnice: 49°32'3.14''N, 17°20'46.18''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642721

6470d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
souřadnice: 49°30'58.06''N, 17°25'13.51''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
souřadnice: 49°32'58.41''N, 17°25'38.96''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642225

6471b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slavkov: skládka dřeva nalevo od silnice do Loučky v údolí Trnávky 1,7 km JV od kostela
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'22.22''N, 17°34'53.87''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-04
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657489

6471c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lipník n. B. – Nové Dvory, in loco inculto ad aream pagi, non procul a viarum compitum in parte septentrionale pagi, 225 m
s. m.
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou-Nové Dvory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'21.50''N, 17°34'26.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189778

6472a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: M.-Weisskirchen [=Hranice]: wüste Orte beim Bahnhofe.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'53.92''N, 17°44'31.32''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186243

6472c

lokalita: Moravia septentr.: in collibus supra Teplice n. B. prope opp. Hranice
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'59.52''N, 17°43'46.33''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

6472d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen: Strassenränder bei Usti
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.00''N, 17°46'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 14185277

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: M. Weisskirchen: Strassengräben in Usti
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.00''N, 17°46'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 090994); distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 665.
Verbena officinalis;
ID: 14185278

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: M. Weisskirchen [=Hranice]: Strassengräbchen in Usti.
nejbližší obec: Ústí, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.65''N, 17°45'58.93''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PR;GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186242

6473b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /205/ Ohrožené taxony: Kojetín u N. Jičína: cesta na vrchol Svince na okraji obce
nejbližší obec: Kojetín u Nov.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'49.00''N, 17°59'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079968

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

6473d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Val. Meziříčí. Jasenice u vápencového lomu
nejbližší obec: Jasenice u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°58'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14185287

6474a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nový Jičín: Bludovice, rumiště u bývalé trati Nový Jičín-horní nádraží–Hostašovice, poblíž bývalé zastávky Bludovice, 0,3 km
JJV kostela sv. Michala
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'21.40''N, 18°1'21.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-08-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10170750

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nový Jičín: ruderální trávník podél chodníku u benzinové stanice Shell a kruhového objezdu, asi 230 m /azimut 160°/ kostela
Nanebevzetí Panny Marie
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'34.13''N, 18°0'49.16''E, ± 9m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-06-21
nálezce: Petr Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13727738

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 264. Životice: intravilán v okolí obecního úřadu, 330 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'14.00''N, 18°3'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602759

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 265. Životice: část obce asi 0,5 km severně kostela, 320 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°33'22.00''N, 18°3'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

6474b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'20.00''N, 18°7'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 14185268

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štramberk: západní úpatí Zámeckého vrchu, mezi zahradami
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'32.91''N, 18°6'50.85''E, ± 9m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 5
ID: 13327887

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štramberk: po levé straně ulice Bělohorské směrem k centru
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.77''N, 18°7'10.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-07
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 0,25 m2
ID: 13730364

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štramberk: okraj silnice, ca 700 m JJV (-J) od vrcholu Bílé Hory (557 m n. m.)
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'16.87''N, 18°7'41.30''E, ± 9m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-08-02
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Terénní zápisky 2019
herbář: herb. D. Szokala
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 14022443

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 285. Štramberk: náměstí, 380 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'31.00''N, 18°7'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 291. Štramberk: spáry ve dlažbě, poloruderální trávníky, rumiště mezi náměstím a východním okrajem města na západním
svahu Bílé hory, ca 0-0,2 km východně od kostela na náměstí, 380-420 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°35'33.00''N, 18°7'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603542

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 302. Štramberk: od náměstí k nádraží, 350-380 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°7'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603911

6474c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 365. Mořkov: v obci podél trasy ze středu obce k železniční zastávce Mořkov na jihovýchodním okraji obce, 360-400 m n. m.,
Lustyk
souřadnice: 49°31'56.00''N, 18°3'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605472

6474d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /157/ Ohrožený druh: Veřovice: v obci J od Fojtova kopce,
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'22.00''N, 18°7'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992
pramen: Sedláčková M. (2007): Černý a Červený seznam květeny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
44-56.
projekt: FLDOK
ID: 8077271

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 371. Veřovice: pastviny (s lesíky) pod vrchem Štramberčík, 410-460 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'35.00''N, 18°6'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

6475a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín. Vlčovice, na travnatém dvorku za hostincem v obci. S. m. 300 m
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'45.00''N, 18°11'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-08-12
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14185256

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vlčovice – skládka
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'37.71''N, 18°11'22.44''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985-09-12
nálezce:  Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189772

6475c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm] Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.14''N, 18°12'28.42''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-10
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: poměrně nehojný: Záhuní, Vávrova ul., U Lomné aj.
ID: 14189948

6476a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, na nádražním terénu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.14''N, 18°21'16.46''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185363

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, na nádražním terénu
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.14''N, 18°21'16.46''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

6478b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Písek u Jablunkova: nehojně na návsi u obchodu s potravinami
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.90''N, 18°48'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-09-03
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185367

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jablunkov, na okraji cesty v údolí potoka Radvanov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'0.88''N, 18°46'37.24''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185368

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jablunkov – Bukovec, nad druhou autobusovou zastávkou
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'5.98''N, 18°49'24.67''E, ± 600m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189936

6478c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Lomná: pusté místo v údolí potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'52.18''N, 18°42'21.91''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-02
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185365

6542b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 283. Postřekov: paseka a les nad obcí
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'50.11''N, 12°47'34.70''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 791. Nový Kramolín: při cestě z obce na nádraží
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'39.34''N, 12°48'37.79''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218761

6543d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Domažlice. Při cestě od "husího parku" k "brance" v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'27.01''N, 12°56'2.12''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-04
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186878

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V příkopech, u cesta a na návsi v Nevolicích.
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.77''N, 12°55'56.76''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186884

6544c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Úhory u cest a domů jz. cípu Kouta.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'0.18''N, 13°0'2.61''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186882

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Úhor u cesty jv. Koutského zámku.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'23.17''N, 13°0'10.37''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

6544d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Domažlice. Hojně na sev. konci vsi Úboče.
nejbližší obec: Zdeslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'8.74''N, 13°9'37.67''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1934-08-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186881

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Domažlice. Příkopyu cest ve Zdeslavi u Poleně.
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'42.40''N, 13°5'13.14''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-08-22
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186880

6545b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /883/ Švihov: hrad
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'44.00''N, 13°17'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-10-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653660

6545c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolany u Klatov: střed obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'39.31''N, 13°14'43.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911060

6545d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: Tajanov u Klatov
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'8.57''N, 13°15'19.61''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-20
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

6546a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /223/ Les Černovecká obec u Měčína /část obce Měčín/
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°24'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644505

6546b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654052

6546c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U Votína [= Otín] u Klatov
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.68''N, 13°20'3.42''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-07
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Punar Klatovy (správně má být Prunar, otisk skládaného razítka, z něhož vypadlo "r")
ID: 14186825

6546d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kvasetice: trávníček při asfaltové cestě hnojený slepičím trusem v SZ části obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.83''N, 13°29'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice: 49°28'0.000"N, 13°27'0.000"E
ID: 14155434

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

6547a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nepomuk-Klášter – pastviny u rybníku
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'57.30''N, 13°34'29.53''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155450

6547b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: horizontál skládky Nepomuk (okres Plzeň-jih)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'5.76''N, 13°35'37.83''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-10-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189813

6547c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nehodiv: vápencový lom na jižním svahu vrchu Stírka západně od obce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.95''N, 13°33'4.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-08-21
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 14101083

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /280/ Myslív
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°34'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647068

6547d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 93. Chlumy: v obci a na okrajích obce
nejbližší obec: Chlumy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'10.00''N, 13°38'9.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

6548b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lnáře - u hřbitova
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'41.35''N, 13°47'10.59''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338223

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lnáře: u Veského rybníka v severní části obce, 49.4607289N, 13.7868617E (WGS 84)
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'38.62''N, 13°47'12.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-07
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189986

6548c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chanovice: v západní části obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'21.37''N, 13°42'53.85''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-09-21
nálezce: Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157329

6549b

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Myštice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'10.62''N, 13°58'11.56''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179479

6551a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jižní Povltaví: levý břeh u Čern. Víru poblíž Vorlíka.
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'54.88''N, 14°11'27.69''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin Plantae Bohemiae exsic.; Herbarium K. Domin
ID: 14186829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

6552c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Milevsko: jako plevel v zahradnictví v ZJZ části města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'46.01''N, 14°21'31.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2022-08-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172183

6557c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pelhřimov, při zdech pivovaru ve Strachovské ulici
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'52.60''N, 15°13'6.04''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-07-16
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180287

6564c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia centr.-occ.: In ruderatis prope p. Borač ad urb. Tišnov, ca 400 m.
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'1.66''N, 16°21'50.43''E, ± 750m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 260
ID: 14184787

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia centr.-occ.: in ruderatis prope p. Borač ad urb. Tišnov. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.00''N, 16°21'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU;PRC;OLM;HR;GM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 260. Verbena officinalis; v PRC 3
položky; v OLM 2 položky;
ID: 14185299

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia centr.-occ.: in ruderatis prope Borač ad urbem Tišnov.
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'2.93''N, 16°21'40.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14186241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lomnitz Br. Kreis [= Brünner Kreis] in Mähren.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'19.34''N, 16°24'46.46''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1847-08
nálezce:  Pluskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186131

6564d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Um d. Borkowetz'sche Mühle in L. [= Lomnice u Tišnova]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'34.00''N, 16°24'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1844-07
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. S. Pluskal; herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185280

6565b

původní jméno: Verbena officinalis
souřadnice: 49°28'27.00''N, 16°37'57.20''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-08-03
nálezce: Filip Kolář
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1354208

6566c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): hráz Kuničského rybníka, 1 km ZSZ od obce Kuničky. S. m. 480 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'22.00''N, 16°39'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14185251

6567d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Osina_6300229
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'25.62''N, 16°59'4.27''E, ± 92m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-19
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5785561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

6569a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252; v louce v prostoru mezi vodními nádržemi
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-08-10
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický (2015): Terénní nálezy 2015
projekt: NDOP
poznámka: Překvapivý výskyt v prostoru obvykle vlhkém až podmáčeném. Ovšem ne tak v letošním roce.
ID: 13098189

6569c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Bedihost [= Bedihošť] b. Proßnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'46.00''N, 17°10'4.00''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14185312

6570a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brodek u Přerova – ad locum ruderalem – receptaculum carbonis desolatum – in parte meridionalis stationis ferroviae, ca
205 m s. m.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'39.43''N, 17°20'43.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001-09-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189777

6570b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tůň za Předmostím u Přerova
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.81''N, 17°25'57.97''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Tůň v bývalé pískovně za Předmostím u Přerova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7173631

6570d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přerov: u chodníku v ulici Nádražní
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'51.11''N, 17°26'58.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2022-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: je 1 trs
ID: 14172192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

6571b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Straßengraben in Lhota bei Leipnik
nejbližší obec: Lhota u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 17°36'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1889-08-05
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 14185238

6571c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: SV část obce Beňov
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'11.55''N, 17°30'12.87''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334262

6572b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kelč – zahrádka u domu č. 28 – půda písčito-hlinitá, expos. k J – 360 m n. m. – hojný
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.98''N, 17°48'52.73''E, ± 25m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-31
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186897

6572d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Host. vrchy: Podhradní Lhota, na SV okraji obce
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'14.00''N, 17°47'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-07-13
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 14185272

6573a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Choryň ve vsi, 11. 6. 1934. Choryň na návsi, 16. 6. 1934. Kunovice návsí, 25. 6. 1934. Bránky na návsí, 5. 7.
1934
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'45.00''N, 17°53'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-11
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 14185286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Branky u Val. Meziř.
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'37.99''N, 17°53'36.54''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-05
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189871

6575d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy – Horní Bečva – Rozsoší – příkop cesty, ca 0,8 km od obydlené části údolí Bučkové – 740 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.00''N, 18°17'53.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189788

6576a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Staré Hamry: Chlopčíky, severní obvodová cesta osady
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'4.69''N, 18°24'58.71''E, ± 9m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2021-09-18
nálezce: Petr Kocián; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 14117486

6576b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry: údolí potoka Černá, asi 1 km od soutoku s Bílou, přirozený tok
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'26.22''N, 18°28'52.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185361

6576d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, u cesty do Turzovky v údolí Černé, 200 m SV k. 521
souřadnice: 49°26'52.00''N, 18°28'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-29
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1955): Nové nálezy některých vzácnějších rostlin z Moravskoslezských Beskyd a Hrubého Jeseníku. - Přírod.
Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 412-417.
projekt: ČNFD
ID: 2245314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

6643d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Domažlice. Hojně v příkopech a na úhorech sv. části Všerub.
nejbližší obec: Všeruby, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'40.74''N, 12°59'27.10''E, ± 200m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-09-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186877

6644a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nová Kdýně
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'33.93''N, 13°2'24.40''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1916-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186193

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Domažlice. Hojně na návsi a při cestách v Prapořišti.
nejbližší obec: Prapořiště, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'4.35''N, 13°1'33.39''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-31
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186879

6644d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'42.70''N, 13°7'51.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2013-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157326

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pocinovice u Domažlic (jv.). Na návsi.
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'35.45''N, 13°7'59.26''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1928-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

6645a

lokalita: Bezděkov, podél cesty u příkopa lemovaného stromy mezi loukou a polem 700 m-1 km JZ od zámku
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'23.94''N, 13°12'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v trávníku polní cesty
ID: 13665185

6645c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia occidentalis – Klatovsko: Rovná, vyšlapávaný trávník před domem č. 1
nejbližší obec: Strážov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.74''N, 13°14'4.83''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Šandová; A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 400–500 m n. m.; na Klatovsku jsou dvě obce tohoto jména, ale k Rovné poblíž Janovic nad Úhlavou se vztahují i
literární údaje k flóře vesnic, dále je tato obec větší a nachází se blíže ke Klatovům;
ID: 14155447

6645d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Západní Čechy, Klatovsko: Radinovy – v porostu Lolio-Plantaginetum majoris potentilletosum anserinae
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'34.23''N, 13°18'30.45''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155400

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Běšiny u Klatov – šlapaná náves
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.76''N, 13°18'45.26''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-08
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155448

6646a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hoštičky, okr. Klatovy: v obci
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'41.81''N, 13°22'29.64''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /303/ Hoštičky: v obci. (čtverec sít.map.6646a)
nejbližší obec: Hoštičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'43.00''N, 13°22'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958706

6646b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Klatovy, Plánický hřeben: Nová Plánice, okraj vyasfaltované cesty na náměstí u autobusové čekárny
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'17.15''N, 13°26'48.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155438

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /3/ Plánice: v obci. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°28'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.10, 20.9.2004
ID: 7958219

6646d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862873

6647a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velenovy: v osadě
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.50''N, 13°32'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13771860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

6647d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Malé Hydčice: u statku ve vsi
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'8.70''N, 13°39'48.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-11-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019593

6648a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Holkovice, ve vsi
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015
nálezce: Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157330

6648c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovice: ve městě
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'6.23''N, 13°42'33.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019587

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.61''E, ± 2500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-09-12
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155445

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovice – kraj silnice u zahradnictví v JV části města (ulice Nábřežní)
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.79''N, 13°42'28.53''E, ± 70m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně; Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovice – břeh Otavy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'6.90''N, 13°42'6.06''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 1742; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná
fyzická revize
ID: 14185499

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horaždowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.45''N, 13°42'32.72''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186870

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /1275/ Horažďovice předměstí: při silnici do Komušína
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'58.00''N, 13°44'59.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9540359

6648d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střelské Hoštice: malá skládka v polích 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.50''N, 13°45'45.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019592

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střelskohoštická Lhota: u cesty ve vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.35''N, 13°47'14.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-10-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 542. Mečichov: uvnitř obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'54.00''N, 13°48'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538320

6649a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čekanice - na návsi nedaleko zámku
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'31.08''N, 13°53'6.13''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338222

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: park v Čekanicích
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'32.93''N, 13°53'1.27''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179477

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva Balkov prope vicum Mačkov.
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.40''N, 13°53'27.58''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186231

6649b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mužetice - na východním okraji obce při silnici
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'16.16''N, 13°59'0.87''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozptýleně
ID: 13338224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedlice - u hřbitova
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'39.02''N, 13°56'27.51''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1967): Příspěvek k rozšíření některých synantropních rostlin na Blatensku. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2:
50-53.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13338226

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: In caespite in medio pagi Mužetice, haud procul ab oppido Blatná
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'15.50''N, 13°58'54.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice; rare
ID: 14180307

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mužetice: v obci
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'15.50''N, 13°58'54.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8522579

6649c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podolí u Radomyšle: v osadě
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°53'38.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037728

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hubenov: v osadě
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.80''N, 13°52'30.70''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Chalupy JV Nahošína
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.63''N, 13°50'45.74''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179478

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Podolí u Radomyšle – v osadě
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'38.00''N, 13°53'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180262

lokalita: Distr. Blatná: in silvis inter vices Nahošín et Třebohostice.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'18.67''N, 13°51'11.49''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186238

6649d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Osek: v obci
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.83''N, 13°57'48.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037727

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rohozná: v osadě
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'9.89''N, 13°58'7.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rohozná: husí pastvina při JV břehu rybníčka J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.19''N, 13°58'10.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037718

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: u ryb. Vražda
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.40''N, 13°56'4.91''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: s. d.
nálezce: Jan Toman
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179460

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: břehy ryb. u Cihelny
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.42''N, 13°55'20.74''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: s. d.
nálezce: Jan Toman
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179461

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: na rumišti u železniční zastávky Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'48.48''N, 13°55'57.24''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: s. d.
nálezce: Jan Toman
pramen: Skalický V. et Toman J. (1958): Příspěvek ke květeně Blatenska. – Preslia, Praha, 30: 307-326.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179462

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Malá Turná
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'46.90''N, 13°57'52.49''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179476

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: v obci Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.30''N, 13°57'32.33''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Josef Hartl; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Osek – u silnice v obci
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.60''N, 13°57'49.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180263

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: In pascuis humidis ad ripam merid.-orient. piscinae in peripheria merid. pagi Rohozná, solo calcareo
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.90''N, 13°58'10.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180301

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice, Rohozná, ve vsi
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'9.72''N, 13°58'9.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-08-06
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Petr Lepší
ID: 14180292

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice, Radomyšl: při cestě u dvora Kaletice
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'30.45''N, 13°55'4.40''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-08-12
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14180285

lokalita: Distr. Blatná: in valle rivuli ad vicum Malá Turná.
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'47.15''N, 13°57'53.01''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

6650c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Brloh: v osadě
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'38.31''N, 14°1'9.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037725

6650d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.98''N, 14°8'53.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rukopis na schedě je Faiglův, až na podpis, který zjevně patří jinému sběrateli a je nečitelný;
ID: 14155403

6651c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jamný – údolí k Zahořčicům – rumiště u cesty
nejbližší obec: Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'47.86''N, 14°14'5.79''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1959-08-29
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v herbCB dvě položky; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla
možná fyzická revize
ID: 14185487

6652b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Staré Sedlo – v obci, roztroušeně.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Tábor
souřadnice: 49°21'57.28''N, 14°28'13.51''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-08-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189798

6652d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /290/ Bechyně: u silnice na S okraji města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'14.26''N, 14°28'33.36''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9292013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /288/ Radětice: u silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'14.65''N, 14°26'19.19''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9292011

6653a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: ruderální trávník při okraji křižovatky lesních cest 840 m SSV od obce
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°21'4.40''N, 14°30'8.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974726

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Malšice: Malšice: v obci
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'47.86''N, 14°34'49.93''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8489201

6654a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Planá nad Lužnicí: intravilán města
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°21'15.97''N, 14°42'5.30''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155439

6655b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Českomoravská vysočina, Kamenice nad Lipou; okraj silnice v Černovicích
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.55''N, 14°57'39.20''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-01
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Antonín Čábera; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem,
nebyla možná fyzická revize
ID: 14185486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

6658a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bräuhaushof in Neu-Reichenau (Böhmen) [= Nový Rychnov]
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'59.04''N, 15°21'51.98''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1870-07-16
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189826

6663b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Levý břeh říčky Loučky na jih u obce Říkonín
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'55.00''N, 16°18'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-29
nálezce: Jaroslav Horňanský jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185243

6664a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: mezihoří
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'21.00''N, 16°21'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-09-25
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185305

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Dol. Loučky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'36.00''N, 16°21'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-11
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185221

6664b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce; okolí lomu na J svahu kopce. S. m. 310 m; zem.
souř.: 492150 N & 162656 E
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-10
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

6664c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Pejstkov [= Pejškov]; náves
nejbližší obec: Pejškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.00''N, 16°22'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-08-14
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185234

6665d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 395. Adamov: S obce - podél továrních objektů
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'20.39''N, 16°38'32.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek;  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123734

6666a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: okr. Blansko: Nové Dvory, sev. od Blanska, směrem k Blanseku /zříc. nad Pustým žlebem/
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'34.98''N, 16°42'58.90''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184822

6666d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Jedovnice: trávník u dětského hřište u křižování ulic Legionářská a Loučky 400 m ZJZ od kostela sv.
Petra a Pavla; 470 m s. m. Zem. souř.: 492046 N & 164507 E
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'46.00''N, 16°45'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2019-08-14
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH19/293; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14185248

6668c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vyškov: in ruderatis ad viam prope pagum Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.76''N, 17°0'49.51''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-08-23
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

6670c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na návsi v Miňůvkách, asi 200 m n. m., půda hlinitá /alluvium/
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'58.09''N, 17°21'52.78''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-16
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184829

6671a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 75. Pacetluky: rumiště u hájenky Zámeček, 340 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°23'5.00''N, 17°33'5.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614562

6671c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'57.00''N, 17°34'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14185283

6672a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Příkop u silnice, 150 m jz. od kostela v Rusavě-Hořansku. S. m. 400 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.00''N, 17°41'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-08-25
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67a Moravská brána vlastní;
ID: 14185284

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chvalčov pod Hostýnem – u cesty.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'24.90''N, 17°42'24.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1953-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

6672b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Vičanov, 150 m V od kóty 675,5 m n. m.
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°48'5.00''E
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-06-01
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2603930

6672d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vlčková: travnatý okraj asfaltové uličky na příkrém svahu mezi domy v obci 0,34 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'28.30''N, 17°45'59.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-09-05
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 49°18'28,3"N, 17°45'59,4"E
ID: 13214566

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vlčková: přícestní lemy pod č. p. 123
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'27.99''N, 17°45'59.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2017-08-19
nálezce: Petr Batoušek;  et al.
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: několik genet
ID: 13557112

6673a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, příkop u dolní hospody, pískovec, c. 370, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'41.34''N, 17°54'1.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-09-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184776

6673b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: západní část obce, intravilán
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.96''N, 17°56'34.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8782017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

6673d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Vsetín, u silnice za pivovarem
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'32.00''N, 17°59'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1920-09
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina; herbarium number unclear;
ID: 14185288

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na rumištích u cest u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.98''N, 17°59'53.48''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186833

6674c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Vset. vrchy: Hovězí, Potoky, 2 km SSV od kostela, na polní cestě
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'5.00''N, 18°4'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14185273

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vsetín: příkop u silnice v Jasenici
nejbližší obec: Vsetín-Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.44''N, 18°2'14.56''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-09-12
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189872

6674d

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Vsetín: Huslenky: travnatý okraj rozšlapané dobytčí stezky na pastvině na stráni nad pravým břehem Losového potoka
SSZ nad osadou Losový, pod samotou U Sivku, 1,6 km S(-SSV) od kostela v obci. 550 m n. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'4.70''N, 18°5'39.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/553
ID: 14257712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: pastviny na stráni nad pravým břehem Losového potoka SSZ nad osadou Losový, ca 1,4 km SSV(-S) - 1,7 km S(-SSV) od
kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'59.48''N, 18°5'41.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 8773277

6745b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Běšiny okr. Klatovy – Lolio-Plantaginetum u vchodu do domu č. 45
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.57''N, 13°18'42.74''E, ± 60m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-09-08
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155451

6746d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /Pch/ Svojšice
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°27'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583215

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /Pch et Hfk/ Červené Dvorce
nejbližší obec: Červené Dvorce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'47.00''N, 13°29'51.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Jindřich Houfek; František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583234

6747a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobršín: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.06''N, 13°33'38.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: sporýš lék.
lokalita: V Tedražicích
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.56''N, 13°31'17.15''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1916
nálezce: František Maloch
pramen: Maloch F. (1936): Rostlinné útvary a společnosti sušického okresu. - 89 p., Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950625

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia occidentalis, Tedražice – okr. Klatovy: šlapaný trávník na návsi
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.40''N, 13°31'14.18''E, ± 150m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155443

6747b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čímice: v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.14''N, 13°36'20.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019594

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rabí: příkopy a okraje silnice na JZ svahu návrší se zříceninou hradu Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'37.30''N, 13°36'58.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245312

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Distr. Klatovy. Čímice – u cesty v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'19.80''N, 13°36'26.20''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14155432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Budětice: hospodářský dvorek se slepicemi u čp. 61 v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'57.59''N, 13°35'18.23''E, ± 30m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-09-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PL dvě položky; originální souřadnice: 49°16'0.0"N,13°37'0.00"E
ID: 14155435

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Budětice – náves obce, mezi starou dlažbou a v krajnici silnici
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'0.95''N, 13°35'1.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-06-30
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice: 49°17'0.000"N, 13°39'0.000"E
ID: 14155436

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia occidentalis, Sušicko: Čepice – dvorek na levém břehu Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.04''N, 13°35'45.74''E, ± 350m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-08-15
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155444

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Sušice: in declivibus saxosis apricis in pede merid.-orient. montis Čepičná, occid. a pago Čepice.
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'12.18''N, 13°35'13.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-09-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186201

lokalita: Bohemia australis: inter vicos Rábí et Dobršín prope opp. Sušice.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.13''N, 13°35'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

6747c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sušicko: Podmokly – náves
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'47.77''N, 13°34'43.58''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-08-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155449

6748a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Kalenice: rumiště u vodojemem na vrcholu návrší s třešňovým sadem nad S okrajem obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.10''N, 13°42'58.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019591

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kalenice – náves v obci
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.53''N, 13°43'3.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180270

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovicko – Hejná, rumiště
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.01''N, 13°40'28.78''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 1742; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná
fyzická revize
ID: 14185492

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovicko – Hejná, náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.01''N, 13°40'28.78''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 1742; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná
fyzická revize
ID: 14185493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovicko – Hejná: meze u polních cest
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-07-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. No. 1742; položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná
fyzická revize
ID: 14185500

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horažďovicko – Hejná, náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.92''N, 13°40'28.88''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-14
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185497

lokalita: Horažďovice, Hejná: reservace Pučanka.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.60''N, 13°40'11.40''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-07-02
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186203

6748b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci Horní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.01''N, 13°46'50.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019595

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Katovice: v obci
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'24.10''N, 13°49'36.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horní Poříčí: u samot Záleský JZ od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.60''N, 13°46'39.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019590

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Horní Poříčí – v jižní části obce, blíže mlýna
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.90''N, 13°46'55.10''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180296

6748c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia occidentalis, Soběšice: v Potentilletum anserinae u bytových jednotek
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.55''N, 13°41'3.25''E, ± 600m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1981-08-05
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155442

6749a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krty: areál zeměděl. družstva při J okraji obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.70''N, 13°50'49.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037731

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci Krty
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.48''N, 13°50'57.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krty: v osadě Hradec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.80''N, 13°51'12.90''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037722

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krty: na hrázi Hradeckého rybníka 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.50''N, 13°51'13.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037717

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Katovice: velké rumiště u silnice naproti areálu zeměděl. družstva
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.00''N, 13°50'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019585

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Krty: u silnice před hasičskou zbrojnicí nad J břehem Veského rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'28.20''N, 13°50'57.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157327

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Krty: na návsi v obci Krty
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.70''N, 13°50'56.10''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-09-24
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti četně
ID: 10157331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice: slepičí výběh u garáží za domem č.p. 741 v ulici Švandy Dudáka
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'6.19''N, 13°53'14.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13307421

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice: u pěšiny nad levým břehem Otavy za domem č.p. 830 v ulici Tržní
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°54'25.60''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331680

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice: ruderalizovaný trávník u silnice (u železniční trati) nad SZ břehem Blatského rybníka
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'24.50''N, 13°53'55.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13492368

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dražejov: u silnice na návsi ve Starém Dražejově
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.80''N, 13°52'3.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2018-08-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13771855

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice: v osadě Virtova ves
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.35''N, 13°51'54.67''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krty – trávník u kapličky v obci
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.80''N, 13°50'57.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice; hojně
ID: 14180261

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krty – trávník v J části osady Hradec
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.50''N, 13°51'8.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180312

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krty – na hrázi Hradeckého rybníka 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.50''N, 13°51'13.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180300

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Droužetice – u stodoly u silnice nad S okrajem obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.72''N, 13°53'50.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180304

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.06''N, 13°54'8.54''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia merid.-occid, distr. Č. Budějovice, tr. Strakonice: in ripis nudis arenosis piscinae Hořejší rybník, merid.-occid. a
pago Domanice, rare.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.73''N, 13°54'53.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186200

6749b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slaník, náves
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019596

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Rovná: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10037729

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Rovná: v obci
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.30''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037730

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Řepice: v okolí samoty na JV úpatí vrchu Jaslova SV od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.50''N, 13°56'22.40''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Rovná: menší rumiště na JZ okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.50''N, 13°56'32.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037719

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Řepice: trávník se slepicemi při Z okraji obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.60''N, 13°55'45.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10037720

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slaník: areál opuštěného zeměděl. družstva při SSV okraji obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'11.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245314

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rovná: na hrázi Rovenského rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.20''N, 13°56'50.70''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13245313

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přešťovice: trávník u hospody na západním okraji obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'35.60''N, 13°58'17.55''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13824323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přešťovice: u silnice u rodinných domků na východním okraji obce
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.44''N, 13°58'41.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13824324

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rovná: na travnaté polní cestě cca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.92''N, 13°56'22.09''E, ± 20m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2022-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14160793

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: In caespitibus ruderatis in pago Řepice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.82''N, 13°56'0.37''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180298

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rovná – rumiště při JZ okraji lesa "Sedlina" SSZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.50''N, 13°56'32.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180299

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slaník – trávník nad levým břehem řeky Otavy v jižní části obce
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.48''N, 13°57'9.28''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice; hojně
ID: 14180306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonicko. Domanice u Radomyšle – náves
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.99''N, 13°55'19.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-06-26
nálezce: Radim Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180269

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pascuis merid a pago Domanice, solo calcifero, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.84''N, 13°55'21.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186202

6749c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mutěnice: v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.50''N, 13°53'48.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019599

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: náves u rybníčka v obci
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'27.95''N, 13°53'28.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10019598

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: náves ve Strunkovicích
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'27.00''N, 13°53'28.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08-23
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13249397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Radošovice: na okrajích silnice v západní části obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'1.87''N, 13°53'44.73''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160792

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonicko. Mutěnice – trávník u návesního rybníka v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'29.28''N, 13°53'46.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180272

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strakonicko. Strunkovice nad Volyňkou – náves u rybníčka v obci
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'27.92''N, 13°53'28.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180273

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mutěnice: náves u rybníka v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'28.10''N, 13°53'44.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8522581

6749d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nebřehovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'18.10''N, 13°57'37.90''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10019597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Miloňovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.15''N, 13°57'31.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172184

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Miloňovice: navážka hlíny u silnice na SV okraji obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'22.08''N, 13°57'41.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172186

6750a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: na zahradě č.p. 17 v Sudoměři
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'2.40''N, 14°2'44.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-16
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249396

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jižní Čechy, Přeborovice u Čejetic: náves u kaple v obci
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.17''N, 14°0'28.52''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, společně s Chenopodium bonus-henricus
ID: 14180284

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sudoměř – Štěkeňsko. V zahradě u č. p. 17 (též na návsi H.)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.94''N, 14°2'44.00''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-07-16
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl; rev. Skalický Vl.
ID: 14180289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Štěkeň: trávník při silnici před Supermarketem COOP v obci
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.23''N, 14°0'22.52''E, ± 20m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14186710

6750b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Putim: trávník nedaleko hospůdky "U Splavu" v obci
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'53.31''N, 14°7'1.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-09
nálezce: František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186711

6750c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 14.Drahonice: v obci, 468 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750c).
souřadnice: 49°12'2.70''N, 14°4'28.50''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845065

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846484

6750d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Skály: trávník u vjezdu do domu č.p. 24 v obci
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'11.84''N, 14°9'40.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-10-17
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 27.Ražice: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°14'31.90''N, 14°6'3.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846868

6751a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 150. Písecko-hlubocký hřeben: Kukle, osada 1,2 km SSV Tálína
nejbližší obec: Kuklí u Tálína, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.15''N, 14°14'15.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339417

6751b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 15. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'56.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148865

6751c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Písecko. Maletice u Protivína – u kraje jednoho domu na návsi
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°14'8.39''N, 14°11'8.31''E, ± 70m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180271

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Protivínsko. Žďár – rumiště u potoka v obci
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°13'59.22''N, 14°13'40.17''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: dist. Protivín: apud f. Blanice prope opp. Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'33.07''N, 14°13'46.62''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940
nálezce: J. L. Semotán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186826

6751d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 359. Písecko-hlubocký hřeben: Nová Ves (u Protivína), intravilán osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'26.24''N, 14°15'21.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343366

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 351. Písecko-hlubocký hřeben: Nuzov intravilan osady, 1,2 km J Pasek
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°14'14.87''N, 14°15'1.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343113

6752b

původní jméno: Sporýš lékařský
lokalita: Čechy, Hvožďany: obec asi 1/2 hod. na jih od Bechyně. Na návsi, okolo domů, dosti hojný. V Bechyni a v jejím blízkém okolí
neroste.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°17'10.83''N, 14°25'59.56''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: Evžen Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186172

6752c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 350. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: v osadě.
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°21'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

6752d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Týn nad Vltavou, Podskalí, nábřeží na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'59.18''N, 14°26'3.99''E, ± 750m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-09-01
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180294

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. České Budějovice: Týn nad Vltavou: pravý břeh Vltavy u JV okraje města. 355 m n. m.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'55.60''N, 14°26'11.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003-07-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 03/158
ID: 14257707

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 91. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: u mostu na P břehu Vltavy ve městě.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'17.00''N, 14°25'20.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149995

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 85. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Týn nad Vltavou: cesta po navigaci na P břehu Vltavy při JV okraji města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'6.00''N, 14°25'47.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149957

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 160. Týn n. Vlt.: P břeh Vltavy při JV okraji města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'58.40''N, 14°26'7.10''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

6754a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Soběslav: trávník v Okružní ulici ve městě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'40.31''N, 14°42'55.53''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 14180288

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Soběslav, u Černoviského potoka "Šlachta"
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.91''N, 14°43'6.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Kurka
ID: 14180267

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: V Soběslavi při potoce u Veselského mostu, náves v Klenovicích v Janově u Soběslavi; u silnice v Štěpánově u Chotěboře. Ve
Sloupnu. 1880-07, 1887; 1909-08-12.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'31.00''N, 14°43'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14185314

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Soběslavsko: u Černovického potoka "Na Šlachtě" [= Havlíčkovo nábřeží].
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.80''N, 14°43'7.00''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-06
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186125

6754b

lokalita: Dvorce u Tučap
nejbližší obec: Dvorce u Tučap, okres Tábor
souřadnice: 49°17'3.54''N, 14°47'10.66''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Chán V. (ed.) (1999): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dvorce – trávník v obci, hojně.
nejbližší obec: Dvorce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'3.54''N, 14°47'10.66''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-09-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189797

6754c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pánev Třeboňská, Žíšov u Veselí nad Lužnicí, lesní cesta k "Březině", mezi navezeným kamením
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.32''N, 14°42'0.75''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-25
nálezce: J. Rybenský
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180293

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pánev Třeboňská, Dráchov – na návsi
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'40.65''N, 14°42'23.49''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Kurka
ID: 14180264

6755a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Budislav. Na návsi.
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'38.26''N, 14°50'22.48''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-07-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189800

6756c

lokalita: Kostelní Radouň
nejbližší obec: Kostelní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'27.53''N, 15°0'32.87''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce: M. Nováček
pramen: Nováček M. (1951): Fytogeografická studie květeny Kamenicka. – Ms., 274 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

6760b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechtín, na rumišti (u Třebíče)
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'34.73''N, 15°49'13.83''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-08-26
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189821

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechtín
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'34.73''N, 15°49'13.83''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189819

6760d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čechočovice (distr. Třebíč), kosený trávník v Z části obce asi 2,4 km JJZ od kostela V obci Krahulov — 495 m n. m.
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'9.62''N, 15°47'31.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-21
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163098

6761a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Třebíč. Na návsi v obci Horní Vilémovice.
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'30.16''N, 15°52'49.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-06
nálezce: J. Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189825

6761b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Trnava [okr. Třebíč]. Návsí
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.00''N, 15°55'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14185289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravská. Bzhpt. Třebíč. Auf Schutthaufen und Wegrändern unserer nächsten Dörfer häufig. Trnava. Bei der Stadt
selbst niergends, nur bei der Straße gegen Brünn auf „Neuhöfen“ hie u. da
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'17.00''N, 15°55'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876-09-12
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14185319

6761c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.92''N, 15°52'51.17''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184789

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U Třebíče na rumišti
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.65''N, 15°52'58.12''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189820

6762d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: hejtmanství třebíčské, "Náměšť"
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.41''N, 16°9'42.70''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1875-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186868

6764b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov, 0,5 km JZ od Veverské Bitýšky, levý břeh Bílého potoka, travnatá mez. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'15.00''N, 16°25'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-26
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Veverská Bitýška, in pratis ad muros
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°26'13.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-20
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185303

6764c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: na náměstí u pošty v obci Domašov. S. m. ca 468 m
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.00''N, 16°20'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-19
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185255

6765a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ivanovice u Brna
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.91''N, 16°33'54.55''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184794

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice] (náves u silnice nahoře)
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°33'54.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07-14
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185233

6765c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Schütt, ... [nečit.] in dem Flusskies der Schwarzawa neben Jundorf b. Brünn [= Jundrov]
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'31.10''N, 16°33'23.76''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 14163022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Břeh Švarc. [= Švarcava, Svratka] u Komína.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.86''N, 16°33'9.09''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: 6./VII.
ID: 14184810

6765d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Královo - Pole
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.11''N, 16°35'49.08''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-01
nálezce: Karel Vizina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184798

6766a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Na rumišti v Ochozi [u Brna]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'23.00''N, 16°44'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-06-25
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14185228

6766c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při silnici v Mariánském údolí, asi 500 m východně od
rybníka [dnes vypuštěný]. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°43'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978-07-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14185254

6766d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velatice, VKP Dlouhá pole
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'4.94''N, 16°45'12.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

6767b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Drnowitz bei Wischau.
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.43''N, 16°57'0.28''E, ± 750m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1903-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184785

6769b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Rataje: na okraji lesa Troják; u polní cesty
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'16.65''N, 17°19'15.21''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-07-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14185271

6769d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kroměříž: Zdounky, v obci. S.m. 250
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'38.80''N, 17°19'0.26''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-13
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184839

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kroměřížsko: na návsi u zahradního plotu ve Zborovicích, asi 240 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Zborovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'57.52''N, 17°17'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1965-07-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184826

6770a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kroměříž: průmyslový areál mezi ulicemi Gen. Svobody - Soudní a Smetanova; roztroušeně na více místech.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'52.73''N, 17°23'6.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-07-21
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okraj polní cesty záp. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.06''N, 17°22'8.05''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-07-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184833

6770b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kroměříž, u lesní cesty v lese Zámeček, ca 2 km VJV od nádraží ČD
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'51.00''N, 17°25'51.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-01
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657383

původní jméno: Verbena officinalis, rev. J. Dvořák: est!
lokalita: Kroměřížsko: travnatý okraj cesty na východ. okraji Kroměříže, asi 200 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.09''N, 17°25'16.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-09-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184828

6770c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Kroměříž: Velké Těšany: rumiště na S okraji obce, ojed.
nejbližší obec: Velké Těšany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'50.59''N, 17°24'8.92''E, ± 150m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991-09-04
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189783

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 38. Zdounky: vypasený švestkový sad asi 200 m jihozápadně od zemědělského dvora jihovýchodně od kóty Světlá, 370 m n.
m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'50.00''N, 17°20'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

6770d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 60. Kvasice: náves, podél cesty směrem k Husovu sboru u východního okraje vsi; vegetační nádoba před restaurací
Sokolovna, trávníky a ruderální plochy, 185-190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'20.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613947

6771a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Míškovice u Holešova: okraj opuštěného ovocného sadu ca 1 km S obce
nejbližší obec: Míškovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'11.00''N, 17°32'42.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-08-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189867

6772a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Gottwaldovsko: Fryšták – Horní Ves, rumiště u lesa
nejbližší obec: Fryšták-Horní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°17'40.45''N, 17°41'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-08-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v GM 3 položky;
ID: 14189869

6772b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrobice u Gottwaldova: údolí Dřevnice SV obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'0.19''N, 17°47'58.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-08-09
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189866

6773c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava východní, údolí Bratřejovky, u cesty mezi Chrámečným a Bratřejovem, štěrkovitá, 320 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'19.52''N, 17°53'59.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM;PRC;GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vizovice. Vizovické vrchy, smetiště v Lutonině. S. m. 325 m
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'19.00''N, 17°52'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-07-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14185227

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vizovice, distr. Zlín, ad marginem tramitis in platea quam Nádražní app. Non procul ab aedificio stationis ferroviae, 240 m s.
m.
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'15.47''N, 17°50'38.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-09-12
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189775

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vizovice: v příkopu u silnice k Lutonině
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.75''N, 17°51'51.35''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-12
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v GM 2 položky
ID: 14189870

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lutonina, rumiště v obci
souřadnice: 49°14'17.00''N, 17°53'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2345052

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lutonina, rumiště v obci
souřadnice: 49°14'17.00''N, 17°53'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

6846b

lokalita: Hartmanice
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'10.79''N, 13°27'17.05''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. (ed.) (1999): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185848

6848b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  Dobrš: intravilán osady
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019588

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobrš – intravilán osady
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180311

6848d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Onšovice: v osadě
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.80''N, 13°46'33.30''E
nadmořská výška: 600-615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019586

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Onšovice u Čkyně – v osadě
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.31''N, 13°46'32.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Prachatice, trávníky u hotelu ve Čkyni
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.32''N, 13°49'44.32''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1977-08-19
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185491

6849a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: soutok potoků Peklova a Radkovického na východním okraji Nihošovic, 445 m n. m.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'18.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249403

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci Nihošovicích
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.00''N, 13°51'41.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249402

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v Něměticích
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.00''N, 13°52'44.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249395

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v Zechovicích
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°51'46.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rumiště u jezu nad Šimákovým mlýnem u města Volyně, alt. ca 450 m.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'44.45''N, 13°53'47.02''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1938-08-17
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Dr. J. Dostál, Praha, No.: 5593 – v PRC 2 položky, jedna s originální rukopisnou schedou, druhá přepsaná na stroji;
další položka s rukopisnou schedou ma No.: 5592
ID: 14186860

6849b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci Čepřovicích
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°58'29.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249398

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Litochovice: na okraji silnice před domem č.p. 2 v obci
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'33.20''N, 13°56'28.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13492364

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Litochovice: na travnaté cestě u býv. pastviny 300 m J od středu obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.90''N, 13°56'31.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13492365

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Neuslužice: skládka u cesty 0,6 km ZSZ od kapličky v osadě
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.49''N, 13°55'57.35''E, ± 20m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Střítež: v osadě
nejbližší obec: Střítež, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'30.74''N, 13°57'42.66''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14109916

6849c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°52'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-16
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249399

6849d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: v obci Předslavice
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.00''N, 13°56'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249400

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13492367

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Beneda u Bušanovic – silnice na SSV okraji osady
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'43.19''N, 13°54'58.76''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

6850a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Radějovice: trávník u silnice v obci
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'10.77''N, 14°1'39.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172188

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kváskovice: trávník u zdi domu č.p. 4 (při silnici) v obci
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'18.45''N, 14°0'9.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14172189

6850b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Albrechtice u Drahonic: trávník u silnice ve vsi
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'51.80''N, 14°5'52.51''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172191

6850c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vodňansko, Bavorov – v obci
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'18.64''N, 14°4'44.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180274

6851a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Číčenice, železniční stanice, v kolejišti a na nástupištích před staniční budovou; jednoletá ruderální vegetace
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.98''N, 14°13'17.84''E, ± 25m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13356586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Číčenice: železniční nádraží Číčenice, na nástupišti před výpravčí budovou
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'13.79''N, 14°13'17.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13985174

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'59.00''N, 14°10'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404008

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: jižní Čechy, Hájek
souřadnice: 49°11'4.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411031

6851b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Těšínov – hráz malého rybníčka při JJZ úpatí lesa na návrší (kóta 498,9) ZJZ od obce
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'28.00''N, 14°15'53.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-23
nálezce: Radim Paulič; V. Chán; M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Radim Paulič, Strakonice
ID: 14180305

6851c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ca 1,3 km záp. od středu osady, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'8.00''N, 14°11'0.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-14
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

6852a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 143. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: v obci.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°20'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150652

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 127. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Podhájí u Temelína: v osadě.
nejbližší obec: Podhájí u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'43.00''N, 14°24'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150507

6852b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 163. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Horní Kněžeklady: v obci.
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'42.00''N, 14°28'56.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150948

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 189. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: v osadě.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'24.00''N, 14°25'20.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151458

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 170. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°28'49.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 254. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Jaroslavice u Hlubokké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Jaroslavice u Hlubok, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°27'19.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152747

6852c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 206. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: v osadě.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°24'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151846

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 140.Velice u Dřítně: v osadě, 446 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'21.70''N, 14°21'37.73''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850689

6852d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Purkarec – v obci
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.06''N, 14°27'7.09''E, ± 700m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980-08-10
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v CB dvě položky
ID: 14180275

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 275. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: stráň u kostela v osadě.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 14°27'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 277. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: v osadě na L břehu Vltavy.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'45.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153114

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 271. Purkarec: v obci (P břeh Vltavy)
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'41.13''N, 14°27'21.49''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893881

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 272. Purkarec: v obci (L břeh Vltavy)
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.09''N, 14°27'6.62''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893901

6853d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, na hrázce Bošileckého rybníka v Bošilci
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'50.75''N, 14°39'2.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z CB – Herbarium Kurka, rev. Rohlena J.
ID: 14180265

6854a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bohemia meridionalis – pánev Třeboňská Veselí nad Lužnicí – u st. silnice proti odbočce k bývalým jatkám
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'49.28''N, 14°42'39.47''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Kurka
ID: 14180266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

6854c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Třeboňsko, Frahelž
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'0.05''N, 14°44'3.68''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189983

6855c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jindřichohradecko, na návsi v Roseči
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.11''N, 14°54'38.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce:  Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Kurka
ID: 14180268

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Roseč, jižní Čechy; na návsi u plotu, asi 500 m n. m.
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'39.10''N, 14°54'38.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186861

6855d

lokalita: Políkno
nejbližší obec: Políkno, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'56.05''N, 14°57'54.89''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce:  Klenka
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech). – Ms. [Disert. pr.; Depon. in: Knih. Kat. Bot. Přír. Fak. UK, Praha.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185855

6856b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.30''N, 15°8'4.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

6856c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.04''N, 15°0'7.63''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1884
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186165

6860a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Česká republika: Údolí Rokytné, Třebíč. Chlístov u Rokytnice nad Rokytnou; Niva potoka Římovka pod koupalištěm cca 1,1
km západojihozápadně (244°) kaple v obci; okraj místní komuniace
nejbližší obec: Chlístov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'49.11''N, 15°43'47.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeny souřadnice 49°12'51"N, 15°43'45"E, které však vůbec neodpovídají popsané lokalizaci;
ID: 14189818

6861a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okres: Třebíč. Při tarase u silnice v Slavicích
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.36''N, 15°52'36.86''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-12
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184790

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: [okolí Třebíče] též ve Stříteži hojně
nejbližší obec: Střítež, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'24.67''N, 15°53'43.99''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1870-09-19
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184817

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slavice u Třebíče
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.66''N, 15°52'38.48''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-08-04
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 3 položky
ID: 14186832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

6862c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.44''N, 16°3'34.92''E, ± 573m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830030

6863a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na Návsí v Březníku – okres Třebíč
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.22''N, 16°11'40.53''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-29
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189822

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Na Návsí v Březníku
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.22''N, 16°11'40.53''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-10
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189823

6863b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,7 km JV od obce Vys. Popovice, mez u silnice. S. m. 415 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'43.00''N, 16°17'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185290

6863c

lokalita: Kladeruby nad Oslavou, okraje polní cesty v okolí křížku na SZ okraji obce, cca 350 m SSZ od bývalé školy v obci
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'49.90''N, 16°10'14.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

6863d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Na návsi v Čučicích
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.00''N, 16°16'41.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185300

6864b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Mähren. Strelitz bei Brünn. Wassergraben im Dorfe
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°29'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-08-18
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 498934); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185310

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brno: pole u Omic.
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'11.76''N, 16°27'6.22''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-04
nálezce: O. Zukal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186244

6864c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U cesty mezi Neslovicemi a Padochovem (Ivančice).
nejbližší obec: Padochov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.95''N, 16°22'16.29''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-15
nálezce:  Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184793

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice]. Schult
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°22'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-09
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

6865a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Ostopovice: NE margin of the village, 280 m ENE of the chapel in the village. S. m. 240
m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.38''N, 16°32'57.73''E, ± 30m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-05
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR12/1016;
ID: 14185285

6865b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Brünn an der Schwarza
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.92''N, 16°35'43.98''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184783

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Brünn, an der Schwarza
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.92''N, 16°35'43.98''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184784

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Schutthalde, Wege, Mauern, sehr verbreitet; Spielberg in Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.03''N, 16°35'58.54''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184778

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: V trávníku u plotu na Poříčí v Brně
nejbližší obec: Brno-Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14185237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

6865d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chirlitz Bezirk Brünn
nejbližší obec: Brno-Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'2.83''N, 16°39'6.43''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184782

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Holasek bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'38.93''N, 16°38'59.72''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184792

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Holasek bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'38.93''N, 16°38'59.72''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184791

6866b

původní jméno: orig.: Veronica austriaca; J. Unar: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Tvarožná: akátový háj na záp. svahu Santonu jz. obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.00''N, 16°45'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-18
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185275

6866d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Aujezd bei Sokolnitz.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'12.77''N, 16°45'20.12''E, ± 750m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

6867d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křižan [= Křižanovice] louka
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'38.46''N, 16°56'18.91''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-08-04
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní tužkou psaná scheda: datum velmi špatně čitelné, rok vypadá spíše jako 1884, kdy však byl nálezci pouhý
jeden rok
ID: 14184811

6868c

původní jméno: O. Rotreklová: Verbena officinalis;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Bučovice. Kloboučky: vojenská střelnice v údolí potoka Slepice 3,65 km JJV–JV od kaple v
obci. S. m. 343 m. 490612 N & 170219 E
nejbližší obec: Bučovice-Kloboučky, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'12.00''N, 17°2'19.00''E
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2011-06-27
nálezce: J. Kovařík; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kovařík & O. Rotreklová no 34; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 14185253

6868d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. Snovídky: výslunná stráň na JZ okraji vsi, nad silnicí do Haluzic, 700 m JZ od kaple Panny Marie;
sečený trávník okolo laviček u jižního okraje stráně; 242 m s. m. Zem. souř.: 490739 N & 170602 E
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'39.00''N, 17°6'2.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-08-17
nálezce: Petr Hubatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no PH20/235; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185247

6869d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690220
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'59.20''N, 17°16'41.74''E, ± 36m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5709988

6870a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 216. Kudlovice: Kudlovická dolina, louka pod rekreačním střediskem 7,5 km severozápadně od obce, 290-300 m n. m.,
Grulich.
souřadnice: 49°11'17.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619121

6870c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 564.Velehrad, obec
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.81''N, 17°23'39.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696483

6870d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová;  Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680337

6872a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava východní, Provodov, u silnice v obci
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'43.64''N, 17°44'29.01''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-07-11
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189879

6872c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Doubravy: severní konec obce, svah 100 m jihozápadně kóty 366; suchá, velmi
slunná jihovýchodní mez; 360 m s. m.
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.34''N, 17°40'14.14''E, ± 30m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH208; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14185242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

6872d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava východní, Luhačovice, u Slovácké búdy, 300 m.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'41.05''N, 17°45'44.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189880

6873a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592766

6873b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vizovické vrchy: Vysoké Pole, podél cest v obci
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°10'39.47''N, 17°56'14.91''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-08-07
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189865

6874c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- G 2. Zlín: Návojná: u tunelu (6874c 1926)
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'13.00''N, 18°2'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760806

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- H 1b. Zlín: Nedašov: obec (6874c 1926b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'25.00''N, 18°4'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

6874d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bílé Karpaty: obec Nedašov, pastvina s jalovci 1,5 km V od obce, 550 m n. m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'15.75''N, 18°5'25.22''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-09-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. M. Elsnerová
ID: 14189878

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- I 6. Zlín: Nedašova Lhota: Paseky (6874d 1926)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'45.00''N, 18°5'55.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762228

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762370

6949b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chocholatá Lhota: v osadě
nejbližší obec: Chocholatá Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'48.09''N, 13°59'23.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-09-10
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8522566

6950c

lokalita: Vitějovice
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'44.88''N, 14°4'32.03''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. (ed.) (1999): Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech. – Příroda, Praha, 16: 1–284.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

6951a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Malovičky: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'46.52''N, 14°13'57.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184153

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Olšovice: v obci
nejbližší obec: Olšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'24.54''N, 14°14'9.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184156

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Malovice: v obci
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.25''N, 14°13'32.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184152

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 146.Netolice: ve městě, 432 m n. m. - Chán V. 1962, 1966, 1984, 1996; Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951a).
souřadnice: 49°3'2.17''N, 14°11'49.07''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

6951b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°16'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184155

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hlavatce: v obci
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184147

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vlhlavy: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.26''N, 14°17'38.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184161

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Plástovice: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.42''N, 14°18'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zbudov: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.21''N, 14°18'31.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184163

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Česká Lhota: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.42''N, 14°16'51.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184142

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 151.Plástovice u Sedlce: v osadě, 398 m n. m. - Chán V., Mandák B., Žíla V., Pyšek A. 1993 (6951b).
souřadnice: 49°4'5.53''N, 14°18'16.74''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; Antonín Pyšek; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851080

6951c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184145

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Chvalovice: v obci
nejbližší obec: Chvalovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'36.20''N, 14°13'59.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184148

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lužice: v obci
nejbližší obec: Lužice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.65''N, 14°12'17.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184150

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Zvěřetice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'36.15''N, 14°14'43.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

6951d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Břehov: v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.98''N, 14°19'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184139

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dehtáře: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184144

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Němčice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184154

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mahouš: v obci
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Radošovice: v obci
nejbližší obec: Radošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'12.89''N, 14°16'27.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184159

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Netolice. Na návsi v Mahouši.
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'53.20''N, 14°15'22.76''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1896-08-14
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186843

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mahouš u Netolic. Náves.
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'53.20''N, 14°15'22.76''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-08
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu z podepsaného sběru ze stejné lokality;
ID: 14186842

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 158.Břehov: v obci, 403 m n. m. - Skalický V. (6951d).
souřadnice: 49°1'15.32''N, 14°19'46.47''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851222

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 184.Němčice: v obci, 431 m n. m. - Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951d).
souřadnice: 49°1'53.41''N, 14°16'13.49''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

6952a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 196.Munice u Hluboké nad Vltavou: v osadě, 387 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°3'45.69''N, 14°24'23.73''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851508

6952b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou před domem u cesty vedoucí z náměstí k zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.36''N, 14°26'12.28''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180286

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 103. Hluboká n. Vlt.: S část parku za silnicí, Z polovina, rula
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'24.22''N, 14°25'57.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879959

6952c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čejkovice: v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184141

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Češnovice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.59''N, 14°21'44.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pištín: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.13''N, 14°20'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184157

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184165

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 205.Žabovřesky: v obci, 394 m n. m. - Skalický V. (6952c).
souřadnice: 49°0'8.42''N, 14°20'6.37''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851908

6952d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podskalí, disturbované sekané trávníky u hlavní silnice pod zámkem, proti sportovnímu areálu a
přístavišti.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.29''N, 14°26'34.04''E, ± 30m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672962

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bavorovice, na návsi
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'22.82''N, 14°26'30.98''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-16
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 207.Hrdějovice: v obci, 385 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°28'40.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851946

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrdějovice u trati
souřadnice: 49°1'17.81''N, 14°28'52.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Jitka Štěrbová
pramen: Štěrbová Jitka (2015): Terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: sešlapávaný trávník mezi tratí a chodníkem
ID: 12299829

6953a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, lesní cesta mezi chatami nad Dubenským rybníkem, 0,7 km J žel. stanice
souřadnice: 49°5'27.00''N, 14°34'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529201

6953c

lokalita: Úsilné [Voselné], velmi hojně podél cesty
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.01''N, 14°30'23.74''E, ± 200m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Marek T. (1910): Květena Českobudějovicka. – Ms., 229 p. [Depon. in: Knih. Jihočes. Muz. Č. Budějovice; opis Jihočeská
pobočka ČBS.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185853

6954a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'4.70''N, 14°43'13.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

6954b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U zdi domku v Novosedlech u Třeboně
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'51.60''N, 14°49'19.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185490

lokalita: Novosedly nad Nežárkou
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'51.81''N, 14°49'16.30''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966
nálezce: F. Hrobař
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. (eds) (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. – Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, 503 p.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185852

6959c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jamnitz
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'4.86''N, 15°34'17.70''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1855
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184797

6962b

lokalita: Rouchovany, ruderály v okolí nového rybníka na levém břehu Rouchovanky, cca 1 km Z - ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'16.50''N, 16°5'32.30''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14172118

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Šemíkovice, suchý příkop u silnice na J okraji obce, vzácně. S.m. 370 m
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'10.36''N, 16°6'46.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-02
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

6963b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rezmanitz [= Rzesnowitz, Řeznovice] b. Eibenschütz
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'7.98''N, 16°19'21.99''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184781

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: v Biskoupkách u Mohelna na návsi. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°16'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; date unclear;
ID: 14185301

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Biskoupky, hadcové stráně v údolí Jihlavy pod obcí.
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'39.12''N, 16°16'56.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189824

6964a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Ivančice-Budkovice: svahová louka na západní straně vsi asi 250 m JZ od kostela; mírně
narušená místa na sušší louce. S. m. 290 m; coordinates: 490416 N, 162034 E
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'16.00''N, 16°20'34.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA10/056; 2 sheets (see BRNU 617698-a); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185225

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, mez u lesní cesty 3,2 km SZ od obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°23'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

6964b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In ruderatis ad stationem ferroviae Mor. Bránice. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'7.00''N, 16°25'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-04
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185244

6965a

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Brno-venkov: Bratčice: spáry betonového dláždění na břehu návesního rybníčku v JV části obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.50''N, 16°31'32.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/275
ID: 14257730

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: b0121_243418_64_L2.4
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'48.10''N, 16°31'35.00''E, ± 45m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614969

6966a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moutnice: v obci
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'0.30''N, 16°44'14.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13492366

6966b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Otnice, v centru obce mezi obcením úřadem, autobusovou zastávkou "Otnice, hostinec U Marků" v ulici Dědina a potokem
mezi ulicemi U Parku a Chaloupky; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, plochy po výkopech
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°48'48.29''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

6966d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359081

6967a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667846

6967d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: intravilán obce (49°02'34" N, 16°58'00" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'34.00''N, 16°57'60.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8801771

6968a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Ždánice, úvozová cesta v polích na jižním svahu kopce ,,Stará hora". S. m. cca 330 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'20.00''N, 17°2'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-13
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185267

6968b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: opp. Kyjov, pag. Čeložnice, v intravilánu, 290 m n. m.
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'9.22''N, 17°9'16.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-08
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia merid., opp. Kyjov, pagus Bohuslavice: ad viam in pago Bohuslavice.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'7.53''N, 17°7'16.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186250

6968c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: stráně nad Věteřovem
souřadnice: 49°1'35.00''N, 17°3'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1953): Stepní reservace na okraji Ždánských lesů. - Ochr. Přír., Praha, 8: 36-39.
projekt: ČNFD
ID: 2130084

6968d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kyjov: zahrada gymnazia
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'42.58''N, 17°7'31.63''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184818

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Hustop. pah. HO, Kostelec u Kyjova, travnaté svahy nad silnicí na jižním okraji obce, řídký extenzivní sad,
xerotermní hrana. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'53.00''N, 17°9'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185222

6969a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.70''N, 17°12'54.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

6969b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 462. Osvětimany, údolí Hruškovice S osady Vranovy Žleby
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'54.36''N, 17°15'30.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: s.str.
ID: 8692698

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 408. Stříbrnice, obec
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.91''N, 17°18'29.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690948

6969c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Ježov, SZ část obce, asi 480 m ssv. od kostela sv. Jakuba, řídký ruderalizovaný trávník před domem
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'46.50''N, 17°12'39.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20 kvetoucích trsů
ID: 14186264

6969d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Domanín, S okraj obce za obecním úřadem, asi 50 m s. od Domanínského dvora, ruderalizovaný trávník na okraji křovin
podél polní cesty
nejbližší obec: Domanín, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'11.10''N, 17°17'6.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186263

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 413. Vážany, S a V okraj obce
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'3.00''N, 17°18'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 415.Ořechov, S okraj obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.93''N, 17°18'3.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691142

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691615

6970a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita:  550. Buchlovice, S část obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'30.98''N, 17°19'55.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696577

6970c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Pod Tatarovy asi 2,6 km SZ od zvonice ve středu obce; okraj lesa u
mýtiny; 173 m s. m. Zem. souř.: 490016 N & 172205 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°22'5.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-094; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185235

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravský Písek, S část lesa Kladichov, asi 2,45 km s od kostela sv. Anny, střed lesní cesty v akátině
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'41.80''N, 17°20'1.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

6970d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: les Říďaviny u štěrkových jezer asi 2,1 km SZ od kapličky ve středu
obce; okraj cesty ve smíšeném lese; 174 m s. m. Zem. souř.: 490113 N & 172503 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.00''N, 17°25'3.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-18
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-095; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185236

6972a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7688554

6972b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Rudimov: J konec obce; u zdi a silnice
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.56''N, 17°49'20.81''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6972-22;
ID: 14185274

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U cest a příkopů. Luhačovice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'57.31''N, 17°45'13.66''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-09-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186835

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 153. Přečkovice: v obci
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.33''N, 17°46'54.74''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková; Marie Elsnerová
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

6972c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136916

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7449036

6972d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Bojkovice. Krhov: Krhov, v obci. Zem. souř.: 490113 s. š., 174949 v. d.
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'13.00''N, 17°49'49.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-01
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 874; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; Q 6972-44;
ID: 14185232

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bílé Karpaty lesní, Krhov-obec
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.77''N, 17°49'48.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-27
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189785

6973a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- L 1a. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1926a)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

6973b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní – Štítná nad Vláří (část Popov), okraj silnice 250 m SSV od vlakové stanice – 330 m n. m.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'54.00''N, 17°58'9.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189790

6973c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 183. Hostětín: v obci a blízkém okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.70''N, 17°52'47.17''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135768

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 203. Šanov: v obci
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'41.89''N, 17°53'55.14''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136523

6973d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- P 15b. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1926b)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766931

6974a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brumov-Bylnice: pobřeží Vláry nedaleko žel. stanice v Bylnici
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'1.24''N, 18°0'49.85''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-08-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- O 9a. Zlín: Štěpán: Petrova studně (6974a 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.00''N, 18°2'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764443

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- C 1c. Zlín: Bylnice: obec (6974a 1926c)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.00''N, 18°0'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758642

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- C 10b. Zlín: Bylnice: údolí Bylničky (6974a 1926b)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'23.00''N, 18°2'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9759637

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bylnice, Bylničky - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512815

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Brumov, hrad - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7646679

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-13
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7760317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

6974c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sidonie, žleb pod lomem pod Okrouhlou asi 970 m jjz. od kóty Okrouhlá (654,6)
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.50''N, 18°3'10.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186266

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sidonie, při lesní silničce j. od lomu pod Okrouhlou, asi 1 km j.-jjz. od kóty Okrouhlá (654,6), mezofilní pasekovitá vegetace a
jednoletá ruderální vegetace na vysýchavé ploše občasné skládky dřeva
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'18.40''N, 18°3'19.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-07-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186267

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sv. Štěpán (u vísky)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'35.03''N, 18°1'38.76''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189874

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sv. Štěpán, u Vlárky
nejbližší obec: Vlárka, okres Zlín
souřadnice: 49°2'6.59''N, 18°3'47.95''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189876

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vlára
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.20''N, 18°3'9.45''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Z2- O 1b. Zlín: Štěpán: obec (6974c 1926b)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'46.00''N, 18°1'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763884

7050b

lokalita: Lhenice
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.56''N, 14°8'59.77''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (ed.) (2000): Květena České republiky. 6. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185850

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: V příkopech a u zdí na ulicích ve Lhenicích.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.43''N, 14°8'58.09''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186856

7051a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438075

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 32/1 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166054

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový Újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°10'12.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2196074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

7051b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Holašovice, Jankov, České Budějovice – za humny k rybníku Kyselov
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'10.48''N, 14°16'21.63''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180309

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čakov, České Budějovice – na návsi
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.02''N, 14°18'26.78''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na původní schedě datum neuvedeno, na nové schedě z databáze je uvedeno: v letech 1950-2000
ID: 14180308

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184140

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184162

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 19/1 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

7051c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 3/1 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161666

7051d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8438071

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7/1 CHKO Blanský les: Habří: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162329

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164834

7052a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kaliště u Lipí: v obci
nejbližší obec: Kaliště u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.90''N, 14°22'51.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13771856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kaliště u Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.62''N, 14°22'47.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184149

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Haklovy Dvory: v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184146

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Třebín: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'55.36''N, 14°23'18.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184160

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'31.93''N, 14°24'23.07''E, ± 46m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10893200

7052b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: České Budějovice, rumiště, 200 m J od stadionu R. Hvězdy
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.57''N, 14°27'50.51''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-07-24
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Bei Budweis [=České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.84''N, 14°28'9.31''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186187

7052d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: České Budějovice, Boršov nad Vltavou – slepičí pastviště u kostela
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.84''N, 14°26'2.65''E, ± 60m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-12
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180281

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vidov – v obci
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.28''N, 14°29'40.74''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Libor Ekrt; det.: Milan Štech
ID: 14180295

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Boršov, na návsi, nehojně
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'18.62''N, 14°26'4.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-14
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14186894

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: okr. České Budějovice. Vidov – v obci, alt. 430 m.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'38.59''N, 14°29'44.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-10-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

lokalita: Vidov - v obci
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°29'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1997-10-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: det. Milan Štech;
ID: 9911982

7053c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Č. B., Staré Hodějovice, V okraj návse
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'41.95''N, 14°31'19.32''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14180290

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Č. B., Zborov, přímo v obci, při cestě poblíže dvorce (JZD) směrem k sv. Voršile
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'7.02''N, 14°33'48.69''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 14180291

7055c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: w0057tr_331119_84_T1.1
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'29.81''N, 14°54'25.38''E, ± 173m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. w0057tr: w0057tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952208

7058b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 339. 7058b/202. Nové Sady u Písečného: v osadě.
nejbližší obec: Nové Sady u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'0.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 348. 7058b/202. Písečné: v obci.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°27'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220041

7059a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: CZE: Moravské podhůří Vysočiny, Jindřichův Hradec, Dešná (7 km JJZ od Jemnice): mezi pravým břehem potoka a hospodou
na návsi v obci, trávníky
nejbližší obec: Dešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'27.94''N, 15°32'42.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189791

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 373. 7059a/202. Dešná: v obci.
nejbližší obec: Dešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220752

7059d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: kolem silnice v obci.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.85''N, 15°36'50.45''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189792

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 400. 7059d/202. Lubnice: údolí Želetavky v obci a svahy Želetavky SV od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.00''N, 15°36'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 405. 7059d/202. Lubnice: z Lubnice po silnici na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.00''N, 15°36'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221445

7060d

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Okraj lesní cesty z Lančova do Lančovské zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'38.00''N, 15°47'12.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-22
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14185264

7061b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, okres Znojmo, Bojanovice - v jižní části na záhonku u silnice jako plevel [v předzahrádce na
záhonku jako plevel, J část obce]; kyselé granulity; S.m. 350 m
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'1.09''N, 15°59'19.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-25
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v hranaté závorce přepis strojově psané schedy, patrně (ale ne jistě) vytvořené rovněž sběratelem
ID: 14184809

7061c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Windschau bei Frain [= Onšov u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Onšov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.02''N, 15°50'3.22''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186827

7061d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kravsko (jižně od Jevišovic): u zdi domu v obci hojně.
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.27''N, 15°59'13.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-23
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kravsko u Znojma – u zdi, hojně
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'13.27''N, 15°59'13.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-06-23
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě jen zkratkou "Dn."
ID: 14189968

7062b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Mikulovice, na lesní cestě nad pravým bř. Křepičky, ca 2,3 km VSV obce, hojně! "Mikulovický les" S.m. 280 m
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'59.69''N, 16°7'18.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184799

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Znojmo: Horní Dunajovice, lesní cesta 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.48''N, 16°7'39.99''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189962

7062c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Plaveč: mlýn Bábovec, asi 2,6 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°2'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372275

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na návsi v Únanově. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°3'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-05
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

7062d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Výrovice, u cesty u zahrádek v nivě ř. Jevišovky u J okraje obce, vz. S.m. 230 m
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.76''N, 16°7'17.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-26
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184803

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: urbs Znojmo, pag. Horní Dunajovice, v intravilánu v západní části obce, 250 m n. m.
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'53.11''N, 16°9'34.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-28
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184835

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tvořihráz u Znojma, na návsi, porůznu
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'9.28''N, 16°8'21.13''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184824

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tvořihráz; 150 m JZ od zámku
souřadnice: 48°55'6.60''N, 16°8'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503545

7063c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Domčice u Hor. Dunajovic, okres Znojmo, příkop u silnice - 220 m
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'43.17''N, 16°10'3.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-08-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

7064c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 16. Znoj.-brn. pah., Damnice, sečený trávník před domem v Z části obce, poblíž koupaliště, vzácně. S.m. 200 m
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.04''N, 16°22'20.43''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184806

7065a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Přibice, suché meze, ruderální trávníky a záhumenky podél polní cesty vedoucí po levém břehu Jihlavy k místnímu
sportovišti a čistírně odpadních vod, ca 430 m JJZ od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.50''N, 16°34'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265373

7065b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hustopeče: Příkop ve Vranovicích. S.M. 180 m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'1.42''N, 16°36'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184775

7065c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: opp. Mikulov, pag. Pasohlávky, při silnici 1 km SV obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'39.05''N, 16°33'2.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184834

7065d

původní jméno: –
lokalita: distr. Hustopeče: pratis subhumidis apud fl. Svratka inter opp. Vranovice et Ivaň, 170 m s. m.
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'21.58''N, 16°36'18.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

7066b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: Kurdějov, v obci, cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'25.22''N, 16°45'48.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184815

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Stráň na S okraji Kurdějova. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'30.00''N, 16°45'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185223

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna – Boleradice: v Boleradicích u autobusové zastávky na náměstí. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'2.00''N, 16°48'51.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14185266

7066c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, slaná louka vých. obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.00''N, 16°39'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-10
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185292

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Wassergraben b. Auspitz [=Hustopeče].
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.22''N, 16°44'9.43''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889-06-25
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

7067a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Krumvíř (distr. Břeclav): koryto potoka Kašnice v obci, asi 200 m dlouhý úsek proti proudu od silničního mostu
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'27.40''N, 16°54'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-07-27
nálezce: Bohumil Trávníček; Hana Kočvarová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175960

7067c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 33. Kobylí: pole pod Katovněmi, 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.80''N, 16°52'3.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048388

7067d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.68''N, 16°56'31.35''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-22
nálezce:  Hlinecký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184820

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.13''N, 16°57'53.67''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189967

7068b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Milotice u Kyjova.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.47''N, 17°8'27.95''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

7068d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: Dubňany, Dúbrava - Zlodějská alej 2,5 km JJZ kostela. S.m. 190 m
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.06''N, 17°5'35.32''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-13
nálezce: Ivan Novotný; Jana Novotná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184844

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: východní okraj Dubňan. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.00''N, 17°5'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-06
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185249

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dubňany u Hodonína, na rumišti, hojně
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.30''N, 17°5'34.47''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-09-12
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v GM 4 položky
ID: 14189877

7069a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolnomoravský úval, Vacenovice, okraj borové výsadby na suchém písku v trati Marasty, ca 2,0 km SSV obce, hojně. S.m.
192 m
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.28''N, 17°11'2.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184840

7069b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia meridionalis: Bzenec, remízky v polích nad silnicí, cca 2 km severně obce, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.10''N, 17°15'37.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°16'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-19
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185220

7070a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Hodonín: okraj silnice v Moravském Písku
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'16.02''N, 17°20'0.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189966

7070b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Polní cesta ze sev. cípu Blatnice na Sv. Antonínek; Blatnice, Uh. Hradiště
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'25.31''N, 17°28'14.25''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1935-08-14
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189765

7070d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597313

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534588

7071c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-O 1c. Hodonín: Suchov: obec (7071c 1926c)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°33'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713593

7071d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-O 40c. Hodonín: Suchov: údolí Kazivce (7071d 1926c)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.00''N, 17°35'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717199

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U1- I 1d. Uherské Hradiště: Horní Němčí: obec (7071d 1926d)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°37'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723641

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U1- K 1d. Uherské Hradiště: Korytná: obec (7071d a 7072c 1926d)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°39'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U1- K 43a. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny (7071bd 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°39'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732016

7072a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7606657

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7491896

7072b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U1- D 1b. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: obec (7072b 1926b)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°45'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722473

7072c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U1- R 1b. Uherské Hradiště: Strání: obec (7072c 7172a 1926b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9740169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: U1- C 1b. Uherské Hradiště: Březová: obec (7072c 1925b)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'38.00''N, 17°44'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720887

7073a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Starý Hrozenkov: rybník u hranic
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.99''N, 17°53'15.01''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185270

7151d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Krumlov, v ulici Parkán
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.47''N, 14°19'0.20''E, ± 120m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-07-26
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180283

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobrkovice u Českého Krumlova, rumiště u potoka ve vsi
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'3.57''N, 14°17'35.10''E, ± 700m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1960-07-10
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z oddělené jedovaté části herbáře ("jedáře"), výpis dle fotek pořízených kurátorem, nebyla možná fyzická revize
ID: 14185488

7152a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Krumlov, Zlatá Koruna – v dolní části obce
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.51''N, 14°22'6.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-08-13
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

7152c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 27/1 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165349

7152d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Český Krumlov, Markvartice – v osadě
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'54.28''N, 14°25'34.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001-09-09
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180279

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Českokrumlovsko, Markvartice, plocha nad rybníčkem v jižní části obce
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°25'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529914

7153a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: České Budějovice, Doudleby – v obci
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'36.69''N, 14°30'5.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-08-11
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180280

7154d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Byňov, v obci podél hlavní silnice (směr Nové Hrady) a odbočky vedoucí k Byňovskému lesu; ruderální trávníky, okraje silnic
a chodníků, navážky materiálu, ruderální plochy
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'56.58''N, 14°48'4.39''E, ± 330m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

7160a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šafov; 270 m JV od kostela, u hospody a obecního úřadu
souřadnice: 48°51'57.90''N, 15°44'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502964

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Šafov; 40 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°52'2.50''N, 15°44'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503009

7160b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Znojmo: Vranov-Hamry, příkop u cesty v osadě
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'34.09''N, 15°49'33.84''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189960

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vranov n. D., ad marginem viae publicae super castrum, horreum adversus, habitat io arenosa sub sole, ca 400 m s. m.,
gragatim.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'34.85''N, 15°48'31.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-19
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189779

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vranov n.D., pod zámkem na cestě do Feliciina údolí
souřadnice: 48°53'37.00''N, 15°48'32.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Vranov n.D.- Hamry, u býv.školy
souřadnice: 48°53'39.00''N, 15°49'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557822

7161a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lukov, Z část
souřadnice: 48°51'48.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557896

7161b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Citonice, břeh rybníka u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'52.63''N, 15°57'41.45''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: L. Reiterová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155378

7162a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Znojmo: skalnatá stráň pod znojemským hradem a část města v blízkosti hradu.
souřadnice: 48°51'18.28''N, 16°2'38.39''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8671719

7162b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kyjovice: obnažený štěrkovitý břeh vodní nádrže Těšetice 2,7 km JZ od kostela
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.71''N, 16°8'27.42''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-07-14
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

7162c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Znojemsko: Havraníky u Šatova
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.34''N, 16°0'29.51''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-11
nálezce:  Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184823

7162d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mühlfraun b. Znaim [= obec Dyje u Znojma]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.74''N, 16°6'51.70''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184777

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Dobšice: poblíž ulice Za Sokolovnou, podél cyklostezky; 207 m s. m. Zem. souř.: 485036 N & 160500
E
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°4'60.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-09
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/190; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14185276

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Břeh Dyje za mostem u Tasovic. S. m. 202 m
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.00''N, 16°9'12.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-06
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185245

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo: in locis incultis in pago Hodonice.
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.48''N, 16°9'48.15''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

7163b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Oleksovice, okr. Znojmo, travnatá plocha na okraji lesa na JV okraji obce. S.m. 240 m
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.06''N, 16°15'14.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184837

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Oleksovice, okraj rumiště na okraji akátiny u J okraje obce /u silnice ke st. silnici/ vzácně. S.m. 240 m
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.27''N, 16°15'8.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184800

7163c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na levém břehu Dyje mezi obcemi Krhovice a Strachotice. S. m. ca 196 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'39.00''N, 16°10'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-21
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185298

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Krhovice – u cesty ve vesnici. S. m. 200 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-31
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185302

7163d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Božice u Znojma, ruderál na návsi.
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'4.61''N, 16°17'24.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-25
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

7164a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 16. Znoj.-brn. pah., Břežany, písčité a štěrkovité lado u kolejiště ca 300 m J od budovy žel. st. u obce, vz. S.m. 223 m
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'13.21''N, 16°22'3.11''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184807

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Břežany, u cesty ve vlhkém list. lese v nivě potůčku, pod kopcem Praporečná, ca 0,7 km JZ od koty 235 m,
vzácně. S.m. 210 m
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.67''N, 16°20'41.15''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-08-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184804

7164c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pravice okr. Znojmo, okraj akátového lesa západně obce, loco "Na pískách". S.M. 210 m
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'24.01''N, 16°20'49.86''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184838

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, Pravice, okraj písčitého pole u akátového lesíku na V okraji obce, u cesty k žel. zast. u obce, roztr. S.m.
195 m
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.54''N, 16°22'5.05''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184801

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Znojmo: Pravice, úhor u hřbitova 0,5 km V obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.95''N, 16°22'9.16''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-30
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

7164d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nový Přerov: okolí rybníčku a slepičí výběh za domy asi 480 m SSZ od kostela
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.00''N, 16°29'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000035

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Novosedly: rezervace Slanisko Novosedly, 400 m SV od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-13
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000656

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: Jevišovka, rumiště v obci, 180 m n. m.
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.45''N, 16°27'56.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184814

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav. Jevišovka: v obci. Zem. souř.: 484939 s. š., 162755 v. d.
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.00''N, 16°27'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3355; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185231

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slanistá louka u N. Přerova, Hrušovansko.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.84''N, 16°29'38.25''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-07-14
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jako "F. Šv.
ID: 14186254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Břeclav: Jevišovka, rumisko v JV části obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.29''N, 16°28'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189955

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Břeclav: Nový Přerov, J část obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.66''N, 16°29'38.98''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189956

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Břeclav, Novosedly: rumiště v SZ části obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.50''N, 16°29'31.10''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189958

7165b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /962/ Horní Věstonice (7165b): ruderální trávník mezi cestou a strouhou při Z okraji obce.
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°37'23.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284894

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Klentnice,okr.Břeclav,S okraj obce,poblíž vinohradu
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°38'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-06-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380354

7165c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dobré Pole: slanisko na jižním okraji vsi, asi 0,5 km JZ od kostela
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2020-08-13
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000327

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Novosedly: silnice na SV okraji obce; ruderální plocha u silnice; 180 m s. m.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.75''N, 16°30'20.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185269

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dobré Pole. J. Mor.: SPR Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°31'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-08-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 4837; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185263

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 158. Dobré Pole: obec a slanisko
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.71''N, 16°32'6.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052295

7165d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: kolejiště železniční stanice a přilehlé ruderální plochy. 205 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.15''N, 16°37'31.34''E, ± 230m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Palava - Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.60''N, 16°38'16.39''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184827

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nikolsburg [=Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.55''N, 16°38'20.45''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07-04
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186164

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /963/ Bavory (7165d): ve vsi.
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.00''N, 16°37'24.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284895

7166a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /964/ Pavlov (7166a): okolo strážního domku v opuštěném sadu ca 1,4km J od kostela.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.00''N, 16°40'13.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284896

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Pavlov (Břeclav), východní okraj obce
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°40'17.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-08-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854274

7166b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Dörfer, Schuttplätze, Mauern, Zaune; massenhaft bei Prittlach [= Přítluky] in südl. Landesth. [Landestheil ?]: pol.
Bez. Auspitz.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.21''N, 16°46'29.18''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

7166c

původní jméno: Verbena officinalis, rev. J. Dvořák: est!
lokalita: u Miloveckého lesa
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'38.27''N, 16°41'57.37''E, ± 3500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1962-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184830

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Milovický les, distr. Břeclav. Klentnice: obora Klentnice, u cesty poblíž kóty 348,5, asi 2 km VJV od kostela ve vsi. S.
m. 349 m
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'4.11''N, 16°40'6.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU;MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA01/63; duplum at MMI; grid reference: 7166c06; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 14185226

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /965/ Klentnice (7166c): obora Klentnice, u cesty poblíž kóty 348,5, ca 2km VJV od kostela.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.00''N, 16°40'7.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI;BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8284897

7166d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Jižní Morava: Lednice, park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.44''N, 16°48'27.58''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14155392

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Nikolsburg, ruderal in Pulgram [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.36''N, 16°44'54.25''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: /966/ Lednice (7166d): zámecký park, ruderalizovaná místa mezi zámeckými konírnami a Lednickým náhonem.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.00''N, 16°48'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284898

7167b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velké Bílovice, rybník Velký Bílovec severovýchodně od obce, na hrázi; suché trávníky na vzdušné straně hráze, okraj silnice
vedoucí po hrázi a pod hrází u výtoku Prušánky
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'12.11''N, 16°55'7.75''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334812

7167c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velké Bílovice, s. Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°50'44.20''N, 16°53'50.10''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1532341

7167d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravský Žižkov, niva potoka Prušánka SSZ od obce, ve vodě a na březích tůní v jižní části nedávno vybudovaného
mokřadního komplexu, ca 1,7–1,8 km SSZ kostela Panny Marie Pomocné v obci
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.09''N, 16°55'24.51''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335870

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Břeclav: Moravský Žižkov: ruderální trávník v ulici Chalúpky při SSV okraji obce. 186 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.30''N, 16°56'5.30''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-16
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Morava: Moravský Žižkov, okolí Žižkovského rybníka na severním okraji obce, 170 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.21''N, 16°55'55.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184816

7168a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Hodonín:Dolní Bojanovice, rumisko v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.38''N, 17°1'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189953

7168b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, okraj štěrkové zeleně znač. cesty /podél trub/ ca 100 m před stykem s novou silnicí přes les
Dúbrava, ca 1,7 km ZJZ od žel. st. Hodonín, vzácně. S.m. 166 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.86''N, 17°5'57.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184805

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, trávník před obchodním domem Maryša v SZ části města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.05''N, 17°6'43.40''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-08
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189957

7168c

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, okraj silnice u MŠ v obci Mikulčice, 600 m od žel. stanice Lužice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'17.00''N, 17°3'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-05
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

7169a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, ruderální plocha u boru v severových. části obce. S. m. 180
m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.00''N, 17°12'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-22
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14185241

7169b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sudoměřice - 7169-23
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512458

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Petrov - 7169-21
nejbližší obec: Petrov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°16'14.98''E, ± 1595m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7554533

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-06-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7666888

7170a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-R 1b. Hodonín: Tvarožná Lhota: obec (7170a 1925b)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-N 5a. Hodonín: Strážnice: Doubrava (7170a 1925a)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'52.00''N, 17°20'26.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713468

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-M 1b. Hodonín: Radějov: obec (7170a 1925b)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°20'31.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710175

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7313679

7170b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Velká nad Veličkou - Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925-08-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522548

7171a

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora oppidi et districti Veliká [= Velká nad Veličkou]. Návsí. Dorfplätze
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.00''N, 17°31'15.00''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1915-08-10
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14185219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-E 1h. Hodonín: Javorník: obec (7171a 1939h)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697879

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-E 1d. Hodonín: Javorník: obec (7171a 1926d)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697856

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-S 11. Hodonín: Velká nad Veličkou: mezi Velkou a Vrbkou, u silnice (7170b-7171a 1925)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.00''N, 17°30'11.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9718364

7171b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: H-K 20d. Hodonín: Nová Lhota: Vápenky (7171b 1926d)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9709194

7251a

lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.29''N, 14°14'35.67''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008
nálezce: F. Kolář
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. (eds) (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. – Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, 503 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

7251d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Svéráz: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.24''N, 14°17'38.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184167

7262b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Znojmo: Dyjákovičky: pusté rumiště (ještě nedávno výběh pro slepice) mezi domem a postranní uličkou 320 m ZJZ od
kostela v obci. 215 m n. m.
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'0.20''N, 16°5'29.80''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821749

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860617

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865164

7263a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slup; 200 m JV od kostela
souřadnice: 48°46'53.10''N, 16°12'1.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Slup; 300 m od národní kulturní památky - vodního mlýna a 240  m od farnosti JZ směrem
souřadnice: 48°46'55.50''N, 16°11'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-18
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500681

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Valtrovice
souřadnice: 48°47'50.75''N, 16°13'23.43''E, ± 96m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; na cestě; X10
ID: 11007045

7263b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853331

7264a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Znojmo: Hevlín, rumiště v obci
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'11.00''N, 16°22'51.25''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189950

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675933

7264b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Znojmo: Hrabětice, Travní dvůr 2,5 km V obce, vlhký úhor 1,5 km JJZ dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'58.11''N, 16°25'30.74''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-08-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

7266a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedlec: tréninkové (staré) fotbalové hřiště 320 m JZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°41'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000490

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Sedlec: rumiště u jihozápadního rohu fotbalového hřiště, asi 375 m JZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.00''N, 16°41'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-10
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000523

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Okr. Břeclav: Mikulov: hráz Mušlovského dolního rybníka 320 m SSV od osady Mušlov 2,1 km V–VJV od obce. 202 m n. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.90''N, 16°41'0.95''E, ± 55m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2021-08-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102710

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Sedlec u Mikulova, okraj polní cesty za humny domů na J okraji obce, vzácně. S.m. 180 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.83''N, 16°41'30.11''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-08-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184808

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Voitlsbrunn [=Sedlec], Südmhr.: Verlandungszone des Teiches Nimmersatt [=rybník Nesyt].
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

7266b

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Hlohovec prope oppid. Lednice, in ruderatis. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°46'3.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-19
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185313

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: levý břeh Mlýnského ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.00''N, 16°48'47.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185318

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mikulov: ruderální místa na březích Hlohoveckého rybníka u Hlohovce.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.09''N, 16°46'13.08''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186249

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 366. Lednice: nádraží, parčík podél cesty k náměstí, pouliční trávníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.50''N, 16°48'9.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059553

7266c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Úvaly: přírodní památka Úvalský rybník, louka nad rybníkem 700 m V od kostela
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.00''N, 16°42'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2020-08-13
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

7266d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav. Valtice: Boří les, podél cesty od hájenky Rendezvous k žlezničnímu
přejezdu přes trať Břeclav-Znojmo, 3,25 km V od kostela; kraj cesty; 195 m s. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.39''N, 16°48'7.65''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189965

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Břeclav: na louce před myslivnou 2 km východně od Valtic, cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.61''N, 16°47'29.74''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-28
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189964

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7266-d03
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°47'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329810

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7266-d10
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.05''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331912

7267a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Mähren: Dorfwegen, ... [nečit.], Gräben; gemein b. Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.64''N, 16°52'52.77''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-08-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, trávník u tůňky u MěNV. S. m. ca 163 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'31.00''N, 16°52'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185239

původní jméno: orig.: Verbena officinalis; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, Břeclav, město. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.00''N, 16°53'26.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185230

7267b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrušky, stará požární nádrž mezi ulicemi Na Rybníčku a Za Vodú v jihovýchodní části obce, jižní břeh nádrže, ca 460 m JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.98''N, 16°58'59.56''E, ± 10m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255400

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: Silnička západně polní trati "V Pískách" při jihozápadním okraji obce, ca v polovině její délky
mezi silnicí z Hrušek do Hrušek-Nádraží a remízkem Lindečky u žel. trati; úzký pruh vytrvalé vegetace podél polní cesty. S. m.
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°57'43.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ14/168; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185306

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: u polní silničky vedoucí pod železniční tratí mezi stanicemi Hrušky zastávka a Moravská
Nová Ves, okolí plochy dlážděné panely (součást zařízení k těžbě ropy); příležitostně sečený ruderální trávník. S. m. 175 m
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°59'1.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ14/056; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: západní část obce, v ulici Písečná, ca 20 m za křižovatkou s ulicí U Pálenice, 450 m ZJZ od
kostela v obci; sečený ruderalizovaný trávník. S. m. 175 m; souřadnice: 484727 N, 165817 E
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ14/055; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185308

původní jméno: orig.: Verbena officinalis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: na začátku cesty vedoucí od železničního mostu podél trati směrem k obci, ca 630 m JZ od
křížení železnice a hlavní silnice v obci; ruderální trávník. S. m. 175 m; souřadnice: 484704 N, 165844 E
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.00''N, 16°58'44.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ14/013; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14185309

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854748

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hrušky (Břeclav), jižní okraj obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854687

7267c

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Moravia, Dyj.-svr. úv.-18a: Lanžhot (BV), při cestě (zelená turistic. zn.) 1.25 km SSV zámečku Pohansko, travnatý okraj cesty.
156 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.55''N, 16°53'53.48''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

7267d

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), okraj pole u železniční trati cca 1,4 km JV–JJV železniční stanice, cca 155 m n. m., 48°43'30,4"N,
16°58'41,4"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.40''N, 16°58'41.40''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113981

původní jméno: Verbena officinalis L.
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: okraj trávníku před pekařstvím v Masarykově ulici. 162 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'40.70''N, 16°57'50.80''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/264
ID: 14257731

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Südmähren, Lanžhot auf Sand mit Skelett bei Häusern oberhalb des Alluviums des Flusses Stupava
souřadnice: 48°43'27.00''N, 16°57'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2259561

7268a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: distr. Břeclav: Týnec, rumisko v obci
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.45''N, 17°0'46.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MMI 2 položky
ID: 14189954

7351a

lokalita: Frymburk
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'54.02''N, 14°10'4.95''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. & Štech M. (eds) (2002): Komentovaný černý a červený seznam cévnatých rostlin české Šumavy. – Správa NP a
CHKO Šumava & Eko-Agency KOPR, Vimperk.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

7352a

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: Hněvanov: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'55.32''N, 14°24'30.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14184166

7367b

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305705

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7367-b14
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.09''N, 16°58'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306022

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7367-b17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.10''N, 16°56'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306596

původní jméno: Verbena officinalis
lokalita: 7367-b12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.14''N, 16°56'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




